
 

Faculty of Business Administration 
Rajamangala University of Technology Thanyaburi  (RMUTT) 
คณะบริหารธุรกิจ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  

แผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ 2557 
คณะบริหารธุรกิจ   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 



 
แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบริหารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี  

 

 
ค าน า 

 

 
คณะบริหารธุรกิจ  ได้จัดท าแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.  2557  คณะบริหารธุรกิจ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี   โดยน า

กรอบในการด าเนินการพัฒนาและบริหารจัดการงานตามภารกิจของมหาวิทยาลัยให้บรรลุผล  ซึ่งมหาวิทยาลัยได้ด าเนินการเชื่อมโยงมาจาก นโยบายการพัฒนา 
มทร.ธัญบุรี ของสภามหาวิทยาลัย ตามมติสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี วันพฤหัสบดีที่ 20 ตุลาคม 2554   นโยบายแผนการบริหารจัดการและ
แผนพัฒนา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ปีงบประมาณ    พ.ศ.2557-2560  แผนพัฒนาเชิงยุทธศาสตร์วาระเร่งด่วน มทร.ธัญบุรี พ.ศ.2557-2560  และ
แผนปฏิบัติราชการ 4 ปี มทร.ธัญบุรี พ.ศ.2557-2560 ที่ก าหนดไว้ไปสู่การปฏิบัติในรูปแบบของการจัดท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปี  พ.ศ.2557  โดยน าประเด็น
ยุทธศาสตร์และแผนงานโครงการที่ผ่านความเห็นชอบและได้รับการจัดสรรงบประมาณมาแจกแจงรายละเอียด  เกี่ยวกับตัวชี้วัดผลงาน ค่าเป้าหมาย แนวทางการ
ปฏิบัติงานกรอบเวลาในการด าเนินงาน หน่วยงานหลักท่ีรับผิดชอบ และงบประมาณที่ใช้ในการด าเนินงาน 

สาระส าคัญของแผนปฏิบัติราชการประจ าปี พ.ศ.2557 คณะบริหารธุรกิจ  ประกอบด้วยประเด็นส าคัญ 4 ส่วน คือ ส่วนที่ 1  บทน า ส่วนที่ 2 การวิเคราะห์
สถานการณ์ (SWOT Analysis)  ส่วนที่ 3 แผนปฏิบัติราชการประจ าปี พ.ศ.2557  คณะบริหารธุรกิจ ส่วนที่ 4 ภาคผนวก    

 
คณะบริหารธุรกิจมีความมุ่งมั่นที่จะใช้แผนปฏิบัติราชการ  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  คณะบริหารธุรกิจ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  

เป็นเครื่องมือในการพัฒนาคณะฯ  ให้บรรลุถึงซ่ึงวิสัยทัศน์ที่พึงปรารถนาร่วมกันต่อไป                      

 
 

 
 

 
(รองศาสตราจารย์ ดร.ชนงกรณ์  กุณฑลบุตร) 

                        คณบดีคณะบริหารธุรกิจ 
 
 
 
 
 
                                       
 



 
แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบริหารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี  

 

สารบัญ 
 

 หน้า 
บทสรุปผู้บริหาร  
1 บทน า 1 
 1.1  ปรัชญาการจัดการศึกษา 2 
 1.2  ปณิธาน  (Determination) 2 
 1.3  ค่านิยมองค์กร (Core values) 2 
 1.4  วัฒนธรรมองค์กร (Corporate Culture) 2 
    1.5  มุ่งสู่การเป็น “SMART” University ในเชิงบริหาร 3 
 1.6  อัตลักษณ์  (Identity) 3 
 1.7  เอกลักษณ์ (Uniqueness) 3 
 1.8  คุณลักษณะบัณฑิตที่พึงปรางค์คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  
2 การวิเคราะห์สถานการณ์ (SWOT Analysis) 5 
3 แผนปฏิบัติราชการ  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  คณะบริหารธุรกิจ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 10 
 3.1  วิสัยทัศน์ (Vision) 11 
 3.2  พันธกิจ (Mission) 11 
 3.3  ประเด็นยุทธศาสตร์ (Strategic Issue) 12 
 3.4  เป้าประสงค์ (Goal)  12 
 3.5  กลยุทธ์หน่วยงาน (Strategies) 12 
 3.6  กลยุทธ์/มาตรการ 13 
 3.7  สรุปตัวชี้วัดภารกิจเร่งด่วน 18 
 3.8  สรุปตัวชี้วัดภารกิจปกติ 23 



 
แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบริหารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี  

 

 

สารบัญ (ต่อ) 
 
   หน้า 
 3.9   สรุปตัวชีว้ัดภารกิจปกติ ตาม พรบ. งบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2557 26 
 3.10 สรุปตัวชี้วัดพ้ืนฐานของโครงการที่จะด าเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 31 
 3.11 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  จ าแนกตามผลผลิต/โครงการ งบรายจ่าย 32 
 3.12 แผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 33 
4 ภาคผนวก  
 กรอบแนวทางการติดตามประเมินผลการด าเนินงาน ตามนโยบาย  แผนกลยุทธ์ และแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2556 

คณะบริหารธุรกิจ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 
 

83 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบริหารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี  

 

 

สารบัญตาราง 
 

         หน้า 
ตารางท่ี  

 2.1 การวิเคราะห์สถานการณ์จากปัจจัยภายใน 6 
 2.2 การวิเคราะห์สถานการณ์จากปัจจัยภายนอก 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบริหารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี  

 

 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        0 
 

บทสรุปสําหรับผู้บริหาร 
 

 

แผนปฏิบัติราชการประจําปี พ.ศ. 2557 คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  ฉบับนี้   จัดทําขึ้นเพ่ือให้เป็นกรอบในการกําหนด
ทิศทางการพัฒนาคณะบริหารธุรกิจ   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี    ให้เป็นคณะชั้นนําที่มีอัตลักษณ์  มีคุณภาพมาตรฐาน  เป็นที่ยอมรับของสังคม     
โดยได้กําหนดวิสัยทัศน์ไว้  คือ “ผู้นําด้านการศึกษาบริหารธุรกิจระดับสากล”   

การจัดทําแผนปฏิบัติราชการประจําปี พ.ศ. 2557  คณะบริหารธุรกิจ    มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี    จัดทําขึ้นบนพ้ืนฐานหลักการที่
สอดคล้องกับแผนปฏิบัติราชการ 4 ปี พ.ศ. 2557-2560  ของคณะบริหารธุรกิจ   และสอดคล้องกับแผนปฏิบัติราชการประจําปี 2557  และแผนปฏิบัติราชการ 4  
ปี พ.ศ. 2557-2560  ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2550 มาตรา 75 และมาตรา 76 และพระ
ราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 มาตราที่ 13 14 16 และ 17 ซึ่งบัญญัติให้ราชการจะต้องจัดทําแผนปฏิบัติราชการ 
4 ปี และแผนปฏิบัติราชการประจําปีให้สอดคล้องกับแผนบริหารราชการแผ่นดิน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ซึ่งเ ป็นส่วนราชการในส่วนสังกัด
กระทรวงศึกษาธิการ จึงได้จัดทําแผนปฏิบัติราชการประจําปี  พ.ศ. 2557 ขึ้นภายใต้ วิสัยทัศน์ นโยบายแผนการบริหารจัดการและแผนพัฒนามหาวิ ทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ปีงบประมาณ พ.ศ.2557 -2560  ซึ่งอธิการบดี รศ.ดร. ประเสริฐ  ปิ่นปฐมรัฐ นําเสนอในการประชุมสภามหาวิทยาลัย เพ่ือ
ประกอบการสรรหาอธิการบดี ในการประชุมสภามหาวิทยาลัย ครั้งที่ 6/2556 เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2556 และแผนพัฒนาเชิงยุทธศาสตร์วาระเ ร่งด่วน 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี พ.ศ.2557-2560  และแผนปฏิบัติราชการ 4 ปี พ.ศ.2557-2560 ประกอบกับข้อมูลผลการประเมินคุณภาพภายในและ
ภายนอกมหาวิทยาลัย รวมทั้งระดมความคิดเห็นภาคส่วนต่างๆ ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 

สาระสําคัญของแผนปฏิบัติราชการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี นั้นประกอบไปด้วย  วิสัยทัศน์ 
พันธกิจ ประเด็นยุทธศาสตร์  6 ประเด็นยุทธศาสตร์  6 เปูาประสงค์  9 กลยุทธ์  40 กลวิธี  ซึ่งในแต่ละประเด็นยุทธศาสตร์จะมีความเชื่อมโยง/สอดคล้องกับ
แผนปฏิบัติราชการประจําปี  พ.ศ. 2557  ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี ราชมงคลธัญบุรี  และแผนบริหารราชการแผ่นดิน 

   
 
 
 
 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        1 
 

 

                                                                        
 
 
 
 

1. บทน า 
 
 
 
 
 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        2 
 

1.1  ปรัชญาการจัดการศึกษา (Philosophy)  
จัดการศึกษา พัฒนากําลังคน  พัฒนาสังคมและเศรษฐกิจของประเทศ บนพ้ืนฐานของคุณธรรม      

 
1.2  ปณิธาน (Determination)  

มุ่งม่ันพัฒนาการศึกษาทางด้านบริหารธุรกิจ ที่มีคุณภาพระดับสากลด้วยการพัฒนาอย่างต่อเนื่อง 
 

1.3  ค่านิยมองค์กร (Core values)  
มุ่งประโยชน์ส่วนรวม พัฒนาอย่างต่อเนื่อง 

  
1.4  วัฒนธรรมองค์กร (Corporate Culture)  
  วัฒนธรรมมุ่งผลงาน  (Result Based Culture) 
  วัฒนธรรมทีมงาน (Team  Culture) 
  วัฒนธรรมสมรรถนะ  (Competency Culture) 
  วัฒนธรรมมุ่งเรียนรู้และปรับตัว  (Learning & Adaptive Culture) 
 
1.5  มุ่งสู่การเป็น “ SMART” University ในเชิงบริหาร 
 SMART  =  เก่ง ฉลาด ปราดเปรื่อง คล่องแคล่ว นําสมัย 

 S – Strong      =  แข็งแกร่งด้านบัณฑิตนักปฏิบัติ วิชาการและเทคโนโลยี 
 M – Modern   =  ทันสมัยด้านเทคโนโลยีและแข่งขันได้ในระดับสากล 
 A – Agile        =  คล่องแคล่ว ปราดเปรียว ว่องไว จิ๋วแต่แจ๋ว 
 R – Reform     =  ปฏิรูปยกระดับกระบวนการทํางานให้มีประสิทธิภาพ 
                          ตอบสนองความต้องการของผู้รับบริการ 
 T – Trust        =  ได้รับความเชื่อถือ เชื่อมั่นของผู้มีส่วนเกี่ยวข้องและสาธารณชน 
 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        3 
 

1.6  อัตลักษณ์ (Identity)      
“บัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพ” 

 
1.7  เอกลักษณ์ (Uniqueness)    

“คณะนักปฏิบัติมืออาชีพด้านบริหารธุรกิจระดับสากล” 
 

1.8  คุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงคค์ณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 

คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี มุ่งผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพ (Hands-on) ที่มีความรู้ ทักษะวิชาชีพ ทักษะสังคม (Soft 
skills) และประสบการณ์ในการทํางานจริง โดยการร่วมมือกับสถานประกอบการ บนพ้ืนฐานของการพัฒนาอาจารย์ หลักสูตร การบริหารหลักสูตรและ
ห้องปฏิบัติการ 

บัณฑิตนักปฏิบัติ หมายถึง  บัณฑิตที่มีสมรรถนะตามสาขาวิชาชีพ คิดเป็น ทําเป็น  สร้างเป็น แก้ปัญหาเป็น สื่อสารเป็น ตรงตามความต้องการของสถาน
ประกอบการ 

 ความรู้ หมายถึง ศาสตร์ด้านต่างๆ ที่สอนอยู่ในสาขาวิชานั้นๆ โดยสอนหลักการที่สําคัญ (Principle) ของศาสตร์นั้นๆ และการประยุกต์ใช้งานในขั้นสูง ซึ่ง
อยู่ ในความรับผิดชอบของอาจารย์ผู้สอนที่ผ่านการอบรมแนวทางการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติในลักษณะบูรณาการองค์ความรู้มาแล้ว  

 ทักษะวิชาชีพ หมายถึง การฝึกปฏิบัติทักษะทางวิชาชีพพ้ืนฐานและข้ันสูงให้สอดคล้องกับสมรรถนะสาขาวิชาชีพ ที่สถานประกอบการต้องการ 

 ทักษะทางสังคม (Soft skills) หมายถึง ทักษะที่เติมเต็มบัณฑิตนักปฏิบัติ นอกเหนือจากศาสตร์เฉพาะสาขาที่ศึกษาในชั้นเรียน โดยสามารถพัฒนาทักษะ
เหล่านี้นอกชั้นเรียนด้วยความร่วมมือของหน่วยงานต่างๆ ใน มทร. ธัญบุรีโดยเน้นทักษะทางสังคมที่สําคัญจํานวน 8 ด้าน ดังนี้ 

1.  ภาษาต่างประเทศ 
 2.  การสื่อสารและสารสนเทศ (Communication and IT) 
 3.  การทํางานเป็นทีม (Teamwork) 
 4. ใฝุเรียน ใฝุรู้ (Learn how to learn) 
 5.  คิดวิเคราะห์ หรือกระบวนการคิดและการแก้ปัญหาอย่างเป็นระบบ 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        4 
 

 6.  นิสัยอุตสาหกรรม 
 7.  ความมีระเบียบวินัยและรักองค์กร 
 8.  จิตสาธารณะ 

 ประสบการณ์ในการท างานจริง หมายถึง การฝึกงาน สหกิจศึกษา การทํางานจริง การแก้โจทย์ในสถานประกอบการ การบริการวิชาการแก่สังคม ที่มุ่งเน้น
ให้นักศึกษามีประสบการณ์จริงในการแก้ปัญหาโดยใช้ความรู้ ในสาขาวิชาชีพตัวเองและทักษะสังคมเข้าช่วย และการเรียนรู้วัฒนธรรมองค์กรของสถานประกอบการ  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        5 
 

 

 

 

 

 

 

2.  การวิเคราะหส์ถานการณ์ (SWOT Analysis)   
 
 
 
 
 
 

 

 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        6 
 

2.1  การวิเคราะห์สถานการณ์ (SWOT Analysis)  
 

การวิเคราะห์สถานการณ์ (SWOT Analysis) เป็นการวิเคราะห์สภาวะแวดล้อมภายในและภายนอกที่ส่งผลกระทบต่อการดําเนินงานของคณะ
บริหารธุรกิจ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี โดยแบ่งการวิเคราะห์เป็นดังนี้ 

 
 

ตารางที่ 2.1  การวิเคราะห์สถานการณ์จากปัจจัยภายใน 
เป็นการบ่งบอกถึงจุดแข็ง (Strength)  และจุดอ่อน (Weakness) ของการดําเนินงานของคณะบริหารธุรกิจ  บริหารธุรกิจ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล

ธัญบุรี  
องค์ประกอบ จุดแข็ง (Strength) จุดอ่อน (Weakness) 

ด้านบุคลากร 1. บุคลากรสายวิชาการได้รบัการพัฒนาศึกษาต่อในระดบัปริญญาเอกทั้งใน
และต่างประเทศ 
2.  บุคลากรได้รบัการพัฒนาดา้นภาษาอังกฤษในตา่งประเทศ 
3. บุคลากรได้รบัการพัฒนาทัง้ในดา้นการจัดการเรียนการสอน  การวิจัยอย่าง
ต่อเนื่อง 
4. บุคลากรมีความรู้ความสามารถในสาขาวชิาชีพอย่างดี  มีประสบการณ์ใน
วิชาชีพ 
 

1. บุคลากรสายวิชาการบางสว่นใชเ้วลากับงานธุรการ  ทาํให้มี
เวลาด้านการวิจัยน้อย 

2. ขาดอัตรากําลังของบุคลากรสายวิชาการที่เชี่ยวชาญในบาง
สาขาวชิา 

3. ขาดอัตรากําลังของบุคลากรสายสนับสนนุ  เพื่อทํางานใน
ตําแหน่งหัวหน้าแผนกต่าง ๆ 

4. สัดส่วนอาจารย์ที่มีคุณวฒุิปริญญาเอกมีน้อย 
5. ขาดอาจารย์ประจําชาวตา่งชาต ิ

ด้านวิชาการ 2.1  ความแขง็แกร่งด้านวิชาการ 
คณะฯ มสีาขาวชิาหลากหลาย  ประกอบด้วย   
ระดบัปริญญาตรี                      
 -หลักสูตรภาษาไทย  ได้แก่   การตลาด  การจดัการ  การบัญชี   การเงนิ  
เศรษฐศาสตร ์  การบริหารธุรกิจระหวา่งประเทศ   ระบบสารสนเทศ 
-หลักสตูรนานาชาติ  ไดแ้ก่  การตลาด  ภาษาอังกฤษธุรกิจ   การบรหิารธุรกิจ
ระหวา่งประเทศ   และระบบสารสนเทศ 
ระดบัปริญญาโท  ได้แก่  การตลาด การจัดการทั่วไป การบริหารธุรกิจระหวา่ง
ประเทศ  การบัญช ี  ระบบสารสนเทศ และ การจัดการวิศวกรรมธรุกิจ 
ระดบัปริญญาเอก บริหารธุรกิจปรัชญาดษุฎีบัณฑิต  

หลักสูตรนานาชาตแิละนักศึกษาต่างชาติยงัน้อย 

 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        7 
 

องค์ประกอบ จุดแข็ง (Strength) จุดอ่อน (Weakness) 
 
 

2.2  เน้นการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ 
- หลักสูตรเปิดโอกาสให้นักศึกษาฝึกงานทั้งใน/ต่างประเทศ 
-  มีระบบสหกิจศึกษาทําให้นักศึกษามีโอกาสได้ฝึกปฏิบัติงานในสถาน
ประกอบการจริง 

2.3   มีหลักสูตรเทียบโอน 
      เป็นคณะที่จัดการเรียนการสอนเพื่อรองรับแก่ผู้ที่สนใจศึกษาเพิ่มเติม หรือ
ต่อเนื่องจากระดับการศึกษาเดมิ 
2.4   คุณวุฒิคณาจารย์ 
      คณาจารย์มีคุณวุฒิและตําแหน่งทางวิชาการ ในแต่ละสาขาวิชาตามตาม
หลักสูตรการเรียนการสอน 
2.5   มีหลักสูตรนานาชาติ 
      เป็นคณะแรกของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรีที่จัดการเรียน
การสอนเป็นหลักสูตรนานาชาติ  และมีแนวโน้มที่จํานวนนักศึกษาต่างชาติมา
ศึกษาเพิ่มข้ึน 
2.6   มีความร่วมมือกับต่างประเทศ 
      คณะบริหารธุรกิจมีการทําความร่วมมือกับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศมา
นานพอสมควร  โดยลักษณะความร่วมมือเป็นการแลกเปลี่ยนความรู้ระหว่าง
คณาจารย์ของแต่ละประเทศ  และการแลกเปลี่ยนนักศึกษาต่างชาต ิ

 

ด้านนักศึกษา 
 

1. เน้นการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ ด้วยกระบวนการเรียนการสอนที่บูรณาการการ
เรียนรู้กับการทํางาน (Work-Intergraded Learning-WIL) ทําให้นักศึกษามีโอกาส
ได้ฝึกปฏิบัติงานจริง 
2. บัณฑิตมีงานทําสูงกว่าเปูาหมายที่กําหนดไว้  และผู้ประกอบการมีความพึงพอใจ
ในการทํางานของบัณฑิต 

1. บัณฑิตยังมีทักษะด้านภาษาต่างประเทศไม่เพียงพอ 

2. บัณฑิตยังขาดภาวการณ์เป็นผู้นํา  ทักษะการคิดวิเคราะห์  และ
โดยเฉลี่ยมีความสามารถด้านภาษาอังกฤษยังไม่ดีพอ 

ด้านการวิจัย มีการจดัสรรงบประมาณรายได้ของคณะฯ   เพื่อสนับสนุนการทาํงานวิจยัอย่าง
เพียงพอ  

1. อาจารย์ มีผลงานวิจัยน้อย 
2.. ความสามารถในการหาทุนวิจัยจากภายนอกค่อนข้างน้อย 
3. มีผลงานวิจัยตีพิมพ์ในระดับชาติและนานาชาติน้อย 
4. ยังไม่มีการนํางานวิจัยไปใช้ประโยชน์กับหน่วยงานภายนอก 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        8 
 

องค์ประกอบ จุดแข็ง (Strength) จุดอ่อน (Weakness) 

ด้านบริการวิชาการ 1. มีคณาจารยท์ี่มีความรู้ความสามารถในการใหบ้ริการวิชาการในเชิงธุรกิจ 
2. มีการจัดสรรงบประมาณรายไดข้องคณะฯ  เพื่อให้แตล่ะสาขาวชิาจัดโครงการ
บริการวชิาการอยา่งต่อเนื่อง 

1. เวลาที่จะให้บริการวิชาการแก่ชุมชน มีไม่มาก  เนื่องจากภาระงาน
สอนค่อนข้างจะมาก  
2.  รูปแบบการบริการวชิาการจะมีประสทิธิผลคือต้องไปในแหล่ง
ชุมชน แต่ดว้ยภารกิจของอาจารยท์ี่จะเปน็วิทยากรก็ไมส่ะดวกทีจ่ะ
ปฏิบัติเชน่นัน้ 
3. บริการวิชาการยังไม่สอดคลอ้งกับความต้องการของชุมชน 
4. ขาดการติดตามผลอย่างต่อเนื่อง 
5. ขาดการบูรณาการบริการวชิาการกับงานวิจัย 

ด้านศิลปวัฒนธรรม 1. มีการจัดกิจกรรมที่ส่งเสริมค่านยิมที่ดีงาม  อาทิเช่น  การประกวดการแต่งกายถูก
ระเบียบและประกวดมารยาทดี ฯลฯ   
2.  มีการจัดกิจกรรมสืบสาน  และสร้างสรรค์วัฒนธรรม ประเพณีและภูมิปัญญาไทย  
อาทิเช่น  การจัดโครงการอบรมจริยธรรม 
3. มีการจัดกิจกรรมเพื่อส่งเสริมให้มีจิตสาธารณะ 

1. ความรว่มมือจากนักศึกษาและอาจารย ์มีน้อย   
2. ไม่มีการบูรณาการกับการจัดการเรียนการสอนทุกหลักสูตร 
และจัดกิจกรรมอย่างเป็นรูปธรรม 

ด้านการบริหารจัดการ 1. มีโครงสร้างการบริหารงานในลักษณะประชาธิปไตย รับฟังความคิดเห็นจากแหล่ง
ต่าง ๆ และประชาคมเพื่อให้เกิดการบูรณาการในการตัดสินใจ 
2.  มีการบริหารจัดการดีและมีการทํางานเป็นทีม  มีการจัดประชุมเพื่อแลกเปลี่ยน 
รายงานผลการปฏิบัติงานแก้ปัญหาการปฏิบัติงาน  
3.  มีอาคารเรียนและห้องสมุดที่ทันสมัยพร้อมด้วยระบบสารสนเทศที่เอื้ออํานวยต่อ
การเรียนรู้ทั้งในและนอกห้องเรียน  
4.  มีการส่งเสริมสุขภาพอนามัยและความปลอดภัยของผู้เรียน 
5.  สภาพแวดล้อมที่มีความสะอาด ร่มรื่น เป็นระเบียบ อบอุ่น  
6.  มีการจัดระบบและมาตรการปูองกันและรณรงค์ให้คณะฯ ปลอดจากสารพิษ 
ไข้หวัด  โรคเอดส์ อบายมุขและอาชญากรรม 
7. มีระบบสาธารณูปโภคที่เหมาะสมเพียงพอ 
8. คณะฯ  ได้มีการจัดสถานที ่ ห้องเรียน  เพื่อเปิดโอกาสให้กับกลุม่ผู้พิการด้อย
โอกาส  เข้าศึกษาต่อ 

1. หน่วยงานสนับสนุนของมหาวิทยาลัย มีลักษณะงานเป็นการทํางาน
แบบรวมศูนย์  ทําให้ยังไม่สามารถสนับสนุนการทํางานของคณะได้
อย่างเต็มที่  
2. ฐานข้อมูลของคณะยังไม่สมบูรณ์ซึ่งต้องพัฒนาโดยใช้ระบบ
สารสนเทศ 
 

 

 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        9 
 

ตารางที่ 2.2  การวิเคราะห์สถานการณ์จากปัจจัยภายนอก 
 

 การวิเคราะห์สถานการณ์จากปัจจัยภายนอกที่ส่งผลกระทบต่อการดําเนินงานของคณะบริหารธุรกิจ  บริหารธุรกิจ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
ธัญบุรี  เพ่ือให้ตอบสนองต่อพันธกิจและเปูาหมาย และตรงตามนโยบายของรัฐบาล ที่เป็นทั้งโอกาส(Opportunity)  และอุปสรรค  (Threats) 
 

ด้าน โอกาส (Opportunity) อุปสรรค (Threats) 
1. การรวมกลุ่มใน
ภูมิภาคเอเชีย และการ
เป็นประชาคมอาเซยีน 

1. ทาํให้คณะฯสามารถจดัหลักสตูรเพื่อขยายการศึกษาในระดบัสากลมากขึน้ 
2. นโยบายภาครัฐสนบัสนนุการเขา้สูป้ระชาคมอาเซียน  ทาํให้เกิดความร่วมมือใน
กลุ่มประชาคมอาเซยีน (AEC)  มากขึ้น  และการทาํวิจยัร่วมกนั 
3. บัณฑิตที่จบมีโอกาสทํางานในบริษัทข้ามชาติในประเทศไทยและในต่างประเทศ 
4. มีความร่วมมือในการจัดหลักสูตรกับมหาวิทยาลัยในภูมิภาคเอเชีย 
5. มีการแลกเปลี่ยนอาจารย์กับมหาวิทยาลัยในภูมิภาคเอเซีย 

1. การเปิดเสรีด้านการศึกษา ทําให้มหาวิทยาลัยต่างชาติเข้ามาแข่งขัน
มากขึ้น 
2. การขยายตัวของมหาวิทยาลัยในประเทศไทยมีมากข้ึน 
3. เงินงบประมาณที่ได้รับจากรัฐไม่เหมาะสมต่อการพัฒนาและ
ขยายตัวขององค์กร 

2. การเพิ่มขึน้ของ
ความต้องการ
(Demand)ศึกษาต่อ
ในสายบรหิารธุรกจิ 

1.  ทําให้คณะมีนกัศึกษาสนใจเขา้ศึกษาต่อเปน็จาํนวนมาก 
2.  ทําให้คณะต้องพฒันาหลักสูตรและบุคลากรให้ตรงตามความต้องการของตลาด
รวมทัง้ให้ทันกบัการเปลีย่นแปลงของอาเซยีนและระดบัสากล เพื่อสามารถทีจ่ะ
แข่งขันกบัสถาบนัอื่น 

 

3. แนวโน้มการ
เปลี่ยนแปลงของโลกมี
อย่างต่อเนื่อง 

1. การเปลี่ยนแปลงทางดา้นเทคโนโลยชี่วยให้การเรยีนการสอนมโีอกาสที่จะได้รบั
ข้อมูลในการศึกษาได้มากขึ้นและสะดวกขึน้ 
2.  เศรษฐกิจโลกเปลี่ยนศูนย์กลางอํานาจมาอยู่ที่ประเทศแถบเอเชียมากขึ้น  ทําให้
มีโอกาสในการรับนักศึกษาจีน  เวียดนาม  กัมพูชา  อินโดนีเซีย  มากขึ้น และเกิด
การแลกเปลี่ยนวัฒนธรรม 
3.  ด้านพลงังานทีแ่พงขึ้น ทาํให้เกิดการเรียนใกล้บา้น 

1. การเปลี่ยนแปลงทางด้านเทคโนโลยีค่อนข้างจะรวดเร็ว หากคณะฯ 
ไม่สามารถติดตามการเปลี่ยนแปลงได้ทัน จะทําให้เป็นอุปสรรคในการ
เข้าถึงข้อมูลและจะทําให้ไม่สามารถแข่งขันได้ 
2. จํานวนนักเรียนในวัยที่จะศึกษาระดับมหาวิทยาลัยมีแนวโน้มลดลง  
ทําให้จํานวนผู้สมัครจะลดน้อยลงได้ 
3. การเปลี่ยนแปลงด้านโครงสร้างประชากรผู้สูงอายุมากขึ้นทําให้
จํานวนนักศึกษาลดลง  ต้องเร่งพัฒนาหลักสูตรที่เหมาะสมกับอนาคต 
4.  เศรษฐกิจโลกเปลี่ยนศูนย์กลางอํานาจมาอยู่ที่ประเทศแถบเอเชีย
มากข้ึน  ทําให้เกิดการแข่งขันด้านการศึกษาในประเทศแถบเอเชีย
ด้วยกัน 

 
 
 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.  แผนปฏิบัติราชการ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557   
คณะบริหารธุรกิจ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 

 
 
 
 

 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        11 
 

3.1  วิสัยทัศน์ (Vision)  
 

     “เป็นผู้นําด้านการศึกษาบริหารธุรกิจระดับสากล” 
 

 
คณะบริหารธุรกิจ  จะเป็นผู้น าด้านการศึกษาบริหารธุรกิจระดับสากล ดังนี้ 
 

- คุณภาพบัณฑิตนักปฏิบัติ  เป็นที่ยอมรับทั้งในระดับประเทศ และระดับสากล 
- คุณภาพการจัดการเรียนการสอน  ได้มาตรฐานระดับสากล 
- คุณภาพอาจารย์  มีความเชี่ยวชาญในวิชาชีพ 
- คุณภาพของงานวิจัยเชิงบูรณาการ และประยุกต์เชิงพาณิชย์ 
- คุณภาพของงานบริการวิชาการสามารถก่อให้เกิดประโยชน์แก่สังคม และประเทศชาติ  

 
 

3.2  พันธกิจ (Mission)  
 
 1. จัดการศึกษาอย่างมีคุณภาพมุ่งสู่มาตรฐานสากล 
 2. สร้างผลงานวิจัยเพื่อการพัฒนาทางเศรษฐกิจ ทั้งในระดับชุมชน สังคม ประเทศ 
 3. ให้บริการทางวิชาการ วิชาชีพสู่ชุมชน  และสังคม 
 4. ทํานุบํารุงศาสนา อนุรักษ์และฟ้ืนฟู ศิลปวัฒนธรรมไทย และสิ่งแวดล้อม 
 5. พัฒนาองค์กรและระบบบริหาร  ตามหลักธรรมาภิบาล 
 
 
 
 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        12 
 

3.3  ประเด็นยุทธศาสตร์ (Strategic Issue) 
 1.  การพัฒนาการศึกษาด้านวชิาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีและด้านสงัคมศาสตร ์สร้างคนดี คนเก่งให้เป็นทุนมนุษย์(Human Capital) ในระดับสากล 
 2.  สร้างผลงานวิจัยในสาขาบริหารธุรกิจ ที่สร้างสรรค์ เพ่ือตอบสนองความต้องการของสังคม และประเทศ 
 3.  การเสริมสร้างความแข็งแกร่ง ให้กับชุมชนและสังคม บนพื้นฐานความรู้ 
 4.  การอนุรักษแ์ละสร้างสรรค์ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น  และสิ่งแวดล้อม 
 5.  การพัฒนาระบบบริหารจัดการแบบธรรมาภิบาล  
 
 
3.4 เป้าประสงค์ (Goal) 

1. ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  และด้านสังคมศาสตร์  มีความรู้ความสามารถและศักยภาพเทียบเท่ามาตรฐานสากล 
2. สร้างเสริมองค์ความรู้เพ่ือเป็นพื้นฐานการสร้างศักยภาพและความสามารถ  เพื่อการพัฒนาทางเศรษฐกิจทั้งในระดับชุมชน  สังคม  ประเทศ 
3. ประชาชนมีความแข็งแกร่งในการประกอบอาชีพนําไปสู่การพัฒนาเศรษฐกิจของประเทศอย่างยั่งยืน 
4. มีบทบาทในการส่งเสริมทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนภูมิปัญญาท้องถิ่น 
5. มีโครงสร้างและระบบการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพตามหลักธรรมาภิบาล 

 

3.5 กลยุทธ์หน่วยงาน (Strategies) 
1. พัฒนาหลักสูตรและการเรียนการสอนเพ่ือสร้างบัณฑิตนักปฏิบัติ : Hands-On 
2. ส่งเสริมความร่วมมือกับภาคการผลิต สถาบันการศึกษา องค์กรของรัฐ และเอกชน 
3. พัฒนาบัณฑิตให้เป็นคนเก่งและเป็นคนดี 
4. พัฒนาสู่ความเป็นสากล (Internationalization) 
5. พัฒนางานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ บนพ้ืนฐานวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ที่สามารถนําไปใช้ประโยชน์ต่อสถานประกอบการ 

ชุมชน สังคม และมีส่วนในการพัฒนาประเทศ    
6. ลดความเลื่อมล้ําในสังคมด้วยการให้การบริการทางวิชาการแบบมีส่วนร่วมของชุมชนและสังคม เพ่ือพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ และภูมิปัญญาท้องถิ่น 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        13 
 

7. สร้างระบบและกลไกการทํานุบํารุง ศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น และสิ่งแวดล้อมเพ่ือการบูรณาการกับการเรียนการสอน กิจกรรม
นักศึกษา และสนับสนุนการเผยแพร่กิจกรรมต่อสาธารณชน 

8. พัฒนาระบบบริหารทรัพยากรมนุษย์ 
9. พัฒนาระบบการบริหารจัดการสมัยใหม่ : Modern Management 

 
3.6  กลยุทธ์/มาตรการ 

1. พัฒนารูปแบบ (Model) การผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติเชิงลึกของแต่ละสาขาวิชา 
2. ปรับปรุงและพัฒนาระบบนิเทศ สําหรับนักศึกษาฝึกงาน หรือสหกิจศึกษา และการฝังตัวของอาจารย์ 
3. อบรมอาจารย์ในเรื่อง รูปแบบ (Model) การผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ หลักเกณฑ์ และข้อปฏิบัติ ในการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติที่ครบถ้วน 
4. พัฒนาหลักสูตรสาขาวิชาใหม่ ที่เป็นบัณฑิตนักปฏิบัติ หนึ่งคณะหนึ่งหลักสูตรร่วมกับภาคประกอบการ 
5. ปรับปรุงหลักสูตรเดิม ทั้งโครงสร้างและรายวิชา  ให้ตรงกับแผนการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ ร่วมกับภาคประกอบการ 
6. พัฒนาระบบฐานข้อมูลและกระบวนการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ ในการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ 
7. สนับสนุนอุปกรณ์ ครุภัณฑ์ ห้องปฏิบัติการที่สามารถสร้างทักษะให้เกิดข้ึนในตัวผู้เรียนโดยสามารถเข้าไปใช้ได้ทั้งในเวลาเรียนและนอกเวลาเรียน 
8. พัฒนาเกณฑ์การเลือกสถานประกอบการ  การส่งนักศึกษาและอาจารย ์ไปยังสถานประกอบการ 
9. ฝึกอบรมพ่ีเลี้ยงในสถานประกอบการให้เข้าใจการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ 
10. เผยแพร่กระบวนการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติไปยังหน่วยงานภายนอก 
11. ร่วมมือกับรัฐ/เอกชน/รัฐวิสาหกิจ ผลิตบัณฑิตที่ตรงตามความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต 
12. เพ่ิมพูน Soft Skills และพัฒนาทักษะทางสังคม เพื่อส่งเสริมให้การทํางานมีประสิทธิภาพ 
13. พัฒนาบัณฑิตให้เป็นคนดี มีคุณธรรม 
14. บูรณาการการจัดกิจกรรมนักศึกษากับงานด้านวิชาการ 
15. จัดทํา Activities Transcript ส่งเสริมให้นักศึกษาทํากิจกรรม เพื่อพัฒนาสุขภาวะที่สมบูรณ์ 
16. พัฒนาระบบอาจารย์ที่ปรึกษา เพื่อให้การช่วยเหลือและสนับสนุนให้นักศึกษาประสบความสําเร็จในการศึกษา 
17. จัดหาสิ่งอํานวยความสะดวกและสวัสดิการ เพ่ือสร้างคุณภาพชีวิตที่ดี 
18. เชิดชูเกียรติคนดี คนเก่ง และสนับสนุนคนที่มีความประพฤติดีด้วยการให้ทุนความประพฤติดี หรือเรียนดี 
19. พัฒนาระบบเครือข่ายศิษย์เก่าให้เข้มแข็ง เพื่อสร้างผลสัมฤทธิ์ในการประสานประโยชน์ มีส่วนร่วมในการพัฒนามหาวิทยาลัยและสังคม 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        14 
 

20. สร้างแรงจูงใจสร้างความสัมพันธ์ที่ดีกับศิษย์เก่า และการระดมทุนเพ่ือสนับสนุนกิจการของมหาวิทยาลัย 
21. ทบทวน MOU จัดระดับ กลุ่มความร่วมมือ และหาพันธมิตรหลักในการดําเนินความร่วมมือเชิงลึก 
22. ส่งเสริมการแลกเปลี่ยนบุคลากรกับต่างประเทศในด้านต่างๆ เช่น Visiting Professor นักวิจัย อาสาสมัคร 
23. ส่งเสริมการจัดการศึกษา หลักสูตรนานาชาติ การแลกเปลี่ยนนักศึกษา การฝึกอบรมระยะสั้น การเทียบโอน หลักสูตร Joint Degree เพ่ือนักศึกษาต่างชาติ 
24. พัฒนาบุคลากร อาจารย์ ให้มีทักษะการใช้ภาษาต่างประเทศ โดยการฝึกอบรม สื่อการเรียนรู้ การใช้สื่อ e-Learning 
25. ส่งเสริมการศึกษา ดูงาน แลกเปลี่ยน ฝึกอบรมต่างประเทศ และประเทศเพ่ือนบ้านเพ่ือความเข้าใจศาสนาและวัฒนธรรมที่ต่างกัน 
26. ส่งเสริมให้บุคลากรและนักศึกษาส่งผลงานประกวดระดับนานาชาติ 
27. นําประเด็นการประเมินเพ่ือการจัดอันดับ Ranking มาศึกษาวิเคราะห์และใช้เป็นแนวทางท่ีเหมาะสมในการพัฒนามหาวิทยาลัย 
28. การจัดกิจกรรม การประชุม สัมมนาระดับนานาชาติ เป็นไปตามมาตรฐานการจัดประชุมนานาชาติ 
29. พัฒนาระบบฐานข้อมูลชาวต่างชาติที่เข้ามาทํากิจกรรมร่วมกับมหาวิทยาลัย 
30. ปรับปรุงระบบบริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศให้เป็นมาตรฐานและครอบคลุมพ้ืนที่บริการ One Network Environments 
31. สนับสนุนงบประมาณสําหรับการทําวิจัยที่ตอบโจทย์ภาคอุตสาหกรรม หรือทําวิจัยร่วมกับภาครัฐและเอกชน 
32. จัดโครงการ ONE TEACHER ONE RESEARCH เพ่ือสนับสนุนการทําวิจัยอย่างต่อเนื่อง 
33. พัฒนาคลินิกนักวิจัยเพื่อให้คําปรึกษาและสนับสนุนการทําวิจัย 
34. ส่งเสริมการตีพิมพ์เผยแพรง่านวิจัยและนวตักรรม โดยการจัดระบบการช่วยเหลือและให้คําปรึกษา 
35. จัดกิจกรรม งานสัมมนาทางวิชาการ ระดับนานาชาติ ทุก CLUSTER  หลัก 
36. ส่งเสริมการจัดทําวารสารวิชาการทุก CLUSTER หลักโดยทุกวารสารต้องได้มาตรฐาน TCI 
37. บูรณาการงานวิจัยเข้ากับกระบวนการเรียนการสอนและการบริการวิชาการ โดยกําหนดเป็นหัวข้อบรรยาย ในรายวิชาที่เกี่ยวข้อง 
38. นําโจทย์จากภาคประกอบการ SME OTOP มาเป็นปัญหาในการวิจัยและพัฒนาโครงงานนักศึกษาและต่อยอด 
39. มีการจัดประกวดแข่งขัน โครงงานนวัตกรรมนักศึกษา ในทุกๆ CLUSTER 
40. ปรับระบบการให้ทุนสนับสนุนงานวิจัยกับอาจารย์รุ่นใหม่โดยใช้งานวิจัยและวิชาการ เป็นตัวขับเคลื่อน 
41. ส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น และทุนทางวัฒนธรรม เพ่ือสร้างอาชีพ เพ่ิมมูลค่า และเพ่ิมความมั่งคั่ง มั่นคงให้กับชุมชน ด้วยการบริการทางวิชาการแบบมีส่วนร่วม 
42. สนับสนุนโครงการ/กิจกรรมบริการวิชาการท่ีบูรณาการกับการเรียนการสอนและการวิจัย 
43. ทํานุบํารุงศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม เรียนรู้ และปลูกฝังจิตสํานึก การอนุรักษ์ศิลปะและวัฒนธรรม และการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 
44. พัฒนาด้วยทรัพยากรที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม และพัฒนามหาวิทยาลัยเป็น      Green University 
45. สนับสนุนการเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรม และภูมิปัญญาท้องถิ่น 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        15 
 

46. พัฒนาระบบการฝึกอบรมและพัฒนาบุคลากรโดยการสร้างแผนพัฒนารายบุคคล Individual Development Plan และสนับสนุนรางวัลให้กับผู้ทําผลงาน
ทางวิชาการ 
47. พัฒนาทักษะอาจารย์ด้วยการเรียนรู้จากการปฏิบัติงานจริง WIL or Cooperative Education และบูรณาการกับการเรียนการสอนด้วย R&D 
48. พัฒนาทักษะอาจารย์โดยการเรียนรู้จากการปฏิบัติงานจริงด้วยการฝังตัวในสถานประกอบการ (Embedded) 
49. พัฒนาบุคลากรและหมุนเวียน (Rotate) ตําแหน่งตามศักยภาพ เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพของบุคลากรสายสนับสนุน 
50. ส่งเสริมและพัฒนาภาวะผู้นํา เพื่อเตรียมสร้างบุคลากรให้มีวิสัยทัศน์ และมีความสามารถในการบริหารจัดการ 
51. สร้างแรงจูงใจและขวัญกําลังใจในการทํางาน 
52. สร้างวัฒนธรรมองค์กรที่มีความร่วมมือในทุกภาคส่วน 
53. ส่งเสริมระบบธรรมาภิบาลในมหาวิทยาลัย 
54. สร้างภาพลักษณ์ของมหาวิทยาลัยในการผลิตบัณฑิตมืออาชีพ ที่มีคุณธรรมและความรับผิดชอบต่อสังคม  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        16 
 

3.1  สรุปภาพรวมความเชื่อมโยงแผนปฏิบัติราชการ  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2557   คณะบริหารธุรกิจ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช-
มงคลธัญบุรี 

 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
ประชาชนได้รับการศึกษาและการเรียนรู้ตลอด

ชีวิตที่มีมาตรฐาน คณุภาพ 

แผนภาพที่ 3.2  แผนภาพแสดงความเชื่อมโยงแนวทางการบริหารราชการแผ่นดิน แผนงาน นโยบายการจัดสรรงบประมาณ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน ผลผลิต/
โครงการ และกิจกรรม มทร.ธัญบุรี 
ง 

 

 
นโยบายการจัดสรร

งบประมาณ 
 

เป้าหมายการให้บริการ
กระทรวง 

 

 

เป้าประสงค์/ เป้าหมายการ
ให้บริการหน่วยงาน 

มทร. 

 
ผลผลิต / โครงการ 

 
กิจกรรม 

 

นโยบายท่ี 1 นโยบายเร่งด่วนท่ีจะเริ่มด าเนินการ 
ในปีแรก 

 

แนวทางการบริหาร
ราชการแผ่นดิน 

 
แผนงาน 

 
แผนงานรองรับการเข้าสูป่ระชาคมอาเซียน 

1.1.4 ส่งเสริมการใช้ศักยภาพจากความแตกต่างของประเทศสมาชิกเพ่ือ
พัฒนาทรัพยากรร่วมกันทั้งในดา้นการพัฒนาทักษะภาษาต่างประเทศ และ
การสร้างความแข็งแรงทางวิชาการพัฒนาระบบคุ้มครอง แรงงาน ตลอดจน
การพัฒนาและการยกระดับฝีมือแรงงานให้สอดคล้องกับความต้องการของ
ตลาดปรงงานอาเซียนและรองรับการเคลื่อนย้ายแรงงานเสร ี

นักเรียน นักศึกษา ครู คณาจารย์และบุคลากรทางการศึกษา มีส่วนรว่ม
เสริมสร้างความสัมพันธ์ และพัฒนาความร่วมมือกับประเทศในภูมิภาค 

 เพ่ือให้อาจารย์และนักศึกษาได้รับการเสริมสร้างความสัมพันธ์และพัฒนา
ความร่วมมือกับประเทศไนภูมิภาค 

โครงการ : โครงการเตรียมความพรอ้มสู่ประชาคม
อาเซียน 

  

 

นโยบายที่  4  นโยบายสังคมและคุณภาพชีวิต 

แผนงานสนบัสนนุการจดั
การศึกษาข้ันพื้นฐาน 

4.2.1  จัดให้ประชากรวัยเรียนได้รับการศึกษาขั้น
พ้ืนฐานตั้งแต่ระดับก่อนประถมศึกษาถึงมัธยมตอน
ปลายทั้งสายสามัญและอาชีพ โดยไม่เสียคา่ใช้จ่าย 

ประชาชนได้รับโอกาสทางการศึกษาขั้นพ้ืนฐานตาม
สิทธิที่กําหนดไว ้

นักเรียนในสถานศึกษาสังกัดมหาวิทยาลัยได้รับ
โอกาสทางการศึกษาขั้นพ้ืนฐานตามสทิธิ์ที่กําหนดไว้ 

 
แผนงานขยายโอกาสและพัฒนาคุณภาพการศึกษา 

 
4.1.5 ส่งเสริมการผลติและพัฒนากําลังคนให้มีคณุภาพและ

มาตรฐานสอดคล้องตามความต้องการของตลาด 

กําลังคนระดับกลางและระดับสูงมคีุณภาพมาตรฐาน 
สามารถแขง่ขันได้ในระดับสากล 

บัณฑิตด้านวิทยาศาสตร์มี
ความรู้ความสามารถสอดคล้อง

กับอัตลักษณ์”นักเทคโนโลยีที่
มีคุณภาพมาตรฐานระดับสากล

ที่เป็นนักปฏิบัติ” และมี
คุณภาพตามคุณลักษณะ
บัณฑิตที่พึงประสงค์ 

ชุมชนและสงัคมได้รับการ
เสริมสร้างศักยภาพยกระดับ
ความเขม้แขง็และสามารถ
พ่ึงพาตนเองได้อย่างยัง่ยืน 

  

 
ผลผลติ : ผลงานการให้บริการ

วิชาการ 

  

4.1.7 เพ่ิมโอกาสในการเข้าถงึบริการทาง
การศึกษาสาํหรับผู้ด้อยโอกาส ผูย้ากไร ้คน
พิการ หรือทุพพลภาพและชนกลุ่มน้อยรวมทั้ง
เสริมสร้างโอกาสการศึกษาต่อในระดับที่สงูขึ้น 

นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที ่1  ได้รับเครื่อง
คอมพิวเตอร์พกพา (แท็บแลต็) และมีเนื้อหาที่
เหมาะสมตามหลักสูตรส่งเสริมการเรียนรู้อย่าง
มีคุณภาพ 

  

 

แผนงานการสง่เสริมการวิจัย และ
พฒันา 

6.1.1 สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาเพ่ือสรา้งทุนปัญญาของ
ชาติพัฒนามหาวิทยาลัยให้มุง่สู่การเป็นมหาวิทยาลัยวิจัย
ระดับโลกสรา้งความรว่มมือระหวา่งนักวิจัยและสถาบันวิจัย
ทั้งในระดับประเทศและในระดับภูมิภาคพัฒนากลไกลสิง่
อํานวยความสะดวกบุคลากรเพ่ือสนับสนุนลงทนุดา้นวิจัย
พัฒนานวตักรรมละสรา้งองค์ความรู ้

 

มีผลงานวิจัย และนวตักรรมที่ได้รับการเผยแพร่ นาํไปใช้
ประโยชน ์หรือต่อยอดในเชงิพาณิชย ์

 

 มีงานวิจัย สิ่งประดิษฐ ์นวัตกรรม และงาน
สร้างสรรค์ ทีต่อบโจทย์ภาคอุตสาหกรรม เป็นที่

ยอมรับในระดับชาติและนานาชาติ 

 

ผลผลติ : ผู้สําเร็จการศึกษา
ด้านวิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลย ี

  

 
ผลผลติ : ผู้สําเร็จการศึกษา

ด้านสงัคมศาสตร ์
 

  

 
ผลผลติ : ผลงานวิจัย
เพ่ือสร้างองคค์วามรู ้

 

 
ผลผลติ : ผลงานวิจัย
เพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลย ี

 

แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสริมและพฒันา
ศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม 

 
4.9.4 ส่งเสริมความรว่มมือและความเชื่อมโยงทางวัฒนธรรม

เพ่ือสร้างความสมัพันธ์อันกับอารยประเทศ 

 
ประชาชนได้รับความรู้ความสามารถ เข้าใจมีความตระหนัก 

ร่วมอนุรักษ์และทํานุบํารงุศิลปวัฒนธรรมไทย 

มีการฟ้ืนฟู อนุรักษ ์สืบสาน ศลิปวฒันธรรม ภูมิปัญญา
ท้องถิน่ รักษาสิง่แวดล้อมที่บูรณาการกับการเรยีนการสอน 

กิจกรรมนักศึกษา และเผยแพรต่่อสาธารณชน 

 
 

ผลผลติ : ผลงานทาํนุบํารงุศิลปวฒันธรรม 

 

เป้าประสงค์/ เป้าหมายการ
ให้บริการหน่วยงาน 
คณะบริหารธรุกิจ 

 
เตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน 

  

 
 จัดการเรียนการสอนดา้น
วิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี

 
จัดอบรมและสัมมนาเชิงวิชาการ

หรือปฏิบัติการ 

 
 จัดการเรียนการสอนดา้น

สังคมศาสตร ์

 
 

ส่งเสริมและทาํนุบํารุงศิลปวฒันธรรม 

บัณฑิตด้านวิทยาศาสตร์มี
ความรู้ความสามารถสอดคล้อง

กับอัตลักษณ์”นักเทคโนโลยีที่
มีคุณภาพมาตรฐานระดับสากล

ที่เป็นนักปฏิบัติ” และมี
คุณภาพตามคุณลักษณะ
บัณฑิตที่พึงประสงค์ 

4.1.2 จัดหาเครื่องคอมพิวเตอร์พกพา (แท็บ
แล็ต) เพ่ือสนับสนุนการศึกษาให้แก่นักเรียน
ชั้นประถมศึกษาปีที ่1 และชั้น  มธัยมศึกษาปี
ที่ 1 ควบคู่กัน การเร่งรดัการพัฒนาครู 
โปรแกรม และเนื้อหาทางการศึกษาที่เหมาะสม
กับหลักสูตรรวมทัง้พัฒนาและสนับสนุนระบบ
อินเตอร์เนต็ไร้สายในสถานศึกษา เพ่ือให้
นักเรียนสามารถใช้ประโยชน์ได ้โดยไม่เสีย
ค่าใช้จ่าย 

นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที ่1 และ
มัธยมศึกษาปีที่ 1  ได้รับเครื่องคอมพิวเตอร์
พกพา (แท็บแลต็) และมีเนื้อหาที่เหมาะสมตาม
หลักสูตรสง่เสริมการเรยีนรู้อยา่งมคีุณภาพ 

 เพ่ือให้อาจารย์และนักศึกษาได้รับการเสริมสร้างความสัมพันธ์และพัฒนา
ความร่วมมือกับประเทศไนภูมิภาค 

บัณฑิตด้านวิทยาศาสตร์มี
ความรู้ความสามารถสอดคล้อง

กับอัตลักษณ์”นักเทคโนโลยีที่
มีคุณภาพมาตรฐานระดับสากล

ที่เป็นนักปฏิบัติ” และมี
คุณภาพตามคุณลักษณะ
บัณฑิตที่พึงประสงค์ 

ชุมชนและสงัคมได้รับการ
เสริมสร้างศักยภาพยกระดับ
ความเขม้แขง็และสามารถ
พ่ึงพาตนเองได้อย่างยัง่ยืน 

  

 มีงานวิจัย สิ่งประดิษฐ ์นวัตกรรม และงาน
สร้างสรรค์ ทีต่อบโจทย์ภาคอุตสาหกรรม เป็นที่

ยอมรับในระดับชาติและนานาชาติ 

 

มีการฟ้ืนฟู อนุรักษ ์สืบสาน ศลิปวฒันธรรม ภูมิปัญญา
ท้องถิน่ รักษาสิง่แวดล้อมที่บูรณาการกับการเรยีนการสอน 

กิจกรรมนักศึกษา และเผยแพรต่่อสาธารณชน 

บัณฑิตด้านวิทยาศาสตร์มี
ความรู้ความสามารถสอดคล้อง

กับอัตลักษณ์”นักเทคโนโลยีที่
มีคุณภาพมาตรฐานระดับสากล

ที่เป็นนักปฏิบัติ” และมี
คุณภาพตามคุณลักษณะ
บัณฑิตที่พึงประสงค์ 

 
ดําเนินการวิจัยเพ่ือ
สร้างองคค์วามรู ้

 

 
ดําเนินการวิจัยเพ่ือ
ถ่ายทอดเทคโนโลย ี



Based
line

1. หลักสูตรเก่าถูกพฒันา ให้สอดคล้องกับการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ เช่น เพิ่มสัดส่วน
การปฏิบัติไม่ต่่ากวา่ร้อยละ 60 /หลักสูตร WIL ท่างานในสถานประกอบการ 1 ปี / 
รับงานจริงจากสถานประกอบการ (มทร.ธ. 4)

ร้อยละ N/A - รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย

สาขาวชิา/งาน
หลักสูตร

2. อาจารย์และบุคลากรการศึกษา เข้าใจในกระบวนการ ผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพ (มทร.ธ. 5) ร้อยละ N/A 20 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย

สาขาวชิา

3. อาจารยผ่์านการฝังตัวในสถานประกอบการ (มทร.ธ. 6) ร้อยละ N/A 1 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย

สาขาวชิา

4. เครือข่ายจากสถานประกอบการ อยูใ่นเกณฑ์มาตรฐานในการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ
มืออาชีพ (มทร.ธ. 9)

ร้อยละ N/A  - รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย/ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายสหกิจ

สาขาวชิา/งานสหกิจ

5. นักศึกษาที่ผ่านการทดสอบทางด้านภาษาอังกฤษ TOEIC ไม่ต่่ากวา่ 500 หรือ
เทียบเท่า (มทร.ธ. 10)

ร้อยละ N/A  - รองคณบดีฝ่ายวชิาการฯ สาขาวชิา

3.7 สรุปตัวชี้วัดภารกิจเร่งด่วน

ตัวชี้วัดภารกิจเรง่ด่วน หน่วยนับ ผู้รบัผิดชอบ ผู้เก่ียวข้อง

ตัวชี้วัดภารกิจเรง่ด่วน_ยุทธศาสตรท์ี่ 1 : Hands On : การสรา้งบณัฑิตนักปฏิบตัิ

ค่า
เปา้หมาย

ประเด็นยุทธศาสตร ์1 :  การพัฒนาการศึกษาด้านวิชาชีพวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยีและด้านสังคมศาสตร ์สรา้งคนดี คนเก่งให้เปน็ทุนมนุษย์ (Human Capital) ในระดับ
สากล

เปา้ประสงค์ 1 : ผู้ส าเรจ็การศึกษาด้านวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี  และด้านสังคมศาสตร ์ มีความรูค้วามสามารถและศักยภาพเทียบเท่ามาตรฐานสากล

18



Based
line

ตัวชี้วัดภารกิจเรง่ด่วน หน่วยนับ ผู้รบัผิดชอบ ผู้เก่ียวข้อง
ค่า

เปา้หมาย
6. นักศึกษาที่สอบผ่านมาตรฐาน
ด้าน IT (มทร.ธ. 11)

ร้อยละ N/A 5 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย

สาขาวชิา

7. นักศึกษาที่ผ่านการทดสอบทักษะทางสังคมอีก 6 ด้าน (การท่างานเป็นทีม ใฝ่เรียน
ใฝ่รู้ คิดวเิคราะห์ นิสัยอุตสาหกรรม ความมีระเบียบวนิัยและรักองค์กรและจิต
สาธารณะ)  (มทร.ธ. 12)

ร้อยละ N/A  - รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย

สาขาวชิา

8. ความพงึพอใจของนักศึกษาต่อคุณภาพการจัดการ การเรียนการสอนและส่ิง
สนับสนุนการเรียนรู้ (มทร.ธ. 13)

ร้อยละ 77.40 80 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย

สาขาวชิา

9. ความพงึพอใจของผู้ใช้บัณฑิตระดับปริญญาตรีต่อคุณภาพของบัณฑิต ตาม         
อัตลักษณ์ "บัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพ" (มทร.ธ. 14)

ร้อยละ 87.60 88 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย

สาขาวชิา

10. ความพงึพอใจของผู้ใช้บัณฑิตระดับปริญญาตรีต่อคุณลักษณะบัณฑิตที่พงึประสงค์ 
(ภาษาต่างประเทศ การส่ือสารและสารสนเทศ การท่างานเป็นทีม ใฝ่เรียนรู้ คิด
วเิคราะห์ นิสัยอุตสาหกรรม ความมีระเบียบวจิัยและรักองค์กร และจิตสาธารณะ) 
(มทร.ธ. 15)

ร้อยละ 84.4 85 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย

สาขาวชิา

1. นักศึกษาปีสุดท้ายของ คณะฯ เดินทางไปแลกเปล่ียน/ฝึกประสบการณ์ กับ
มหาวทิยาลัย/องค์กรในต่างประเทศ (มทร.ธ. 1)

ร้อยละ N/A 5 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย

สาขาวชิา/งานสห
กิจศึกษา

2. นักศึกษาต่างชาติที่เดินทางมาแลกเปล่ียนยงัคณะฯเพิ่มขึ้น (มทร.ธ. 2) ร้อยละ 16 คน
2555

5 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย

สาขาวชิา

3. อาจารยแ์ละบุคลากรของ คณะฯ ที่ไปแลกเปล่ียน/ฝึกประสบการณ์กับ
มหาวทิยาลัย/ องค์กรในต่างประเทศ (มทร.ธ. 3)

ร้อยละ N/A 0.5 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย

สาขาวชิา

4. อาจารยแ์ละบุคลากรต่างชาติที่เข้ามาท่างานในคณะฯ เพิ่มขึ้น (มทร.ธ. 4) ร้อยละ 1 คน  - รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย

สาขาวชิา

ตัวชี้วัดภารกิจเรง่ด่วน_ยุทธศาสตรท์ี่ 3 : Internatiolization : ส่งเสรมิความเปน็นานาชาติ

19



Based
line

ตัวชี้วัดภารกิจเรง่ด่วน หน่วยนับ ผู้รบัผิดชอบ ผู้เก่ียวข้อง
ค่า

เปา้หมาย
5. หลักสูตรที่เป็นความร่วมมือกับหน่วยงาน/สถาบันการศึกษาในต่างประเทศ (Dual 
Degree/Joint Degree/Joint Program/ International) (มทร.ธ. 5)

หลักสูตร 1 1 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย

สาขาวชิา

6. จ่านวนกิจกรรมการจัดประชุมวชิาการระดับชาติและนานาชาติที่คณะฯ เป็น
เจ้าภาพ  เจ้าภาพร่วม  หรือเป็นคณะกรรมการด่าเนินการ (มทร.ธ. 6)

กิจกรรม 1 1 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย

สาขาวชิา

7. จ่านวนกิจกรรมภายใต้ MOU ระหวา่ง คณะฯ กับมหาวทิยาลัยและองค์กร
ต่างประเทศ (มทร.ธ. 7)

กิจกรรม 1 1 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย

คณะฯ

1.ผลงานวจิัย ที่ตีพมิพเ์ผยแพร่ ในระดับชาติและนานาชาติ ต่ออาจารยป์ระจ่า (มทร.ธ.
 1)

ร้อยละ 18.26 23 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย

สาขาวชิา/ฝ่ายวจิัยฯ

2. จ่านวนอนุสิทธบิัตร/สิทธบิัตร/ลิขสิทธิ/์เคร่ืองหมายการค้า (มทร.ธ. 2) ผลงาน N/A 19 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย

สาขาวชิา/ฝ่ายวจิัยฯ

3. ผลงานวจิัย ส่ิงประดิษฐ์ นวตักรรม และงานสร้างสรรค์ เพื่อสร้างความเข้มแข็งทาง
เศรษฐกิจ ตอบสนองภาคอุตสาหกรรมและตอบโจทยใ์ห้ประเทศ (มทร.ธ. 3)

เร่ือง 3 8 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย

 สาขาวชิา/ฝ่ายวจิัยฯ

ตัวชี้วัดภารกิจเรง่ด่วน_ยุทธศาสตรท์ี่ 2 : Research & Innovation : พัฒนางานวิจัย และนวัตกรรม

ประเด็นยุทธศาสตร ์2  :  สรา้งผลงานวิจัยในสาขาบรหิารธุรกิจ ที่สรา้งสรรค์ เพ่ือตอบสนองความต้องการของสังคม และประเทศ
เปา้ประสงค์ 2 :  สรา้งเสรมิองค์ความรูเ้พ่ือเปน็พ้ืนฐานการสรา้งศักยภาพและความสามารถ  เพ่ือการพัฒนาทางเศรษฐกิจทั้งในระดับชุมชน  สังคม  ประเทศ

20



Based
line

ตัวชี้วัดภารกิจเรง่ด่วน หน่วยนับ ผู้รบัผิดชอบ ผู้เก่ียวข้อง
ค่า

เปา้หมาย
4. อาจารยแ์ละนักศึกษาเข้าประชุม/น่าเสนอผลงานวชิาการระดับชาติหรือระดับ
นานาชาติ  (มทร.ธ. 4)

คน 30 40 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย

 สาขาวชิา/ฝ่ายวจิัยฯ

5. ผลงานทางวชิาการ/ผลงานวจิัย/ส่ิงประดิษฐ์/นวตักรรม/งานสร้างสรรค์ที่น่าไปใช้
ประโยชน์ (มทร.ธ. 5)

เร่ือง 20 20 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย

สาขาวชิา/ฝ่ายวจิัยฯ

6. จ่านวนหน่วยงานที่มีวารสารวชิาการอยูใ่นศูนยดั์ชนีการอ้างอิงวารสารไทย (TCI – 
Thai + Journal Citation Index) (มทร.ธ. 6)

หน่วยงาน N/A 1 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย  (จะน่าเข้าในปี พ.ศ. 
2560)

 สาขาวชิา/ฝ่ายวจิัยฯ

7. ผลงานวจิัยของผู้ที่จบการศึกษาในระดับปริญญาตรีและปริญญาโทเผยแพร่ใน
วารสารวชิาการหรือฐานข้อมูลในห้องสมุดของมทร.ธญับุรี (มทร.ธ. 7)

ร้อยละ N/A 5 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและ
วจิัย

สาขาวชิา/ฝ่ายวจิัยฯ

8. มีแหล่งทุนจากภายนอกมหาวทิยาลัย ซ่ึงได้จากองค์กรภาครัฐ/เอกชน สถาน
ประกอบการ และภาคอุตสาหกรรม (มทร.ธ. 8)

แหล่งทุน 1 1 สาขาวชิา/ฝ่ายวจิัยฯ  สาขาวชิา/ฝ่ายวจิัยฯ

1.ร้อยละของบุคลากรได้รับการพฒันาทักษะและสมรรถนะวชิาชีพ (มทร.ธ. 1) ร้อยละ 60 65 รองคณบดีฝ่ายบริหารและ
วางแผน

สาขาวิชา

2.ระดับความส่าเร็จในการจัดท่าแผนพฒันาอัตราก่าลังและแผนพฒันาสมรรถนะ
รายบุคคล (Individual Development Plan) (มทร.ธ. 2)

ระดับ
(1-5)

- 1 รองคณบดีฝ่ายบริหารและ
วางแผน/หสค.

สาขาวิชา

ประเด็นยุทธศาสตร ์5  : 5. การพัฒนาระบบบรหิารจัดการแบบธรรมาภิบาล
เปา้ประสงค์ 5  :  มีโครงสรา้งและระบบการบรหิารจัดการที่มีประสิทธิภาพตามหลักธรรมาภิบาล

ตัวชี้วัดภารกิจเรง่ด่วน_ยุทธศาสตรท์ี่ 4 : Modern Management : การบรหิารจัดการสมัยใหม่

21



Based
line

ตัวชี้วัดภารกิจเรง่ด่วน หน่วยนับ ผู้รบัผิดชอบ ผู้เก่ียวข้อง
ค่า

เปา้หมาย
3.ระดับความส่าเร็จของการพฒันาระบบการสร้างผู้บริหารรุ่นใหม่ (มทร.ธ. 3) ระดับ

(1-5)
N/A 1 รองคณบดีฝ่ายวิชาการและ

วิจยั/รองคณบดีฝ่ายบริหาร
และวางแผน

สาขาวิชา

4.อาจารยท์ี่มีคุณสมบัติครบตามเกณฑ์ที่จะเสนอขอผลงานทางวชิาการในระดับ ผศ. 
รศ. และ ศ. ได้รับการแต่งต้ัง (คิดจากผู้มีคุณสมบัติครบ ณ พ.ย. 2556) (มทร.ธ. 4)

ร้อยละ 2 ร้อยละ 5
ภายใน 2

 ปี

องคณบดีฝ่ายวิชาการและ
วิจยั/รองคณบดีฝ่ายบริหาร
และวางแผน

สาขาวิชา

5.ระดับความส่าเร็จในการเชื่อมโยงระบบฐานข้อมูลภายในเพื่อไปสู่การบริหารและ
การตัดสินใจ  (มทร.ธ. 5)

ระดับ
(1-5)

- 1 รองคณบดีฝ่ายบริหารและ
วางแผน

สาขาวิชา

6.ร้อยละของจ่านวนหน่วยพลังงานไฟฟา้ที่ประหยดัได้  (มทร.ธ. 7) ร้อยละ - 2 รองคณบดีฝ่ายบริหารและ
วางแผน

สาขาวิชา

7.สัดส่วนงบประมาณ : ค่าเล่าเรียน : รายได้อื่น ๆ  (มทร.ธ. 8) สัดส่วน 73:20:7
(2556)

24:76:0  รองคณบดีฝ่ายบริหารและ
วางแผน

สาขาวิชา

8.แหล่งฝึกปฏิบัติการเพื่อรองรับการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพที่เพิ่มขึ้น        
(มทร.ธ. 9)

แหล่ง 3 1 รองคณบดีฝ่ายวิชาการและ
วิจยั

สาขาวิชา

9.ระดับความส่าเร็จของการพฒันาปรับปรุงวฒันธรรมองค์กร  (มทร.ธ. 10) ระดับ
(1-5)

- 1 รองคณบดีฝ่ายบริหารและ
วางแผน

สาขาวิชา

ตัวชี้วัดภารกิจเรง่ด่วน_ยุทธศาสตรท์ี่ 4 : Modern Management : การบรหิารจัดการสมัยใหม่

ประเด็นยุทธศาสตร ์6  :  การพัฒนาระบบบรหิารจัดการโดยใช้หลักธรรมาภิบาล และการเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันของมหาวิทยาลัย

เปา้ประสงค์ 6  :  มีระบบบรหิารจัดการที่มีคุณภาพควบคู่กับการสรา้งธรรมาภิบาลและมาตรฐานการท างานที่มีผลสัมฤทธิ์สูง (high performance organization)

22



หน่วยนับ จ านวน

      1 มี Project Based on Problems of Industry ซ่ึงเป็นปัญหา
จากภาคอุตสาหกรรม

ร้อยละ 1 รองคณบดีฝ่ายวิชาการ
และวิจัย

สาขาวิชา

      2 จ านวนกิจกรรมนักศึกษาทีม่ีการบูรณาการกับงานด้านวิชาการ กิจกรรม 1 รองคณบดีฝ่ายวิชาการ
และวิจัย

สาขาวิชา

      3 ร้อยละของอาจารย์ทีไ่ด้รับการพัฒนาตนเองด้านวิชาการ/
วิชาชีพเฉพาะทาง

ร้อยละ 50 รองคณบดีฝ่ายบริหารและ
วางแผน

สาขาวิชา

ประเดน็ยุทธศาสตร์ที ่1 : การพัฒนาการศึกษาดา้นวิชาชพีวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีและดา้นสังคมศาสตร์ สร้างคนด ีคนเก่งให้เป็นทุนมนุษย์ (Human 
Capital) ในระดบัสากล

ตวัชี้วัดภารกิจปกต_ิแผนปฏิบัตริาชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557
เป้าประสงค์ 1 : ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  และดา้นสังคมศาสตร์  มคีวามรู้ความสามารถและศักยภาพเทียบเท่ามาตรฐานสากล

3.8 สรุปตวัชี้วัดภารกิจปกต_ิแผนปฏิบตัริาชการประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557

ค่าเป้าหมายการด าเนินงาน 
ประจ าปีงบประมาณ 2557 ผู้รับผิดชอบ

ก ากับดแูล
ผู้รับผิดชอบ

ในการปฏิบัตงิาน
ตัวชีว้ัดภารกิจปกติ

23



หน่วยนับ จ านวน

ค่าเป้าหมายการด าเนินงาน 
ประจ าปีงบประมาณ 2557 ผู้รับผิดชอบ

ก ากับดแูล
ผู้รับผิดชอบ

ในการปฏิบัตงิาน
ตัวชีว้ัดภารกิจปกติ

      1 ร้อยละของโครงการ/กิจกรรมบริการวิชาการทีน่ ามาใช้
พัฒนาการเรียนการสอนและการวิจัยต่อโครงการ/กิจกรรม
บริการวิชาการทัง้หมด

ร้อยละ 60 รองคณบดีฝ่ายวิชาการ
และวิจัย

สาขาวิชา

      2 จ านวนเครือข่ายความร่วมมือด้านการบริการวิชาการทีเ่พิม่ขึ้น ราย 1 รองคณบดีฝ่ายวิชาการ
และวิจัย

สาขาวิชา

      3 จ านวนวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) สถาน
ประกอบการและภาคอุตสาหกรรม ทีม่ีแนวคิดเชิงสร้างสรรค์
และเพิม่โอกาสในการสร้างรายได้

ราย 1 รองคณบดีฝ่ายวิชาการ
และวิจัย

สาขาวิชา

      4 ชุมชนทีไ่ด้รับการพัฒนาอย่างต่อเนื่องและยั่งยืน (อย่างน้อย 1 
คณะต่อ 1 ชุมชน)

ชุมชน 1 รองคณบดีฝ่ายวิชาการ
และวิจัย

สาขาวิชา

ประเดน็ยุทธศาสตร์ที ่3 : การเสริมสร้างความแขง็แกร่ง ให้กับชมุชนและสังคม บนพ้ืนฐานความรู้
เป้าประสงค์ 3 : ประชาชนมคีวามแขง็แกร่งในการประกอบอาชพีน าไปสู่การพัฒนาเศรษฐกิจของประเทศอย่างยั่งยืน
ตวัชี้วัดภารกิจปกต_ิแผนปฏิบัตริาชการ 4 ปี พ.ศ.2557-2560

24



หน่วยนับ จ านวน

ค่าเป้าหมายการด าเนินงาน 
ประจ าปีงบประมาณ 2557 ผู้รับผิดชอบ

ก ากับดแูล
ผู้รับผิดชอบ

ในการปฏิบัตงิาน
ตัวชีว้ัดภารกิจปกติ

      1 จ านวนโครงการทีม่ีการบูรณาการด้านศิลปวัฒนธรรม 
ภูมิปัญญาท้องถิ่น การรักษาส่ิงแวดล้อม กับการเรียน
การสอนและ/หรืองานด้านกิจกรรมนักศึกษา

โครงการ 2 รองคณบดีฝ่ายบริหารและ
วางแผน / รองคณบดีฝ่าย
พัฒนานักศึกษา

สาขาวิชา

      2 โครงการ/กิจกรรมมีการด าเนินงานตามระบบและกลไกการ
ท านุบ ารุง ศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น และ
ส่ิงแวดล้อมเพือ่การบูรณาการกับการเรียนการสอน กิจกรรม
นักศึกษา

ร้อยละ 50 รองคณบดีฝ่ายพัฒนา
นักศึกษา

สาขาวิชา

      3 นักศึกษามีส่วนร่วมในการฟืน้ฟู อนุรักษ์ สืบสาน ศิลปะ 
วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น รักษาส่ิงแวดล้อม

ร้อยละ 65 รองคณบดีฝ่ายพัฒนา
นักศึกษา

สาขาวิชา

เป้าประสงค์ 4 : มบีทบาทในการส่งเสริมท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนภูมปิัญญาท้องถ่ิน

ตวัชี้วัดภารกิจปกต_ิแผนปฏิบัตริาชการ 4 ปี พ.ศ.2557-2560

ประเดน็ยุทธศาสตร์ที ่4 : การอนุรักษ์และสร้างสรรค์ศิลปวัฒนธรรมและภูมปิัญญาท้องถ่ิน  และสิ่งแวดล้อม

25



หน่วยนับ จ านวน

   1 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี
ทีไ่ด้งานท าตรงสาขา

ร้อยละ 85 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั/
รองคณบดีฝ่ายพฒันานกัศึกษา

สาขาวชิา

   2 ความพงึพอใจของนายจา้งทีม่ต่ีอผู้ส าเร็จการศึกษา
ด้านวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ร้อยละ 80 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั/
รองคณบดีฝ่ายพฒันานกัศึกษา

สาขาวชิา/งานประกนัฯ

   3 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยทีีไ่ด้
งานท า ศึกษาต่อ หรือประกอบอาชพีอสิระภายในระยะ
เวลา 1 ปี

ร้อยละ 80 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั/
รองคณบดีฝ่ายพฒันานกัศึกษา

สาขาวชิา/งานประกนัฯ

   4 จ านวนผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี คน 709 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา/งานทะเบยีน
   5 จ านวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหมด้่านวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี คน 1,245 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา/งานทะเบยีน
   6 จ านวนนกัศึกษาทีค่งอยูด้่านวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี คน 3,722 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา/งานทะเบยีน
   7 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยจีบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร
ร้อยละ 85 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา

   8 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยทีีจ่บการศึกษาตาม
หลักสูตรภายในระยะเวลาทีก่ าหนด

ร้อยละ 82 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา

   9 ค่าใชจ้า่ยการผลิตตามงบประมาณทีไ่ด้รับจดัสรร ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษา
ด้านวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ล้านบาท 55.946 รองคณบดีฝ่ายบริหารและวางแผน ทกุหนว่ยงานในสังกดั

3.9 สรปุตวัชีว้ัดภารกิจปกติ_ตาม พรบ.งบประมาณรายจา่ยประจ าป ี2557

ตัวชี้วัดภารกิจปกติ 
ตาม พรบ.งบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2557

ค่าเปา้หมายการด าเนินงาน 
ประจ าปงีบประมาณ 2557 ผู้รบัผิดชอบ

ก ากับดแูล
ผู้รบัผิดชอบ

ในการปฏบิตังิาน

ประเดน็ยทุธศาสตรท์ี ่1 : การพัฒนาการศึกษาดา้นวชิาชพีวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีละดา้นสงัคมศาสตร ์สรา้งคนด ีคนเก่งใหเ้ปน็ทนุมนุษย ์(Human Capital) ในระดบัสากล

ผลผลติ : ผู้ส าเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

เปา้ประสงค์ 1 : ผู้ส าเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี และดา้นสงัคมศาสตร ์ มคีวามรูค้วามสามารถและศักยภาพเทยีบเทา่มาตรฐานสากล
ตวัชีว้ดัภารกิจปกติ_ตาม พรบ.งบประมาณรายจา่ยประจ าป ี2557

26



หน่วยนับ จ านวน

ตัวชี้วัดภารกิจปกติ 
ตาม พรบ.งบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2557

ค่าเปา้หมายการด าเนินงาน 
ประจ าปงีบประมาณ 2557 ผู้รบัผิดชอบ

ก ากับดแูล
ผู้รบัผิดชอบ

ในการปฏบิตังิาน

 10 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ทีไ่ด้งานท าตรงสาขา ร้อยละ 85 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา
 11 ความพงึพอใจของนายจา้งทีม่ต่ีอผู้ส าเร็จการศึกษา

ด้านสังคมศาสตร์
ร้อยละ 80 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา

 12 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ทีไ่ด้งานท า ศึกษาต่อ หรือประกอบ
อาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

ร้อยละ 80 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา

 13 จ านวนผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ คน 515 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา
 14 จ านวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหมด้่านสังคมศาสตร์ คน 585 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา
 15 จ านวนนกัศึกษาทีค่งอยูด้่านสังคมศาสตร์ คน 1,299 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา
 16 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์จบการศึกษาตามมาตรฐานหลักสูตร ร้อยละ 82 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา
 17 ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ทีจ่บการศึกษาตามหลักสูตรภายใน

ระยะเวลาทีก่ าหนด
ร้อยละ 82 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา

 18 ค่าใชจ้า่ยการผลิตตามงบประมาณทีไ่ด้รับจดัสรร ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษา
ด้านสังคมศาสตร์

ล้านบาท 43.477 รองคณบดีฝ่ายบริหารและวางแผน สาขาวชิา

ผลผลติ : ผู้ส าเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์

27



หน่วยนับ จ านวน

ตัวชี้วัดภารกิจปกติ 
ตาม พรบ.งบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2557

ค่าเปา้หมายการด าเนินงาน 
ประจ าปงีบประมาณ 2557 ผู้รบัผิดชอบ

ก ากับดแูล
ผู้รบัผิดชอบ

ในการปฏบิตังิาน

   1 จ านวนโครงการวจิยัเพือ่ถา่ยทอดองค์ความรู้ โครงการ 3 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั/ 
ผู้ชว่ยคณบดีฝ่ายวจิยั

สาขาวชิา/งานวจิยั

   2 จ านวนผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดองค์ความรู้เปน็ไปตาม
มาตรฐานทีก่ าหนด

โครงการ 3 รรองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั/ 
ผู้ชว่ยคณบดีฝ่ายวจิยั

สาขาวชิา/งานวจิยั

   3 โครงการวจิยัเพือ่ถา่ยทอดองค์ความรู้ทีแ่ล้วเสร็จภายใน
ระยะเวลาทีก่ าหนด

ร้อยละ 50 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั/ 
ผู้ชว่ยคณบดีฝ่ายวจิยั

สาขาวชิา/งานวจิยั

   4 ค่าใชจ้า่ยการวจิยัเพือ่ถา่ยทอดองค์ความรู้ตามงบประมาณทีไ่ด้รับจดัสรร ล้านบาท 0.150 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั/ 
ผู้ชว่ยคณบดีฝ่ายวจิยั

สาขาวชิา/งานวจิยั

   5 จ านวนงานวจิยัหรืองานสร้างสรรค์ทีตี่พมิพ ์เผยแพร่ในระดับชาติหรือ
นานาชาติ

โครงการ 25 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา/งานวจิยั

   6 จ านวนผลงานวจิยั/นวตักรรม มกีารน าไปใชป้ระโยชนใ์น
เชงิพาณิชย/์ประโยชนต่์อสังคม ชมุชน

โครงการ 25 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา/งานวจิยั

   7 จ านวนผลงานวจิยั/นวตักรรม ทีน่ าไปใชป้ระโยชน ์ภายในระยะเวลา 1 ปี โครงการ 25 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา/งานวจิยั

   8 จ านวนโครงการวจิยัเพือ่สร้างองค์ความรู้ โครงการ 25 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา/งานวจิยั
   9 จ านวนผลงานวจิยัเพือ่สร้างองค์ความรู้เปน็ไปตามมาตรฐาน

ทีก่ าหนด
โครงการ 25 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา/งานวจิยั

 10 โครงการวจิยัเพือ่สร้างองค์ความรู้ทีแ่ล้วเสร็จภายในระยะ
เวลาทีก่ าหนด

ร้อยละ 50 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา/งานวจิยั

 11 ค่าใชจ้า่ยการวจิยัเพือ่สร้างองค์ความรู้ตามงบประมาณทีไ่ด้รับจดัสรร ล้านบาท 3.938 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา/งานวจิยั

ประเดน็ยทุธศาสตรท์ี ่2 : สรา้งผลงานวจิยัในสาขาบรหิารธรุกิจ ทีส่รา้งสรรค์ เพ่ือตอบสนองความตอ้งการของสงัคม และประเทศ

เปา้ประสงค์ 2 :  มงีานวจิยั สิง่ประดษิฐ์ นวตักรรมและงานสรา้งสรรค์ ทีต่อบโจทยภ์าคอุตสาหกรรม และสนองตอบความตอ้งการของประเทศ
ตวัชีว้ดัภารกิจปกติ_ตาม พรบ.งบประมาณรายจา่ยประจ าป ี2557
ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพ่ือสรา้งองค์ความรู้

28



หน่วยนับ จ านวน

ตัวชี้วัดภารกิจปกติ 
ตาม พรบ.งบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2557

ค่าเปา้หมายการด าเนินงาน 
ประจ าปงีบประมาณ 2557 ผู้รบัผิดชอบ

ก ากับดแูล
ผู้รบัผิดชอบ

ในการปฏบิตังิาน

   1 ผู้เขา้รับบริการน าความรู้ไปใชป้ระโยชน์ ร้อยละ 82 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา
   2 ความพงึพอใจของผู้รับบริการวชิาการและวชิาชพี ต่อประโยชนจ์ากการ

บริการ
ร้อยละ 80 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา

   3 โครงการบริการวชิาการทีส่่งเสริมศักยภาพในการแขง่ขนัของประเทศใน
เวลา 1 ปี

ร้อยละ 74 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา

   4 จ านวนโครงการ/กจิกรรมบริการวชิาการแกสั่งคม โครงการ 4 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา
   5 ความพงึพอใจของผู้รับบริการในกระบวนการใหบ้ริการ ร้อยละ 82 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา
   6 งานบริการวชิาการแล้วเสร็จตามระยะเวลาทีก่ าหนด ร้อยละ 90 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา
   7 ค่าใชจ้า่ยของการใหบ้ริการวชิาการตามงบประมาณทีไ่ด้รับจดัสรร ล้านบาท 0.477 รองคณบดีฝ่ายวชิาการและวจิยั สาขาวชิา

   1 จ านวนโครงการ/กจิกรรมทีม่กีารเผยแพร่ด้านท านบุ ารุงศิลปวฒันธรรม โครงการ 3 รองคณบดีฝ่ายบริหารและวางแผน/
รองคณบดีฝ่ายพฒันานกัศึกษา

สาขาวชิา

   2 ความพงึพอใจของผู้เขา้ร่วมโครงการต่อประโยนข์องการท านบุ ารุง
ศิลปวฒันธรรม

ร้อยละ 84 รองคณบดีฝ่ายบริหารและวางแผน/
รองคณบดีฝ่ายพฒันานกัศึกษา

สาขาวชิา

   3 จ านวนโครงการ/กจิกรรมทีม่กีารเผยแพร่ด้านท านบุ ารุงศิลปวฒันธรรม 
ภายในระยะเวลา 1 ปี

โครงการ 3 รองคณบดีฝ่ายบริหารและวางแผน/
รองคณบดีฝ่ายพฒันานกัศึกษา

สาขาวชิา

ประเดน็ยทุธศาสตรท์ี ่3 : การเสรมิสรา้งความแขง็แกรง่ ใหกั้บชมุชนและสงัคม บนพ้ืนฐานความรู้

ประเดน็ยทุธศาสตรท์ี ่4 :  การอนุรกัษ์และสรา้งสรรค์ศิลปวฒันธรรมและภมูปิญัญาทอ้งถ่ิน  และสิง่แวดลอ้ม

เปา้ประสงค์ 3 : ประชาชนมคีวามแขง็แกรง่ในการประกอบอาชพีน าไปสูก่ารพัฒนาเศรษฐกิจของประเทศอยา่งยัง่ยนื
ตวัชีว้ดัภารกิจปกติ_ตาม พรบ.งบประมาณรายจา่ยประจ าป ี2557
ผลผลติ : ผลงานการบรกิารวชิาการ

ผลผลติ : ท านุบ ารงุศิลปวฒันธรรม

เปา้ประสงค์ 4 : มบีทบาทในการสง่เสรมิท านุบ ารงุศิลปวฒันธรรม ตลอดจนภมูปิญัญาทอ้งถ่ิน
ตวัชีว้ดัภารกิจปกติ_ตาม พรบ.งบประมาณรายจา่ยประจ าป ี2557

29



หน่วยนับ จ านวน

ตัวชี้วัดภารกิจปกติ 
ตาม พรบ.งบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2557

ค่าเปา้หมายการด าเนินงาน 
ประจ าปงีบประมาณ 2557 ผู้รบัผิดชอบ

ก ากับดแูล
ผู้รบัผิดชอบ

ในการปฏบิตังิาน

   4 จ านวนโครงการ/กจิกรรมศิลปวฒันธรรม โครงการ 3 รองคณบดีฝ่ายบริหารและวางแผน/
รองคณบดีฝ่ายพฒันานกัศึกษา

สาขาวชิา

   5 โครงการศิลปวฒันธรรมทีบ่รรลุตามวถัปุระสงค์ของโครงการ ร้อยละ 82 รองคณบดีฝ่ายบริหารและวางแผน/
รองคณบดีฝ่ายพฒันานกัศึกษา

สาขาวชิา

   6 โครงการ/กจิกรรมศิลปวฒันธรรมทีแ่ล้วเสร็จตามระยะเวลา
ทีก่ าหนด

ร้อยละ 90 รองคณบดีฝ่ายบริหารและวางแผน/
รองคณบดีฝ่ายพฒันานกัศึกษา

สาขาวชิา

   7 ค่าใชจ้า่ยของการท านบุ ารุงศิลปวฒันธรรมตามงบประมาณ
ทีไ่ด้รับจดัสรร

ล้านบาท 0.367 รองคณบดีฝ่ายบริหารและวางแผน/
รองคณบดีฝ่ายพฒันานกัศึกษา

สาขาวชิา

30



ตัวชีว้ัด หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย
1.ตวัชี้วัดเชงิปริมาณ :

1.1 จ านวนผู้เข้าร่วมโครงการ คน

1.2 ผู้เข้าร่วมโครงการอยู่ในกระบวนการของการจัดกิจกรรมครบถ้วน ร้อยละ 80

1.3 ผู้เข้าร่วมโครงการน าความรู้ไปใช้ประโยชน์ ร้อยละ 82

2.ตวัชี้วัดเชงิคุณภาพ :
2.1 โครงการบรรลุผลตามวัตถุประสงค์ของโครงการ ร้อยละ 82

2.2 ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการในกระบวนการให้บริการ ร้อยละ 82

2.3  ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการต่อประโยชน์ทีไ่ด้รับ ร้อยละ 84

3.ตวัชี้วัดเชงิเวลา :

3.1 โครงการ/กิจกรรมทีแ่ล้วเสร็จตามระยะเวลาทีก่ าหนด ร้อยละ 90

3.10 ตารางสรุปตวัชี้วัดพ้ืนฐานของโครงการทีจ่ะด าเนินการในปงีบประมาณ พ.ศ. 2557

31



7 ตค 56 8 ตค 56 7 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56

งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ

รายจ่ายประจ าปี เงนิรายได้ รายจ่ายประจ าปี เงนิรายได้ รายจ่ายประจ าปี เงนิรายได้
รายจ่าย
ประจ าปี

เงนิรายได้
รายจ่าย
ประจ าปี

เงนิรายได้
รายจ่าย
ประจ าปี

เงนิรายได้
รายจ่าย
ประจ าปี

เงนิรายได้
รายจ่าย
ประจ าปี

เงนิรายได้
รายจ่าย
ประจ าปี

เงนิรายได้
รายจ่าย
ประจ าปี

เงนิรายได้

รวมทัง้สิ้น 56,272,920      113,617,700    8,691,200     55,540,800   22,582,700   6,700,200   8,273,500   9,598,400   8,386,000   45,037,000   52,110,000    13,727,500   7,077,200    10,507,600    19,832,700    965,000      1,793,820   2,145,100   -          -            424,000   -             326,900   40,800      -          3,781,000     -          -           -            -           

1. งบบคุลากร 37,257,900      7,641,600        3,484,800     1,702,800     984,000     -            638,400     159,600     37,257,900   4,156,800      2,854,800     643,200      658,800        -              -             -          -            

1.1 เงินเดือน 34,531,900      -                 -                -                -                -              -              -              34,531,900     -              -             -             -              -              -             -          -            

1.2 ค่าจา้งประจ า 1,753,400        -                 -                -                -                -              -              -              1,753,400       -              -             -             -              -              -             -          -            

1.3 ค่าจา้งชั่วคราว -                 7,641,600        -                3,484,800     1,702,800       984,000        -              638,400        159,600        -                4,156,800      2,854,800       643,200        658,800           -                 -               -          -            

1.4 พนักงานราชการ 972,600          -                 -                -                -                -              -              972,600         -              -                -               -                 -                 -               -          -            

2. งบด าเนินงาน 14,618,000      84,778,700      7,167,400     41,941,000   11,072,900   5,408,200   8,273,500   8,960,000   8,226,400   7,450,600    42,837,700    5,905,700    6,434,000    9,700,300      19,832,700    965,000      -          -            

2.1 ค่าตอบแทน 9,096,300        55,170,300      5,298,800       22,905,300     2,773,200       2,000,000     5,823,500     4,950,000     7,358,600     3,797,500       32,265,000    3,100,000       3,000,000      7,200,000        18,000,000      965,000        -          -            

 - เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหาร -                -              -          -            
 - ค่าตอบแทนพเิศษข้าราชการที่ได้รับเงินเดือนเต็มขั้น -                -              -          -            
 - ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจ าที่ได้รับเงินเดือนเต็มขั้น -                -              -          -            

 - ค่าตอบแทนอื่น ๆ -                -              -          -            

2.2 ค่าใช้สอย 3,148,600        22,579,500      800,000          14,231,700     6,675,700       1,408,200     1,800,000     3,680,000     667,800        2,348,600       8,347,800      2,805,700       2,159,100      1,850,300        1,532,700        -               -          -            

 - เงินสมทบกองทุนประกันสังคม -                -              -          -            

 - ค่าใช้สอยอื่น ๆ -                -              -          -            

2.3 ค่าวสัดุ 2,373,100        7,004,900        1,068,600       4,780,000       1,600,000       2,000,000     650,000        330,000        200,000        1,304,500       2,224,900      -                1,274,900      650,000           300,000           -               -          -            

 - วสัดุการศึกษา -                -              -          -            

 - วสัดุอื่น ๆ -                -              -          -            

2.4 ค่าสาธารณูปโภค -                 24,000            -                24,000           24,000           -              -              -              -              -                -              -                -               -                 -                 -               -          -            2.5 เคร่ืองคอมพวิเตอร์พกพา (แท็บเล็ต) 
ส าหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 -                 -                 -                -                -                -              -              -              -              -                -              -                -               -                 -                 -               -          -            

3. งบลงทุน 1,496,000       9,586,000       1,346,000     6,872,500     6,872,500     -            -            -            150,000       2,713,500      2,713,500    -             -              -              -             -          -            

3.1 ค่าครุภัณฑ์ 1,496,000        9,586,000        1,346,000       6,872,500       6,872,500       -              -              -              -              150,000         2,713,500      2,713,500       -               -                 -                 -               -          -            

3.2 ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง -                  - -                -                -                -              -              -              -              -                -              -                -               -                 -                 -               -          -            

4. งบเงนิอุดหนุน 2,148,020       4,283,100       -              1,936,000     1,628,000     308,000     -            -            -            -                202,000        53,500         -             148,500        -              -             1,724,020   2,145,100   -          -            424,000   -          -          -          -              

4.1 เงนิอุดหนุนทัว่ไป    -                 -              -              -              -              -              -                -              -                -               -                 -                 -               -          -            -          -          -          -              

1) เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จา่ยบุคลากร (อัตราพนักงาน ม.) -                  - -                -                -                -              -              -              -              -                -              -                -               -                 -                 -               -          -            

2) ค่าใช้จา่ยในการจดัการศึกษาขั้นพืน้ฐาน -                  - -                -                -                -              -              -              -              -                -              -                -               -                 -                 -               -          -            

3) เงินอุดหนุนทุนผลิตและพฒันาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก -                  - -                -                -                -              -              -              -              -                -              -                -               -                 -                 -               -          -            
4) เงินอุดหนุนทุนผลิตและพฒันาบุคลากรระดับ
ปริญญาโท-เอก ในและต่างประเทศ

-                  - -                -                -                -              -              -              -              -                -              -                -               -                 -                 -               -          -            

5) เงิดอุดหนุนค่าสมาชิก  -  - -                -                -                -              -              -              -              -                -              -                -               -                 -                 -               -          -            

6) เงินอุดหนุนโครงการวจิยัเพือ่สร้างองค์ความรู้ 1,724,020       2,145,100        -                -                -                -              -              -              -              -                -              -                -               -                 -                 -               1,724,020     2,145,100     -          -            

7) เงินอุดหนุนโครงการวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี  - -                -                -                -              -              -              -              -                -              -                -               -                 -                 -               -          -            
8) เงินอุดหนุนโครงการบริการวชิาการ 424,000          53,500            -                -                -                -              -              -              -              53,500            53,500           -               -                 -                 -               -          -            424,000     

9) เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จา่ยโครงการพระราชทาน
ความช่วยเหลือแก่ราชอาณาจกัรกัมพชูาด้านการศึกษา

 -  - -                -                -                -              -              -              -              -                -                 -                -               -                 -                 -               -          -            
10) เงินอุดหนุนค่าปฐมนิเทศและค่าบ ารุงห้องสมุด  - 2,084,500        1,936,000       1,628,000       308,000        -              -              -              148,500           -               148,500           -                 -               -          -            

5. งบรายจ่ายอ่ืน 753,000          7,328,300              177,800      1,306,500      1,306,500              -                -                -                -          178,500       2,200,000      2,200,000               -                   -                   -                 -          69,800 -          -                326,900       40,800      3,781,000

1) ค่าใช้จา่ยพฒันาคุณภาพการจดัการศึกษา 356,300          323,000                   177,800          305,500          305,500                 -                   -                   -                   -            178,500                    -                    -                   -                      -                      -                   -   -          -                          17,500

2) ค่าใช้จา่ยโครงการศิลปวฒันธรรม 326,900          40,800                              -                     -                     -                   -                   -                   -                   -                    -                      -                    -                   -                      -                      -                   -   -          -                    326,900         40,800                   -   

3) ค่าใช้จา่ยพฒันานักวจิยั 69,800            -                                   -                     -                     -                   -                   -                   -                   -                    -                      -                    -                   -                      -                      -                   -            69,800 -          -                              -   4) โครงการพฒันาศัยภาพบุคลากรเพือ่การแข่งชันและ
รองรับการเป็นประชาคมอาเซียนและประชาคมโลก  - 6,964,500                          -          1,001,000        1,001,000                 -                   -                   -                   -                    -           2,200,000        2,200,000                 -                      -                      -                   -   -          -                      3,763,500

6. งบบริหารจัดการส่วนกลางมหาวิทยาลัย  -  -                -                  -                  -                -                -                -                -                    -                      -                    -                   -                      -                      -                   -   -          -                       -                 -              -               -              -                  -   1) ค่าใช้จา่ยจากค่าธรรมเนียมที่ด าเนินการโดยหน่วยงาน
ส่วนกลาง -                                   -                     -                     -                     -                   -                   -                   -                   -                    -                      -                    -                   -                      -                      -                   -   -          -            

2) รายจา่ยค่าสาธารณูปโภคสมทบมหาวทิยาลัยฯ -                 -                                   -                     -                     -                   -                   -                   -                   -                    -                      -                    -                   -                      -                      -                   -   -          -            

3) ค่าใช้จา่ยพฒันาบุคลากร -                 -                                   -                     -                     -                   -                   -                   -                   -                    -                      -                    -                   -                      -                      -                   -   -          -            

4) ค่าใช้จา่ยพ ฒนาคุณภาพนักศึกษา -                 -                                   -                     -                     -                   -                   -                   -                   -                    -                      -                    -                   -                      -                      -                   -   -          -            

5) รายจา่ยภาคพเิศษสมทบมหาวทิยาลัย -                 -                                   -                     -                     -                   -                   -                   -                   -                    -                      -                    -                   -                      -                      -                   -   -          -            

6) รายจา่ยงบกลาง มหาวทิยาลัย -                 -                                   -                     -                     -                   -                   -                   -                   -                    -                      -                    -                   -                      -                      -                   -   -          -            

7) รายจา่ยงบกลางงานฟาร์ม -                 -                                   -                     -                     -                   -                   -                   -                   -                    -                      -                    -                   -                      -                      -                   -   -          -            

8) เงินกองทุนส่งเสริมงานวจิยั -                    -                                      -                     -                     -                   -                   -                   -                   -                    -                      -                    -                      -                      -                   -   -          -                         -                    -   

3,938,920                      -                              

วิจัยองค์ความรู้ วิจัยองค์ถ่ายทอด

169,890,620                             64,232,000                        55,540,800                                                                                 94,745,000                         52,110,000                                                                                       

งบประมาณ :

รวมทัง้สิ้น

ตารางสรุปงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2557 จ าแนกตามผลผลิต/โครงการ งบรายจ่าย

วิทยาศาสตร์ สังคมศาสตร์ บริการวิชาการ วัฒนธรรม อาเซียน เรียนฟรี 15 ปี แท็บเล็ต

ป.ตรี ปกติ ป.ตรี พิเศษ นานาชาติ ป.โท ป.เอก ป.ตรี ปกติ ป.ตรี พิเศษ นานาชาติ ป.โท ป.เอก

424,000                        40,800                       3,781,000                      -                             -                               

 32



แผนงบประมาณ :   สร้างและกระจายโอกาสทางการศึกษาใหท้ั่วถึงและเปน็ธรรม

เปา้หมายการใหบ้ริการกระทรวง :  ก าลังคนระดับกลางและระดับสูงมีคุณภาพมาตรฐานสามารถแข่งขันได้ในระดับสากล

เปา้ประสงค์ / เปา้หมายการใหบ้ริการ มทร.ธญับรุี :  1.บณัฑิตด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีมีคุณภาพ เปน็ที่ยอมรับในระดับสากล

ผลผลิต/โครงการ : 1. ผลผลิต ผู้ส าเรจ็การศึกษาด้านวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตัวชีว้ัดระดับผลลัพธ ์ ตัวชีว้ัดระดับผลผลิต
เชิงปรมิาณ  :  เชิงปรมิาณ :
 - ผู้ส าเร็จการศึกษาทีไ่ด้งานท าตรงสาขา ร้อยละ 70  - จ านวนผู้ส าเร็จการศึกษา 709        คน

เชิงคุณภาพ  :   - จ านวนนักศึกษาทีเ่ข้าใหม่ 1,245     คน

 - ความพึงพอใจ ของนายจ้างทีม่ีต่อผู้ส าเร็จการศึกษา ร้อยละ 80  - จ านวนนักศึกษาทีค่งอยู่ 3,722     คน

เชิงเวลา  :  เชิงคุณภาพ  :  
 - ผู้ส าเร็จการศึกษาทีไ่ด้งานท า ศึกษาต่อ หรือประกอบอาชีพอิสระภายในระยะเวลา 1 ปี ร้อยละ 78 ผู้ส าเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามมาตรฐานหลักสูตร ร้อยละ 80

เชิงเวลา  :  
ผู้ส าเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตามหลักสูตรภายในระยะเวลาทีก่ าหนด ร้อยละ 82

เชิงต้นทุน  :  
ค่าใช้จ่ายการผลิตตามงบประมาณทีไ่ด้รับจัดสรร 64.232   บาท

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ : การขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

แผนการปฏบิตัิงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลธัญบรุี

  1.ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 33



กิจกรรม :  จัดการเรยีนการสอนดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ภาคปกติ ภาคพิเศษ นานาชาติ รวม ภาคปกติ ภาคพิเศษ รวม ภาคปกติ ภาคพิเศษ รวม
รวมทั้งสิน้ 64,232,000         8,691,200           55,540,800          55,540,800   22,582,700     6,700,200   8,273,500     37,556,400   -          9,598,400     9,598,400   -         8,386,000    8,386,000   

1. งบบคุลากร 3,484,800          -                    3,484,800            3,484,800     1,702,800       984,000      -              2,686,800     -          638,400        638,400      -         159,600       159,600     
1.1 เงินเดือน -                    -                     -                      -                -             -               -               -           -               -             -         -              -             
1.2 ค่าจ้างประจ า -                    -                     -                      -                -             -               -               -           -               -             -         -              -             
1.3 ค่าจ้างชั่วคราว 3,484,800           -                     3,484,800            3,484,800     1,702,800        984,000       -               2,686,800     -           638,400         638,400       -         159,600        159,600     
1.4 พนักงานราชการ -                    -                     -              -                -             -               -               -           -               -             -         -              -             

2. งบด าเนินงาน 49,108,400         7,167,400           41,941,000          41,941,000   11,072,900     5,408,200   8,273,500     24,754,600   -          8,960,000     8,960,000   -         8,226,400    8,226,400   
2.1 ค่าตอบแทน 8,072,000           5,298,800            2,773,200             22,905,300   2,773,200        2,000,000    5,823,500      10,596,700    -           4,950,000      4,950,000    -         7,358,600      7,358,600    
2.2 ค่าใช้สอย 7,475,700           800,000              6,675,700             14,231,700   6,675,700        1,408,200    1,800,000      9,883,900      -           3,680,000      3,680,000    -         667,800        667,800      
2.3 ค่าวัสดุ 2,668,600           1,068,600            1,600,000             4,780,000     1,600,000        2,000,000    650,000        4,250,000      -           330,000         330,000       -         200,000        200,000      
2.4 ค่าสาธารณูปโภค 24,000               -                     24,000                 24,000         24,000            -             -               24,000          -           -               -             -         -              -             

3. งบลงทุน 8,218,500          1,346,000           6,872,500            6,872,500     6,872,500       -            -              6,872,500     -          -               -            -         -              -            
3.1 ค่าครุภัณฑ์ 8,218,500           1,346,000            6,872,500             6,872,500     6,872,500        -             -               6,872,500      -           -               -             -         -              -             
3.2 ค่าที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง -                    -                     -                      -              -                -             -               -               -           -               -             -         -              -             

4. งบเงินอุดหนุน 1,936,000          -                    1,936,000            1,936,000     1,628,000       308,000      -              1,936,000     -          -               -            -         -              -            
4. งบเงินอดุหนุน -                    -                     -                      -              -                -            -              -              -           -               -             -         -              -             

4.1 งบเงินอดุหนุนทั่วไป -                    -                     -                     -              -                -             -              -              -           -               -             -         -              -             
1) เงินอดุหนุนเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากร (อตัรา
พนักงาน ม.)

-                    -                     -                     -              -                -             -              -              -           -               -             -         -              -             
2) ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน -                    -                     -                      -              -                -              -              -           -               -             -         -              -             
3) เงินอดุหนุนทุนผลิตและพฒันาบุคลากรระดับ
ปริญญาโท-เอก

-                    -                     -                      
-              

-                -             -               -               -           -               -             -         -              -             

4) เงินอดุหนุนทุนผลิตและพฒันาบุคลากรระดับ
ปริญญา
โท-เอกในและต่างประเทศ

-                    -                     -                      
-              

-                -             -               -               -           -               -             -         -              -             

5) เงินอดุหนุนค่าสมาชิก -                    -                     -                      -              -                -             -               -               -           -               -             -         -              -             
6) เงินอดุหนุนโครงการวิจัยเพื่อถ่ายสร้างองค์
ความรู้

-              
7) เงินอดุหนุนโครงการวิจัยเพื่อถ่ายทอด
เทคโนโลยี

-              
8) เงินอดุหนุนโครงการบริการวิชาการ -              
9) เงินอดุหนุนเป็นค่าใช้จ่ายโครงการ
พระราชทานความ
ช่วยเหลือแกร่าชอาณาจักรกมัพชูาด้านการศึกษา

-              
10) เงินอดุหนุนค่าปฐมนิเทศและค่าบ ารุง
ห้องสมุด

1,936,000             1,936,000      1,628,000        308,000       1,936,000     
5. งบรายจ่ายอ่ืน 1,484,300                        177,800 1,306,500            1,306,500            1,306,500               -                   -   1,306,500                 -                   -   -                      -                  -   -            

1) ค่าใช้จ่ายพฒันาคุณภาพการจัดการศึกษา 483,300                            177,800 305,500               305,500        305,500          -             -              305,500        -           -               -             -         -              -             
2) ค่าใช้จ่ายโครงการศิลปวัฒนธรรม -                                          -   -                      -              -                -             -               -               -           -               -             -         -              -             
3) ค่าใช้จ่ายพฒันานักวิจัย -                                          -   -                      -              -                -             -               -               -           -               -             -         -              -             
4) โครงการพฒันาศักยภาพบุคลากรเพื่อการแข่งขันและ
รองรับการเป็นประชาคมอาเซียนและประชาคมโลก 1,001,000           -                     1,001,000             1,001,000     1,001,000       -             -              1,001,000      -           -               -             -         -              -             
6. งบบรหิารจัดการส่วนกลางมหาวิทยาลัย -                    -                     -                      -              -                -             -              -               -           -               -             -         -              -             
1) ค่าใช้จ่ายจากค่าธรรมเนียมที่ด าเนินการโดยหน่วยงาน
ส่วนกลาง -                    -                     -                     -              -                              -   -              -               -           -               -             -         -              -             
2) รายจ่ายค่าสาธารณูปโภคสบทบมหาวิทยาลัยฯ -                                          -   -                      -              -                -             -              -               -           -               -             -         -              -             
3) ค่าใช้จ่ายพฒันาบุคลากร -                                          -   -                     -              -                              -   -               -              -           -               -             -         -              -             
4) ค่าใช้จ่ายพฒันาคุณภาพนักศึกษา -                    -                     -                      -              -                              -   -              -               -           -               -             -         -              -             
5) รายจ่ายภาคพเิศษสมสบมหาวิทยาลัย -                    -                     -                      -              -                -             -               -               -           -               -             -         -              -             

   6) รายจ่ายงบกลาง มหาวิทยาลัย -                    -                     -                      -              -                              -   -              -               -           -               -             -         -              -             
       7) รายจ่ายงบกลางงานฟาร์ม -                    -                     -                      -              -                -             -               -               -           -               -             -         -              -             

(4)        
งบประมาณ

รายได ้
(หน่วยงาน
สนับสนุน)

(5) = 
(6)+(7)+(8)   
รวมงบประมาณ

เงินรายได ้
(คณะ/วิทยาลัย)

(6)  ป.ตร ี (7)  ป.โท  (8)  ป.เอก  

เงินรายได ้(คณะ/วิทยาลัย แยกระดบัการศึกษา)

งบประมาณ :
(1) = (2) + (3)

รวม
งบประมาณ

(2)
งบประมาณรายจ่าย

(3)=(4)+(5)
รวมงบประมาณเงิน

รายได้

 1.ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี  34



แผนการใชจ้า่ยงบประมาณรายจา่ยประจ าปี  จ าแนกตามไตรมาส และงบรายจา่ย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณรายจ่าย (รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-ม.ีค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-ม.ิย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)
แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 8,691,200                             1,702,680                 3,405,360                 2,128,350                  1,454,810                 
1. งบบคุลากร -                                      -                          -                          -                           -                          

1.1 เงินเดือน -                                       -                          -                           -                            -                          
1.2 ค่าจ้างประจ า -                                       -                          -                           -                            -                          
1.3 ค่าจ้างชั่วคราว -                                       -                          -                           -                            -                          
1.4 พนักงานราชการ -                                       -                          -                           -                            -                          

2. งบด าเนินงาน 7,167,400                             1,433,480                 2,866,960                 1,791,850                  1,075,110                 
2.1 ค่าตอบแทน 5,298,800                              1,059,760                  2,119,520                  1,324,700                   794,820                    
2.2 ค่าใช้สอย 800,000                                 160,000                    320,000                     200,000                      120,000                    
2.3 ค่าวัสดุ 1,068,600                              213,720                    427,440                     267,150                      160,290                    
2.4 ค่าสาธารณูปโภค -                                       -                          -                           -                            -                          

3. งบลงทุน 1,346,000                             269,200                   538,400                    336,500                     201,900                   
3.1 ค่าครุภณัฑ์ 1,346,000                              269,200                    538,400                     336,500                      201,900                    
3.2 ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง -                                       -                          -                           -                            -                          

4. งบเงินอุดหนุน -                                      -                          -                          -                           -                          
4.1 งบเงินอุดหนุน -                                       -                          -                           -                            -                          

1) เงินอุดหนุนเปน็ค้าใช้จ่ายบคุลากร (อัตราพนักานมทร.) -                                       -                          -                           -                            -                          
2) เงินอุดหนุนทุนผลิตและพฒันาบคุลากรระดับปริญญาโท-เอก ในและ
ต่างประเทศ

-                                       
-                          -                           -                            -                          

3) เงินอุดหนุนค่าสมาชิก -                                       -                          -                           -                            -                          
4) เงินอุดหนุนโครงการวจิัยเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี -                                       -                          -                           -                            -                          

5. งบรายจ่ายอ่ืน 177,800                                                          -                               -                                -                      177,800
    1) ค่าใช้จ่ายพฒันาคุณภาพการจัดการศึกษา 177,800                                 -                          -                           -                            177,800                    
    2)  โครงการพฒันาศักยภาพบคุลากรเพือ่การแข่งขันและรองรับ
การเปน็ประชาคมอาเซียนและประชาคมโลก  -                          -                           -                            -                          

งบประมาณ :

 1.ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 35



แผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจ าป ี จ าแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณเงินรายได ้(รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-ม.ีค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-ม.ิย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)
แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 55,540,800                             11,326,600               29,012,000               13,593,575                9,449,625                

1. งบบุคลากร 3,484,800                              871,200                   8,712,200                 871,200                    871,200                   
1.1 ค่าจา้งชั่วคราว 3,484,800                                 871,200                     8,712,200                   871,200                      871,200                     

2. งบด าเนินงาน 41,941,000                             8,388,200                16,776,400               10,485,250                6,291,150                
2.1 ค่าตอบแทน 22,905,300                               4,581,060                  9,162,120                   5,726,325                    3,435,795                  
2.2 ค่าใชส้อย 14,231,700                               2,846,340                  5,692,680                   3,557,925                    2,134,755                  
2.3 ค่าวสัดุ 4,780,000                                 956,000                     1,912,000                   1,195,000                    717,000                     
2.4 ค่าสาธารณูปโภค 24,000                                     4,800                        9,600                        6,000                         3,600                        

3. งบลงทุน 6,872,500                              1,374,500                2,749,000                 1,718,125                  1,030,875                
3.1 ค่าครุภัณฑ์ 6,872,500                                 1,374,500                  2,749,000                   1,718,125                    1,030,875                  
3.2 ค่าที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง -                                          -                           -                            -                             -                           

4. งบเงินอุดหนุน 1,936,000                              387,200                   774,400                   484,000                    290,400                   
4.1 งบเงินอดุหนุนทั่วไป -                                          -                           -                            -                             -                           
   1) เงินอดุหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญา
โท-เอกในและต่างประเทศ -                                          -                           -                            -                             -                           
   2) เงินอดุหนุนค่าสมาชกิ -                                          -                           -                            -                             -                           
   3) เงินอดุหนุนค่าปฐมนิเทศและค่าบ ารุงห้องสมดุ 1,936,000                                 387,200                    774,400                     484,000                      290,400                    

5. งบรายจา่ยอ่ืน 1,306,500                              305,500                   -                            35,000                      966,000                   
1) ค่าใชจ้า่ยพัฒนาคุณภาพการจดัการศึกษา 305,500                                   305,500                     -                            -                             -                           
2) โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพื่อการแขง่ขนัและ
รองรับการเป็นประชาคมอาเซียนและประชาคมโลก

1,001,000                                 
-                           -                            

35,000                        966,000                     

6. งบบริหารจดัการสว่นกลางมหาวทิยาลยั -                                          -                           -                            -                             -                           
1) ค่าใชจ้า่ยจากค่าธรรมเนียมที่ด าเนินการโดยหน่วยงาน
ส่วนกลาง -                                          -                           -                            -                             -                           
2) รายจา่ยค่าสาธารณูปโภคสบทบมหาวทิยาลัยฯ -                                          -                           -                            -                             -                           
3) ค่าใชจ้า่ยพัฒนาบุคลากร -                                          -                           -                            -                             -                           
4) ค่าใชจ้า่ยพัฒนาคุณภาพนักศึกษา -                                          -                           -                            -                             -                           
5) รายจา่ยภาคพิเศษสมสบมหาวทิยาลัย -                                          -                           -                            -                             -                           

   6) รายจา่ยงบกลาง มหาวทิยาลัย -                                          -                           -                            -                             -                           
      7) รายจา่ยงบกลางงานฟาร์ม -                                          -                           -                            -                             -                           

งบประมาณ :

 1.ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี 36 



จ านวน หน่วยนับ ราคาตอ่หน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน
(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

งบลงทุน 1,346,000        6,872,500      
ค่าครุภณัฑ์         1,346,000       6,872,500

ค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง                   -                   -   

5.คณะบริหารธุรกิจ         1,346,000       6,872,500
ครุภณัฑ์         1,346,000       6,872,500
ครภุณัฑ์ที่มรีาคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท         1,346,000       1,080,500

20 ชุด          44,800             896,000
-                

ลงนามสัญญา แผน        896,000

ผล

การใช้จา่ย แผน               -              896,000

ผล
20 เคร่ือง          22,500             450,000 -                ลงนามสัญญา แผน        450,000

ผล
การใช้จา่ย แผน               -              450,000

ผล
1 เคร่ือง 23,000 -                  23,000 ลงนามสัญญา แผน                 23,000

ผล
การใช้จา่ย แผน        23,000

ผล    
15 เคร่ือง 13,000 -                  195,000 ลงนามสัญญา แผน               195,000

ผล
การใช้จา่ย แผน        195,000

ผล
3 เคร่ือง 51,500 -                  154,500 ลงนามสัญญา แผน       154,500    

ผล
การใช้จา่ย แผน            154,500    

ผล
2 เคร่ือง 205,000 -                  410,000 ลงนามสัญญา แผน            410,000

ผล
การใช้จา่ย แผน            410,000    

ผล

2. เคร่ืองถ่ายทอดภาพวตัถุสามมิติ

3. เคร่ืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์สี

4. เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ ขาวด า (30หน้า/นาที)

5. เคร่ืองฟอกอากาศ

6. เคร่ืองเรียงส าเนา

รายการ ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

1. เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 
ขนาดไม่น้อยกวา่ 3000 ANSI Lumens และ
จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกวา่ 
120 นิว้ พร้อมติดต้ัง

 1.ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 37



จ านวน หน่วยนับ ราคาตอ่หน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน
(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รายการ ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

7. รถเข็น 2 ล้อ 2 คัน 6,000 -                  12,000 ลงนามสัญญา แผน              12,000
ผล    

การใช้จา่ย แผน        12,000
ผล

3 คัน 5,500 -                  16,500 ลงนามสัญญา แผน              16,500
ผล

การใช้จา่ย แผน        16,500    
ผล

1 คัน 5,500 -                  5,500 ลงนามสัญญา แผน                  5,500
ผล    

การใช้จา่ย แผน            5,500
ผล

1 เคร่ือง 27,000 -                  27,000 ลงนามสัญญา แผน           27,000
ผล

การใช้จา่ย แผน        27,000
ผล

2 เคร่ือง 32,000 -                  64,000 ลงนามสัญญา แผน           64,000
ผล

การใช้จา่ย แผน        64,000
ผล

1 ตัว 10,000 -                  10,000 ลงนามสัญญา แผน                 10,000
ผล

การใช้จา่ย แผน                 10,000
ผล

13. แท่นยืนบรรยาย 2 ตัว 20,000 -                  40,000 ลงนามสัญญา แผน                 40,000
ผล

การใช้จา่ย แผน                 40,000
ผล

2 เคร่ือง 9,500 -                  19,000 ลงนามสัญญา แผน        19,000
ผล

การใช้จา่ย แผน         19,000
ผล

15. เคร่ืองท าน้ าร้อน น้ าเย็น 13 เคร่ือง 8,000 -                  104,000 ลงนามสัญญา แผน       104,000    
ผล

การใช้จา่ย แผน        104,000    
ผล

ครภุณัฑ์ที่มรีาคาต่อหน่วยสูงกว่า 1 ล้านบาท                   -         5,792,000
1.ครุภณัฑ์หอ้งปฏบิัติการคอมพิวเตอร์ 4 ชุด 1,448,000 -                  5,792,000 ลงนามสัญญา แผน       5,792,000

ผล
การใช้จา่ย แผน         5,792,000

ผล

9. รถเข็นเหล็ก 3 ชั้น

10. เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุค้ ส าหรับงาน
ประมวลผล

11. เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล

12. โต๊ะวทิยากรนัง่บรรยาย

14.เคร่ืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง

8. รถเข็นมือจบัพับเก็บได้

 1.ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 38



ไตรมาสที ่1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

งบรายจ่ายอ่ืน : ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
           1           177,800

1 โครงการปรับปรุงหลักสูตรบริหารธรุกิจบณัฑิต (ปรับใหญ)่  คณะบริหารธรุกิจ มหาวทิยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลธญับรีุ

การจดัการ
ศึกษา

            1 80 82 82 82 84 90             177,800  7-8 ก.ค. 57  นอกสถานที่ (ไม่ระบ)ุ  ผศ.ดร.นาถรพ ีชัยมงคล
0 2549 3232

5.คณะบริหารธุรกิจ

วัน เดอืน ปี
ทีจ่ะด าเนินโครงการ

โครงการ
บรรลุผล

ตาม
วัตถุประสงค์
ของโครงการ

   จ านวนผู้เข้าร่วม
โครงการ

ผู้เข้าร่วม
โครงการอยู่ใน

กระบวนการของ
การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม
โครงการน า
ความรู้ไปใช้
ประโยชน์

(ร้อยละ 84)

โครงการ/กิจกรรม
ที่แล้วเสรจ็ตาม

ระยะเวลาที่ก าหนด

(ร้อยละ 90 ) แผ่นดนิ

งบประมาณ สถานที่
ด าเนินโครงการ

(ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82)

ความพึงพอใจ
ของผู้เขา้รว่ม
โครงการใน
กระบวนการ
ให้บรกิาร

ความพึงพอใจ
ของผู้เขา้รว่ม
โครงการต่อ
ประโยชน์ที่

ได้รบั

แผนการปฏบิัตงิานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2557 (โครงการ)

ล า
ดบั
ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท
โครงการ

ตวัชีว้ัดเชิงปริมาณ ตวัชีว้ัดเชิงคุณภาพ ตวัชีว้ัดเชิงเวลา

ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

(คน)

 1.ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 39



ไตรมาสที่ 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

งบรายจ่ายอ่ืน : ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
      2,190         1,306,500

1 โครงการแข่งขันกีฬาบวัน้้าเงินเกมส์ การส่งเสริมและ
สนับสนุนกจิกรรม

นักศึกษา

2,000 80 82 82 82 84 90            305,500  7-14 ธ.ค. 57  นอกสถานที่ (ไม่ระบ)ุ  ผศ.ดร.นาถรพ ีชัยมงคล
0 2549 3232

2 โครงการอบรมสัมมนาเพือ่การทบทวนและปรับปรุงการจัดท้าแผนกลยุทธ์คณะบริหารธุรกิจ การบริหาร
จัดการ

140 80 82 82 82 84 90            966,000  19-22 พ.ค. 57  ภเูก็ต  ผศ.กุสุมา ด้าพทิกัษ์ 
02-549-3234

3 โครงการทบทวนกระบวนการคุณภาพการศึกษาและการน้าไปใช้ตามเกณฑ์มาตรฐานที่ก้าหนดของคณะ
บริหารธุรกิจ

การพัฒนาการ
ประกนัคุณภาพ

การศึกษา

50 80 82 82 82 84 90              35,000                        20,880  นอกสถานที่ (ไม่ระบ)ุ  ผศ.มาลี จัตุรัส  
02-549-3257

5.คณะบริหารธุรกิจ

โครงการ/
กิจกรรมที่แล้ว

เสรจ็ตาม
ระยะเวลาที่ก าหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82)

ความพึงพอใจ
ของผู้เขา้รว่ม
โครงการตอ่
ประโยชน์ที่

ไดร้บั
สถานที่

ด าเนินโครงการ

(ร้อยละ 90 )

   จ านวนผู้เขา้ร่วม
โครงการ

แผ่นดนิ

งบประมาณ

(ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84)

วัน เดอืน ปี
ที่จะด าเนินโครงการ

ผู้เขา้ร่วม
โครงการอยูใ่น

กระบวนการของ
การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เขา้ร่วม
โครงการน า
ความรู้ไปใช้
ประโยชน์

โครงการ
บรรลุผล

ตาม
วัตถุประสงค์
ของโครงการ

ความพึงพอใจ
ของผู้เขา้รว่ม
โครงการใน
กระบวนการ
ให้บรกิาร ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

ตวัชี้วัดเชงิคุณภาพ ตวัชี้วัดเชงิเวลา

ล า
ดบั
ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท
โครงการ

ตวัชี้วัดเชงิปริมาณ

 1.ผลผลิต : ผู้ส้าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 40



และมคุีณภาพตามคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์

ตวัชี้วัดระดบัผลลพัธ์ ตวัชีว้ัดระดบัผลผลิต/โครงการ
เชงิปริมาณ  :  เชงิปริมาณ :
 - ผู้ส าเร็จการศึกษาทีไ่ด้งานท าตรงสาขา ร้อยละ 85  - จ านวนผู้ส าเร็จการศึกษา 515          คน

เชงิคุณภาพ  :   - จ านวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่ 585          คน

 - ความพงึพอใจ ของนายจา้งทีม่ต่ีอผู้ส าเร็จการศึกษา ร้อยละ 80  - จ านวนนกัศึกษาทีค่งอยู่ 1,299       คน

เชงิเวลา  :  เชงิคุณภาพ  :  
 - ผู้ส าเร็จการศึกษาทีไ่ด้งานท า ศึกษาต่อ หรือประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี ร้อยละ 80  - ผู้ส าเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามมาตรฐานหลักสูตร ร้อยละ 82

เชงิเวลา  :  
 - ผู้ส าเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตามหลักสูตรภายในระยะเวลาทีก่ าหนด ร้อยละ 82

เชงิตน้ทุน  :  
 - ค่าใชจ้า่ยการผลิตตามงบประมาณทีไ่ด้รับจดัสรร 98.115      บาท

ผลผลติ/โครงการ : 2. ผลผลติ ผู้ส าเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์

แผนการปฏิบตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบริหารธุรกิจ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบรุี

ยุทธศาสตรก์ารจัดสรรงบประมาณ : การขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

แผนงบประมาณ :   สรา้งและกระจายโอกาสทางการศึกษาให้ทั่วถึงและเป็นธรรม

เป้าหมายการให้บรกิารกระทรวง :  ก าลังคนระดบักลางและระดบัสูงมคุีณภาพมาตรฐานสามารถแขง่ขนัไดใ้นระดบัสากล

เป้าประสงค์ / เป้าหมายการให้บรกิาร มทร.ธัญบุร ี:  2.บัณฑิตดา้นสังคมศาสตรม์คีวามรู้ความสามารถ สอดคล้องกับอัตลักษ์ "บัณฑิตนักปฏบิัตมิอือาชพี" 

 2.ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์   41



กิจกรรม :  จัดการเรยีนการสอนด้านสังคมศาสตร์

ภาคปกติ ภาคพิเศษ นานาชาติ รวม ภาคปกติ ภาคพิเศษ รวม ภาคปกติ ภาคพิเศษ รวม
รวมทั้งสิ้น 98,115,000       44,858,500     53,256,500         53,256,500   14,874,000     7,077,200       10,507,600     32,458,800     -                19,832,700     19,832,700     -                965,000          965,000          

1. งบบุคลากร 41,414,700          37,257,900        4,156,800              4,156,800       2,854,800          643,200            658,800            4,156,800          -                   -                   -                   -                   -                   -                   
1.1 เงินเดือน 34,531,900          34,531,900       -                      -               -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
1.2 ค่าจ้างประจ า 1,753,400           1,753,400        -                      -               -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
1.3 ค่าจ้างชั่วคราว 4,156,800           -                  4,156,800                4,156,800       2,854,800            643,200           658,800               4,156,800          -                  -                  -                  -                  -                  -                  
1.4 พนักงานราชการ 972,600              972,600           -                         -               -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  

2. งบด าเนินงาน 30,690,600          7,450,600          23,240,000               44,037,700     7,105,700          6,434,000          9,700,300          23,240,000         -                   19,832,700        19,832,700        -                   965,000            965,000            
2.1 ค่าตอบแทน 17,097,500          3,797,500            13,300,000               32,265,000     3,100,000            3,000,000            7,200,000            13,300,000           -                     18,000,000           18,000,000           -                     965,000               965,000            
2.2 ค่าใช้สอย 9,163,700           2,348,600            6,815,100                8,347,800       2,805,700            2,159,100            1,850,300            6,815,100            -                     1,532,700            1,532,700            -                     -                     -                     
2.3 ค่าวัสดุ 4,429,400           1,304,500            3,124,900                3,424,900       1,200,000            1,274,900            650,000               3,124,900            -                     300,000               300,000               -                     -                     -                     
2.4 ค่าสาธารณูปโภค -                    -                    -                         -               -                     -                     -                   -                     -                     -                     -                     -                     -                     

3. งบลงทุน 2,863,500           150,000            2,713,500                2,713,500       2,713,500          -                   2,713,500          -                     -                     -                   -                     -                     -                   
3.1 ค่าครุภัณฑ์ 2,863,500           150,000              2,713,500                2,713,500       2,713,500            -                     2,713,500            -                     -                     -                     -                     -                     -                     
3.2 ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง -                                         -   -                         -               -                     -                     -                   -                     -                     -                     -                     -                     -                     

4. งบเงินอุดหนุน 148,500              -                  148,500                148,500         -                   148,500            148,500            -                     -                     -                   -                     -                     -                   

4. งบเงินอุดหนุน -                    -                  -                         -               -                     -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  
4.1 งบเงินอุดหนุนทั่วไป -                    -                  -                         -               -                  -                  -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  
1) เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากร (อัตราพนักงาน
 ม.)

-                    -                  -                         -               -                  -                  -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  
2) ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน -                                       -   -                         -               -                     -                   -                     -                     -                   -                     -                     -                   
3) เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับ
ปริญญาโท-เอก -                                         -   -                         -               -                     -                     -                     -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  
4) เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับ
ปริญญา
โท-เอกในและต่างประเทศ

-                                         -   -                         -               -                     -                     -                     -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  
5) เงินอุดหนุนค่าสมาชิก -                                         -   -                         -               -                     -                     -                     -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  
6) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อถ่ายสร้างองค์ความรู้ -                                         -   -                         -               -                     -                     -                     -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  
7) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี -                                         -   -                         -               -                     -                     -                     -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  
8) เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการ -                                         -   -                         -               -                     -                     -                     -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  
9) เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพระราชทาน
ความ
ช่วยเหลือแก่ราชอาณาจักรกัมพูชาด้านการศึกษา

-                    -                  -                         -               -                                           -   -                     -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  
10) เงินอุดหนุนค่าปฐมนิเทศและค่าบ ารุงห้องสมุด 148,500                                 -   148,500                   148,500           -                     -                     148,500               148,500               -                  -                  -                  -                  -                  -                  

5. งบรายจ่ายอ่ืน 2,378,500                       178,500 2,200,000              2,200,000       2,200,000                                -                       -   2,200,000          -                  -                  -                  -                  -                  -                  
     1) ค่าใช้จ่ายพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา -                                       -   -                         -                                   -                       -                       -   -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  
     2) ค่าใช้จ่ายโครงการศิลปวัฒนธรรม 178,500                            178,500 -                         -               -                     -                                      -   -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  
     3) ค่าใช้จ่ายพัฒนานักวิจัย -                                       -   -                         -               -                                         -                       -   -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  
    4) โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพื่อการแข่งขันและ
รองรับการเป็นประชาคมอาเซียนและประชาคมโลก 2,200,000                              -   

2,200,000                2,200,000       2,200,000                                -                       -   2,200,000          
-                  -                  -                  -                  -                  -                  

งบประมาณ :
(1) = (2) + (3)

รวม
งบประมาณ

(2)

งบประมาณ
รายจ่าย

(3)=(4)+(5)+(6)
รวมงบประมาณ

เงินรายได้

(4)        
งบประมาณ

รายได ้
(หน่วยงาน
สนับสนุน)

(5) = 
(6)+(7)+(8) 

รวม
งบประมาณ
เงินรายได ้

(คณะ/

เงินรายได ้(จ าแนกตามระดบัการศึกษา)
(6)  ป.ตรี (7)  ป.โท  (8  ป.เอก  

  2.ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 42



แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าป ี จ าแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณรายจ่าย (รวมทัง้สิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-ม.ีค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-ม.ิย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)
แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทัง้สิ้น 45,037,000                          10,811,640              12,451,760              11,129,920              10,643,680              
1. งบบุคลากร 37,257,900                          9,267,270                9,267,270                9,267,270                9,456,090                

1.1 เงินเดือน 34,531,900                             8,594,370                  8,594,370                  8,594,370                  8,748,790                  
1.2 ค่าจา้งประจ า 1,753,400                              433,100                    433,100                    433,100                    454,100                    
1.3 ค่าจา้งชั่วคราว -                                       -                           -                           -                           -                           
1.4 พนักงานราชการ 972,600                                 239,800                    239,800                    239,800                    253,200                    

2. งบด าเนินงาน 7,450,600                            1,490,120                2,980,240                1,862,650                1,117,590                
2.1 ค่าตอบแทน 3,797,500                              759,500                    1,519,000                  949,375                    569,625                    
2.2 ค่าใช้สอย 2,348,600                              469,720                    939,440                    587,150                    352,290                    
2.3 ค่าวสัดุ 1,304,500                              260,900                    521,800                    326,125                    195,675                    
2.4 ค่าสาธารณูปโภค -                                       -                           -                           -                           -                           

3. งบลงทุน 150,000                              -                         150,000                  -                         -                         
3.1 ค่าครุภณัฑ์ 150,000                                 -                           150,000                    -                           -                           
3.2 ค่าทีดิ่นและส่ิงกอ่สร้าง -                                       -                           -                           -                           -                           

4. งบเงนิอุดหนุน -                                     -                         -                         -                         -                         
4.1 งบเงินอดุหนุน -                                       -                           -                           -                           -                           

1) เงินอดุหนุนเป็นค่าใช้จา่ยบุคลากร (อตัราพนักงาน มทร.) -                                       -                           -                           -                           -                           
2) เงินอดุหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก ในและต่างประเทศ -                                       -                           -                           -                           -                           

5. งบรายจ่ายอ่ืน 178,500                                                  54,250                     54,250                           -                       70,000
1) ค่าใช้จา่ยพัฒนาคุณภาพการศึกษา 178,500                                 54,250                      54,250                      -                           70,000                      

งบประมาณ :

 2.ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์  43



แผนการใชจ้่ายงบประมาณเงินรายไดป้ระจ าป ี จ าแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณเงินรายได้ (รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-ม.ีค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-ม.ิย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)
แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทัง้สิ้น 53,256,500                           10,419,140               19,799,080               14,464,125                8,574,155                 

1. งบบคุลากร 4,156,800                             1,039,200                 1,039,200                 1,039,200                  1,039,200                 
1.1 ค่าจ้างชั่วคราว 4,156,800                               1,039,200                  1,039,200                   1,039,200                    1,039,200                  
1.2 ค่าจ้างประจ า -                                        
1.3 ค่าจ้างชั่วคราว -                                        
1.4 พนักงานราชการ -                                        

2. งบด าเนินงาน 44,037,700                           8,807,540                 17,615,080               11,009,425                6,605,655                 
2.1 ค่าตอบแทน 32,265,000                             6,453,000                  12,906,000                 8,066,250                    4,839,750                  
2.2 ค่าใช้สอย 8,347,800                               1,669,560                  3,339,120                   2,086,950                    1,252,170                  
2.3 ค่าวัสดุ 3,424,900                               684,980                     1,369,960                   856,225                      513,735                     
2.4 ค่าสาธารณูปโภค -                                        

3. งบลงทนุ 2,713,500                             542,700                   1,085,400                 678,375                    407,025                   
3.1 ค่าครุภัณฑ์ 2,713,500                               542,700                     1,085,400                   678,375                      407,025                     
3.2 ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง -                                        

4. งบเงินอุดหนุน 148,500                               29,700                     59,400                     37,125                      22,275                     
4.1 งบเงินอุดหนุน -                                        
     1) เงินอุดหนุนค่าปฐมนิเทศและค่าบ ารุงห้องสมุด 148,500                                 29,700                      59,400                       37,125                        22,275                      

5. งบรายจ่ายอ่ืน 2,200,000                             1,700,000                  500,000                   
1) โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพื่อการแข่งขันและรองรับการ
เป็นประชาคมอาเซียนและประชาคมโลก 2,200,000                               -                           -                           1,700,000                    500,000                     

งบประมาณ :

 2.ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 44



จ านวน หน่วยนับ ราคาตอ่หน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน
(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

งบลงทนุ 150,000         2,713,500      

ค่าครุภัณฑ์          150,000        2,713,500
ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง                  -                    -   

1.คณะบริหารธุรกิจ          150,000        2,713,500
ครุภัณฑ์          150,000        2,713,500
ครุภัณฑ์ที่มีราคาตอ่หน่วยต่ ากวา่ 1 ล้านบาท          150,000        2,713,500

1. โต๊ะพร้อมเกา้อี้ส าหรับผู้สอน 20 ชดุ         7,500 150,000         -                ลงนามสัญญา แผน            -            150,000

ผล
การใชจ้า่ย แผน            -          150,000

ผล
2. กล้องแบบ DSLR พร้อมเลนส์ และ Flash 1 ชดุ        47,000 -                47,000           ลงนามสัญญา แผน            -         47,000

ผล
การใชจ้า่ย แผน            -          47,000

ผล
3. กล้องดิจติอล 1 กล้อง        15,000 -                15,000           ลงนามสัญญา แผน            -         15,000

ผล
การใชจ้า่ย แผน            -          15,000

ผล
2 เคร่ือง        20,000 -                40,000           ลงนามสัญญา แผน            -             40,000

ผล
การใชจ้า่ย แผน            -           40,000

ผล
37 เคร่ือง        48,000 -                1,776,000       ลงนามสัญญา แผน       1,776,000               -   

ผล
การใชจ้า่ย แผน   1,776,000              -   

ผล
10 ชดุ        16,050 -                160,500         ลงนามสัญญา แผน               -       160,500

ผล
การใชจ้า่ย แผน              -       160,500

ผล
7. ระบบกล้องบันทึกภาพ 1 ระบบ      660,000 -                660,000         ลงนามสัญญา แผน               -       660,000

ผล
การใชจ้า่ย แผน              -       660,000

ผล
8. ตู้โหลดเซ็นเตอร์ 1 ตู้        15,000 -                15,000           ลงนามสัญญา แผน            -         15,000

ผล
การใชจ้า่ย แผน            -          15,000

ผล

ไตรมาส 4

4. เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดต้ังพืน้
หรือชนิดแขวน ขนาด 12,000  บีทีย ูพร้อมติดต้ัง

6. เคร่ืองบันทึกเวลาและควบคุมการเปิดประตู
ด้วยบัตร

5. เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดต้ังพืน้
หรือชนิดแขวน ขนาด 38,000  บีทีย ูพร้อมติดต้ัง

รายการ
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3

 2.ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านlสังคมศาสตร์  45



ไตรมาส 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

     16      178,500
1 1 โครงการแนะแนวการศึกษาต่อระดับอดุมศึกษา  คณะ

บริหารธรุกจิ

การจดัการศึกษา 15 80 82 82 82 84 90         108,500 ม.ค. 57 คณะบริหารธรุกจิ ผศ.ดร.นาถรพ ีชยัมงคล
0 2549 3232

2 2 โครงการพฒันาหลักสูตร สายบริหารธรุกจิ ด้านการสอน
จัดการศึกษาระดับนานาชาติ

การจดัการศึกษา 1 80 82 82 82 84 90           70,000 1-3 เม.ย. 57 คณะบริหารธรุกจิ ผศ.ดร.นาถรพ ีชยัมงคล
0 2549 3232

สถานที่
ด าเนินโครงการ ผู้รบัผิดชอบ/เบอรโ์ทร

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

โครงการ
บรรลุผลตาม
วัตถุประสงค์
ของโครงการ

แผนการปฏบิัติงานและแผนการใชจ้่ายงบประมาณเงินรายได้ประจ าปี 2557 (โครงการ)

ล า
ดบั
ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท
โครงการ

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณแผ่นดิน
วัน เดือน ปี

ที่จะด าเนินโครงการ

ความพึงพอใจ
ของผู้เข้าร่วม
โครงการใน
กระบวนการ
ให้บริการ

ความพึงพอใจ
ของผู้เข้าร่วม
โครงการต่อ

ประโยชน์ที่ได้รับ

โครงการ/
กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม
ระยะเวลาที่

ก าหนด

งบรายจ่ายอ่ืน : ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์
1.คณะบริหารธุรกิจ

   จ านวนผู้เข้าร่วม
โครงการ

ผู้เข้าร่วมโครงการ
อยูใ่นกระบวนการ

ของการจัด
กิจกรรมครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม
โครงการน า
ความรูไ้ปใช้
ประโยชน์

 2.ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 46



ไตรมาส 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

     50    2,200,000
1 โครงการอบรมอาจารย์ทีป่รึกษาสโมสรนักศึกษาและ

บุคลากรทีเ่กี่ยวข้องกับกิจกรรมนักศึกษา
การพฒันา
บคุลากร

       40 80 82 82 82 84 90         200,000 21-23 พ.ค. 57 คณะบริหารธรุกิจ ผศ.ดร.นาถรพี ชัยมงคล
0 2549 3232

2 โครงการพัฒนาคณาจารย์ โดยสร้างความร่วมมือกับ
มหาวทิยาลัย ในต่างประเทศ

การพฒันา
บคุลากร

       10 80 82 82 82 84 90       2,000,000 1. 1 ม.ค. - 31 มี.ค. 57
2. 1 เม.ย. - 30 มิ.ย. 57

คณะบริหารธรุกิจ ผศ.ดร.นาถรพี ชัยมงคล
0 2549 3232

แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จา่ยงบประมาณเงินรายได้ประจ าปี 2557 (โครงการ)

ล า
ดบั
ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท
โครงการ

ตัวชีว้ัดเชงิปรมิาณ ตัวชีว้ัดเชงิคุณภาพ ตัวชีว้ัดเชงิเวลา

งบประมาณเงินรายได้

(รอ้ยละ 84) (รอ้ยละ 90 )

สถานที่
ด าเนินโครงการ ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

วัน เดือน ปี
ทีจ่ะด าเนินโครงการ

โครงการ/
กิจกรรมที่แล้ว

เสรจ็ตาม
ระยะเวลาที่

ก าหนด

   จ านวนผู้เขา้รว่ม
โครงการ

ผู้เขา้รว่มโครงการ
อยู่ในกระบวนการ

ของการจัด
กิจกรรมครบถ้วน

ผู้เขา้รว่ม
โครงการน า
ความรูไ้ปใช้
ประโยชน์

โครงการ
บรรลุผลตาม
วัตถุประสงค์
ของโครงการ

ความพึงพอใจ
ของผู้เขา้รว่ม
โครงการใน
กระบวนการ
ให้บรกิาร

ความพึงพอใจ
ของผู้เขา้รว่ม
โครงการต่อ

ประโยชน์ที่ได้รบั

งบรายจา่ยอ่ืน : ผลผลิตผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์
1.คณะบริหารธุรกิจ

(รอ้ยละ 80) (รอ้ยละ 82) (รอ้ยละ 82) (รอ้ยละ 82)(คน)

 2.ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 47



ตวัชี้วัดระดบัผลลพัธ์ ตวัชี้วัดระดบัผลผลติ/โครงการ
เชงิปริมาณ  :  เชงิปริมาณ :
 - จ านวนงานวจิยัหรืองานสร้างสรรค์ทีตี่พมิพเ์ผยแพร่ในระดับชาติหรือนานาชาติ 25       โครงการ  - จ านวนโครงการวจิยั 25           โครงการ

เชงิคุณภาพ  :  เชงิคุณภาพ  :  
25       โครงการ  - จ านวนผลงานวจิยัเปน็ไปตามมาตรฐานทีก่ าหนด 25           โครงการ

เชงิเวลา  :  
เชงิเวลา  :   - โครงการวจิยัทีแ่ล้วเสร็จภายในระยะเวลาทีก่ าหนด ร้อยละ 50

 - จ านวนผลงานวจิยั/นวตักรรม ทีน่ าไปใชป้ระโยชนภ์ายในระยะเวลา 1 ปี 25       โครงการ เชงิตน้ทุน  :  
 - ค่าใชจ้า่ยการวจิยัตามงบประมาณทีไ่ด้รับจดัสรร 3.938     บาท

 - จ านวนผลงานวจิยั/นวตักรรม ทีน่ าไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย์/ประโยชนต่์อ
สังคม ชมุชน

แผนการปฏิบตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557    มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบรุี

ยุทธศาสตรก์ารจัดสรรงบประมาณ : การส่งเสรมิและสนับสนุนการวิจัย

แผนงบประมาณ :   ส่งเสรมิและสนับสนุนการวิจัย

เป้าหมายการให้บรกิารกระทรวง :  มผีลงานวิจัย และนวัตกรรมที่ไดร้บัการเผยแพร ่น าไปใชป้ระโยชน์ หรอืตอ่ยอดในเชงิพาณชิย์

เปา้ประสงค์ / เปา้หมายการใหบ้ริการ มทร.ธัญบรุี :  3.มงีานวิจยั สิ่งประดษิฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ ที่ตอบโจทยภ์าคอุตสาหกรรมเปน็ที่ยอมรับในระดบัชาต ิและนานาชาติ

ผลผลติ/โครงการ : 3. ผลผลติ ผลงานวิจยัเพ่ือสร้างองค์ความรู้

  3.ผลผลิต : ผลงานวจิยัเพือ่สร้างองค์ความรู้ 48 



กิจกรรม :  ด าเนินการวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้

รวมทัง้สิ้น 3,938,920                   1,793,820           2,145,100                  
1. งบบคุลากร -                               -                       -                               

1.1 เงินเดือน -                                 -                        -                                
1.2 ค่าจา้งประจ า -                                 -                        -                                
1.3 ค่าจา้งชั่วคราว -                                 -                        -                                
1.4 พนักงานราชการ -                                 -                        -                                

2. งบด าเนินงาน -                               -                       -                               
2.1 ค่าตอบแทน -                                 -                        -                                
2.2 ค่าใช้สอย -                                 -                        -                                
2.3 ค่าวัสดุ -                                 -                        -                                
2.4 ค่าสาธารณูปโภค -                                 -                        -                                

3. งบลงทุน -                               -                       -                               
3.1 ค่าครุภัณฑ์ -                                 -                        
3.2 ค่าทีดิ่นและส่ิงกอ่สร้าง -                                 -                        -                                

4. งบเงินอุดหนุน 3,869,120                      1,724,020              2,145,100                      
1) เงินอดุหนุนโครงการวิจยัเพือ่สร้างองค์ความรู้ 3,869,120                                       1,724,020 2,145,100                        

5. งบรายจ่ายอ่ืน 69,800                                             69,800
1) ค่าใช้จา่ยพฒันานักวิจยั 69,800                                                69,800

6. งบบริหารจัดการส่วนกลางมหาวทิยาลัย
1) เงินกองทุนส่งเสริมงานวิจัย -                                 -                        -                                

งบประมาณ :
(1) = (2) + (3)

รวมงบประมาณ

(2)  

งบประมาณรายจา่ย
(3)

งบประมาณเงินรายได ้
(มทร.ธัญบุร)ี

 3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 49



แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าป ี จ าแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณรายจ่าย (รวมทัง้สิน้) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-ม.ีค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-ม.ิย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)
แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทัง้สิน้ 1,793,820                            -                         1,379,200                -                          414,604                  
1. งบบคุลากร -                                           -                             -                              -                               -                             

1.1 เงินเดือน -                                           -                              -                              -                               -                              
1.2 ค่าจ้างประจ า -                                           -                              -                              -                               -                              
1.3 ค่าจ้างชั่วคราว -                                           -                              -                              -                               -                              
1.4 พนักงานราชการ -                                           -                              -                              -                               -                              

2. งบด าเนินงาน -                                           -                             -                              -                               -                             
2.1 ค่าตอบแทน -                                           -                              -                              -                               -                              
2.2 ค่าใช้สอย -                                           -                              -                              -                               -                              
2.3 ค่าวัสดุ -                                           -                              -                              -                               -                              
2.4 ค่าสาธารณูปโภค -                                           -                              -                              -                               -                              

3. งบลงทุน -                                           -                             -                              -                               -                             
3.1 ค่าครุภณัฑ์ -                                           -                              -                              -                               -                              
3.2 ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง -                                           -                              -                              -                               -                              

4. งบเงินอุดหนุน 1,724,020                                  -                             1,379,200                     -                               344,804                       
1) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 1,724,020                                   -                              1,379,200                      -                               344,804                        

5. งบรายจ่ายอ่ืน 69,800                                                                     -                                  -   -                               69,800                        
1) ค่าใช้จ่ายพฒันานักวิจัย 69,800                                       -                                                             -                                   -                            69,800

งบประมาณ :

 3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้  50



แผนการใช้จา่ยงบประมาณเงินรายไดป้ระจ าป ี จ าแนกตามไตรมาส และงบรายจา่ย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณเงินรายได้ (รวมทัง้สิน้) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-ม.ีค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-ม.ิย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)
แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทัง้สิน้ 2,145,100                                858,040                   858,040                   429,020                    -                         
1. งบบุคลากร -                                             -                            -                             -                              -                            

1.1 เงินเดือน -                                               -                              -                               -                                -                              
1.2 ค่าจ้างประจ า -                                               -                              -                               -                                -                              
1.3 ค่าจ้างชั่วคราว -                                               -                              -                               -                                -                              
1.4 พนักงานราชการ -                                               -                              -                               -                                -                              

2. งบด าเนินงาน -                                             -                            -                             -                              -                            
2.1 ค่าตอบแทน -                                               -                              -                               -                                -                              
2.2 ค่าใช้สอย -                                               -                              -                               -                                -                              
2.3 ค่าวัสดุ -                                               -                              -                               -                                -                              
2.4 ค่าสาธารณูปโภค -                                               -                              -                               -                                -                              

3. งบลงทุน -                                             -                            -                             -                              -                            
3.1 ค่าครุภัณฑ์ -                              -                               -                                -                              
3.2 ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง -                                               -                              -                               -                                -                              

4. งบเงินอุดหนุน 2,145,100                                    858,040                      858,040                      429,020                        -                            
1) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 2,145,100                                       858,040                        858,040                         429,020                          -                              

5. งบรายจ่ายอ่ืน -                                             -                            -                             -                              -                            
1) ค่าใช้จ่ายพัฒนานักวิจัย -                                               -                              -                               -                                -                              

6. งบบริหารจัดการส่วนกลางมหาวิทยาลัย
1) เงินกองทุนส่งเสริมงานวิจัย -                                               -                              -                               -                                -                           

งบประมาณ :

 3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 51



แผน ผล
      

             2,145,100    
     1 รูปแบบของภาวะผู้น าต่อประสิทธิผลของผู้น าที่มีต่อองค์การ : กรณีศึกษา

กรุงเทพมหานคร ผู้อ านวยการเขต มีนบุรี หนองจอก ลาดกระบัง
                   90,000 ผศ.ดร.เขมมารี  รักษชู์ชีพ  อ.บุญฑริกา  

วงษว์านิช    02-549-4826

     2 อิทธิพลของความผูกพันของพนักงานต่อคุณภาพการให้บริการความพึงพอใจ และ
ความภักดีของลูกค้า

90,000                   ดร.กลา้หาญ  ณ น่าน   02-549-4824

     3 การพัฒนาระบบต้นแบบเพื่อสนับสนุนการตัดสินใจส าหรับการเล้ียงกุ้งกุลาด า : 
กรณีศึกษา ฟาร์มเล้ียงกุ้งกุลาด า จังหวัดจันทบุรี

90,000                   ดร.ปัทมา  เจริญพร  05-549-4828

     4 กลยุทธ์และความส าเร็จของผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมในเขต
กรุงเทพมหานครและปริมณฑล

90,000                   อ.พรนภา  เปีย่มไชย  02-5494826

     5 ประสิทธิผลของอัตราป้องกันความเส่ียงจากความผันผวนของผลตอบแทนจากการ
ลงทุนในหลักทรัพย์โดยอาศัยสัญญาฟิวเจอร์ส : กรณีศึกษาตลาดหลักทรัพย์แห่ง
ประเทศไทย

50,000                   อ.นรเศรษฐ  ศรีธานี  02-549-3265

     6 การจัดการทรัพยากรมนุษย์และความส าเร็จของผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและ
ขนาดย่อมในเขตกรุงเทพมหานครและปริมณฑล

90,000                   ผศ.จิตรลดา ตรีสาคร  02-549-4826

     7 องค์ประกอบของอุตสาหกรรมการท่องเที่ยวตลาดการค้าชายแดนที่ส่งผลต่อ
ความสามารถในการแข่งขันตามยุทธศาสตร์การเข้าสู่อาเซียน ปี 2558

90,000                   อ.วาสนา  เจริญสุข  02-549-4818

     8 การประเมินการจัดส านักงานคอมพิวเตอร์ตามหลักการยศาสตร์ส าหรับพนักงานบริษัท
ซอฟแวร์ในประเทศไทย

90,000                   อ.ศุภกิจ  สุขประเสริฐ   02-549-4828

     9 การใช้ระบบส านักงานอัตโนมัติเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการของโรงพยาบาลใน
เขตภาคตะวันออกเฉียงเหนือของประเทศไทย

90,000                   อ.นฤมล จิตรเอือ้   02-549-4826

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

วัน เดือน ปี 
ที่จะด าเนินโครงการ

คณะบริหารธุรกิจ
งบเงินอุดหนุน : ผลผลิตผลงานวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้

เงินรายได้
ล าดับ

ที่
ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจ าปี 2557 (โครงการ)

ไตรมาส 1-4

ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

 3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 52



แผน ผล

วัน เดือน ปี 
ที่จะด าเนินโครงการ

เงินรายได้
ล าดับ

ที่
ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ไตรมาส 1-4

ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   10 รูปแบบการเรียนการสอนภาษาอังกฤษในโรงเรียนสอนภาษาอังกฤษ หลักสูตร
นานาชาติหรือสองภาษาในกรุงเทพมหานครและปริมณฑล  เพื่อรองรับการเข้าสู่
ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน

90,000                    อ.บุบผา  โสภาสพ   02-549-4934

   11 แนวทางการพัฒนาการส่ือสารการตลาดผ่านส่ือสังคมออนไลน์  ของสถาบันอุดมศึกษา 
ในจังหวัดปทุมธานี

90,000                   อ.อดิศร  ฉายแสง  02-549-4818

   12 ปัจจัยที่ส่งผลต่อความยั่งยืนของสถาบันการเงินชุมชนในเขตจังหวัดปทุมธานี 65,100                   อ.กรรณิกา  ศรีบุญเรือง   02-549-3265

   13 กลยุทธ์การตลาดของผู้ประกอบการ และความคิดเห็นของประชาชนที่มีต่อตลาดระแหง
 จังหวัดปทุมธานี

90,000                   ผศ.พิมพา  หิรัญกิตติ  02-549-4818

   14 แนวทางการพัฒนาการท่องเที่ยวเชิงประวัติศาสตร์ของอุทยานประวัติศาสตร์
พระนครศรีอยุธยา

90,000                   อ.บุญฑริกา  วงษ์วานิช   02-549-4826

   15 มุมมองของผู้ประกอบการไทยต่อผลกระทบของประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน 2015 90,000                    รศ.สมชาย  หิรัญกิตติ  02-549-4818

   16 การวัดคุณภาพการให้บริการที่พักส าหรับนักท่องเที่ยวชาวต่างชาติในประเทศไทย 90,000                   ผศ.ฉัตรปารี  อยูเ่ย็น   02-549-4826

   17 กลยุทธ์การส่ือสารด้านการตลาดที่มีผลต่อพฤติกรรมและความภักดีของผู้ใช้บริการ
เครือข่ายโทรศัพท์มือถือ ในเขตกรุงเทพมหานครและปริมณฑล

90,000                   ดร.ถนอมพงษ์  พานิช  02-549-4818

   18 การรับรู้ของผู้ประกอบการโลจีสติกส์ที่มีต่อประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน 90,000                   อ.วาสนา  ศิลป์รุ่งธรรม   02-5493-252

   19 แบบจ าลองกลยุทธ์การบริหารระบบจัดซ้ือจัดจ้าง ที่เพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน
ของธุรกิจไทยบนเวทีประชาคมอาเซียน

90,000                    อ.ณัทธปราชญ ์ นันทิวฒัน์กุล   
02-549-4820

   20 โครงการวิจัยการประเมินหลักสูตร พ.ศ. 2553 คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

500,000                 รองคณบดีฝ่ายวชิาการ  02-549-4822

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

 3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 53



แผน ผล
      

       1,724,020    
     1 อทิธิพลของคุณลักษณะงาน บรรยากาศขององค์กร ความพงึพอใจในงาน และ

ความผู้พนัของพนักงานทีส่่งผลต่อการแสดงพฤติกรรมการเป็นสมาชิกทีดี่ต่อองค์กร
ของครูทีป่ฏิบัติงานในเขตพืน้ทีก่ารศึกษาประถมศึกษาปทุมธานี

          236,700 ดร.กล้าหาญ  ณ น่าน   4824

     2 การพฒันาทรัพยากรมนุษยด้์านการเรียนรู้เพือ่การแขง่ขนัทางธุรกจิประจ าท้องถิ่น
สู่สังคมแห่งการเรียนรู้

270,000          ผศ.ดร.ดารณี  พิมพ์ช่างทอง 4836

     3 ความพร้อมส าหรับการเปิดเสรีการเคล่ือนยา้ยแรงงานฝีมือสาขาบัญชี เขา้สู่
ประชาคมอาเซียน: ศึกษาเปรียบเทียบสถาบันอดุมศึกษาของรัฐและเอกชนใน
ประเทศไทย และสถาบันอดุมศึกษาของมาเลเชีย และสิงคโปร์

826,600          ผศ.กุสุมา  ด าพิทักษ์  3234

     4 กลยทุธ์ทางการตลาดของธุรกจิโรงแรมในจงัหวัดพระนครศรีอยธุยา ภายหลังผ่าน
วิกฤตการณ์มหาอทุกภัยน้ าท่วม ปี พ.ศ. 2554

229,100          ดร.ถนอมพงษ์  พานิช  4814

     5 อตัราส่วนมาตรฐานทางการเงินและระดับภาระผูกพนัการด าเนินงานของธุรกจิใน 
40 กลุ่มอตุสาหกรรม

161,620          ผศ.ดร.วนัชัย  ประเสริฐศรี  3235

แผนการปฏิบตัิงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าป ี2557 (โครงการ)

ล าดับ
ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
วนั เดือน ป ี

ทีจ่ะด าเนินโครงการ ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร
เงินรายได้

ไตรมาส 1-4

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

งบเงินอุดหนุน : ผลผลิตผลงานวจิัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้
คณะบริหารธุรกิจ

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

   1 ต.ค. 55 -  30 ก.ย. 56

 3.ผลผลิต : ผลงานวจิัยเพือ่สร้างองค์ความรู้ 54



แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล

        69,800
        69,800

1 โครงการอบรเชิงปฏบิัติการเพื่อพฒันาศึกยภาพอาจารย์
ด้านวจิัย คณะบริหารธรุกิจ

     50   -      80      82      82      82      84      90          69,800        รองคณบดีฝ่าย
วิชาการและวิจยั     
 3232

แผนปฏบิตังิานและแผนการใชจ้่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าป ี2557 (โครงการ)
ตวัชีว้ัดเชิงปริมาณ ตวัชีว้ัดเชิงคุณภาพ ตวัชี้วดัเชิงเวลา

งบประมาณ
วนั เดอืน ป ีที่จะด าเนิน

โครงการ ผู้รับผิดชอบ/เบอร์
โทร

   จ านวน   ผู้เข้าร่วม
โครงการ

ผู้เข้าร่วมโครงการอยู่
ในกระบวนการของ

การจัดกิจกรรม
ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วมโครงการ
น าความรู้ไปใช้

ประโยชน์

งบรายจ่ายอ่ืน : ผลผลิตผลงานวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้
คระบริหารธุรกิจ

โครงการ/
กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม
ระยะเวลาที่

ก าหนด

(คน) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82)

ล า
ดบั
ที่

อ่ืนๆ ระบุ(ร้อยละ 78)

ความพึงพอใจของ
ผู้เข้าร่วมโครงการ
ตอ่ประโยชน์ที่ไดร้ับ

(ร้อยละ 90 ) แผ่นดนิ

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

(โครงการ/ครั้ง)(ร้อยละ 82)

โครงการบรรลุผล
ตามวัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจของ
ผู้เข้าร่วมโครงการ
ในกระบวนการ

ให้บริการ

 3.ผลผลิต : ผลงานวจิัยเพื่อสร้างองค์ความรู้  55



ตัวชีว้ัดระดับผลลัพธ์ ตัวชีว้ัดระดับผลผลิต/โครงการ
เชิงปริมาณ  :  เชิงปริมาณ :
 - จ านวนงานวจิยัหรืองานสร้างสรรค์ที่ตีพิมพ์เผยแพร่ในระดับชาติหรือนานาชาติ -      โครงการ  - จ านวนโครงการวจิยั -   โครงการ

เชิงคุณภาพ  :  เชิงคุณภาพ  :  
-      โครงการ  - จ านวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่ก าหนด -   โครงการ

ประโยชน์ต่อสังคม ชมุชน เชิงเวลา  :  
เชิงเวลา  :   - โครงการวจิยัที่แล้วเสร็จภายในระยะเวลาที่ก าหนด ร้อยละ -

 - จ านวนผลงานวจิยั/นวตักรรม ที่น าไปใชป้ระโยชน์ภายในระยะเวลา 1 ปี -      โครงการ เชิงต้นทนุ  :  
 - ค่าใชจ้า่ยการวจิยัตามงบประมาณที่ได้รับจดัสรร บาท

ผลผลิต/โครงการ : 4. ผลผลิต ผลงานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี

-                  

 - จ านวนผลงานวจิยั/นวตักรรม ที่น าไปใชป้ระโยชน์ในเชงิพาณิชย/์

แผนการปฏบิตัิงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557    มหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลธัญบรุี

ยุทธศาสตรก์ารจัดสรรงบประมาณ : การส่งเสรมิและสนับสนุนการวิจัย

แผนงบประมาณ :   ส่งเสรมิและสนับสนุนการวิจัย

เปา้หมายการใหบ้รกิารกระทรวง :  มีผลงานวิจัย และนวัตกรรมที่ได้รบัการเผยแพร ่น าไปใช้ประโยชน์ หรอืต่อยอดในเชิงพาณชิย์

เปา้ประสงค์ / เปา้หมายการใหบ้ริการ มทร.ธญับรุี :  3.มงีานวจิยั สิ่งประดษิฐ์ นวตักรรม และงานสร้างสรรค์ ที่ตอบโจทยภ์าคอุตสาหกรรมเปน็ที่ยอมรับในระดชัาตแิละนานาชาติ

 4.ผลผลิต : ผลงานวิจยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี
56



กิจกรรม :  ด าเนินการวจิัยและถ่ายทอดเทคโนโลยี

รวมทั้งสิน้ -                            -                    -                           
งบเงนิอุดหนุน -                                -                       -                               

C2  การวจิัย -                                                            -   -                                 

งบประมาณ :
(1) = (2) + (3)

รวมงบประมาณ

(2)  

งบประมาณรายจ่าย
(3)

งบประมาณเงินรายได ้
(มทร.ธญับุร)ี

 4.ผลผลิต : ผลงานวจิัยเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี
57 



แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าป ี จ าแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2556

งบประมาณรายจ่าย (รวมทัง้สิน้) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-ม.ีค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-ม.ิย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)
แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทัง้สิน้ -                                     -                         -                         -                          -                         
งบเงินอุดหนุน -                                           -                             -                              -                               -                             

C2  การวิจัย -                                           -                              -                              -                               -                              

งบประมาณ :

 4.ผลผลิต : ผลงานวจิัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี
58



แผนการใช้จา่ยงบประมาณเงินรายไดป้ระจ าป ี จ าแนกตามไตรมาส และงบรายจา่ย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณเงินรายได้ (รวมทัง้สิน้) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-ม.ีค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-ม.ิย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)
แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทัง้สิน้ -                                        -                         -                          -                           -                         
งบเงินอุดหนุน -                                             -                            -                             -                              -                            

C2  การวิจัย -                                               -                              -                               -                                -                              

งบประมาณ :

 4.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี
59 



วัน เดือน ปี
ที่จะด าเนินโครงการ

ไตรมาสที่ 1 - 4

แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

   

แผนการปฏิบตังิานและแผนการใชจ้่ายงบประมาณเงินรายไดป้ระจ าป ี2557 (โครงการ)

ล าดับ
ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
งบประมาณเงินรายได้

ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

งบเงนิอุดหนุน : ผลผลิตผลงานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี
1.คณะบริหารธุรกิจ

 4.ผลผลิต : ผลงานวจิัยเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี
60



ตัวชีว้ดัระดับผลลัพธ์ ตัวชีว้ดัระดับผลผลิต/โครงการ
เชิงปริมาณ  :  เชิงปริมาณ :
 - ผู้เข้ารับบริการน าความรู้ไปใช้ประโยชน์ ร้อยละ 82  - จ านวนโครงการ/กิจกรรมบริการวิชาการแก่สังคม 4         โครงการ

เชิงคุณภาพ  :  เชิงคุณภาพ  :  
 - ความพึงพอใจของผู้รับบริการวิชาการและวิชาชีพต่อประโยชน์จากการบริการ ร้อยละ 80  - ความพึงพอใจของผู้รับบริการในกระบวนการให้บริการ ร้อยละ 82

เชิงเวลา  :  เชิงเวลา  :  
 - โครงการบริการวิชาการที่ส่งเสริมศักยภาพในการแข่งขันของประเทศในเวลา 1 ปี ร้อยละ 74  - งานบริการวิชาการแล้วเสร็จตามระยะเวลาที่ก าหนด ร้อยละ 90

เชิงต้นทุน  :  
 - ค่าใช้จ่ายของการให้บริการวิชาการตามงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 0.4775  ล้านบาท

ผลผลิต/โครงการ : 5. ผลผลิต ผลงานการให้บริการวชิาการ

แผนการปฏบิัติงานและการใช้จา่ยงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557  คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลธัญบุรี

ยทุธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ : การขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

แผนงบประมาณ :   สร้างและกระจายโอกาสทางการศึกษาให้ทัว่ถึงและเปน็ธรรม

เปา้หมายการให้บริการกระทรวง :  ประชาชนได้รับการศึกษาและการเรียนรูต้ลอดชีวติทีม่ีมาตรฐาน คุณภาพ

เป้าประสงค์ / เป้าหมายการให้บรกิาร มทร.ธญับุร ี:  4. ชุมชนและสังคมได้รบัการเสรมิสรา้งศักยภาพยกระดับความเข้มแข็งและสามารถพ่ึงพาตนเองได้อยา่งยั่งยนื

 5.ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวชิาการ  61



กิจกรรม :  จัดอบรมและสัมมนาเชงิวิชาการหรอืปฏิบตักิาร

รวมทั้งสิน้ 477,500                     424,000             53,500                      
งบเงินอุดหนุน 477,500                         424,000                53,500                         

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 477,500                                           424,000 53,500                           
     เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการ 477,500                                           424,000 53,500                           

งบประมาณ :
(1) = (2) + (3)

รวมงบประมาณ

(2)  

งบประมาณรายจ่าย
(3)

งบประมาณเงินรายได้ 

  5.ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 
 62



แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าป ี จ าแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณรายจ่าย (รวมทัง้สิน้) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-ม.ีค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-ม.ิย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)
แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทัง้สิน้ 424,000                              -                         40,000                         384,000                        -                         
งบเงินอุดหนุน 424,000                                    -                             40,000                         384,000                        -                             

เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการ 424,000                                     -                              40,000                          384,000                        -                              

งบประมาณ :

 5.ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวชิาการ 63



แผนการใช้จา่ยงบประมาณเงินรายไดป้ระจ าป ี จ าแนกตามไตรมาส และงบรายจา่ย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณเงินรายได้ (รวมทัง้สิน้) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-ม.ีค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-ม.ิย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)
แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทัง้สิน้ 35,500                                    -                         35,500                     -                           -                         
งบเงินอุดหนุน 35,500                                        -                            35,500                        -                              -                            

เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการ 35,500                                           -                              35,500                          -                                -                              

งบประมาณ :

  5.ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ 64



ไตรมาสที ่1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

  420       424,000
1 โครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของหมู่บา้น ชุมชนแบบมีส่วนร่วม 84 หมู่บา้น ชุมชนเฉลิม

พระเกยีรติ เร่ือง โครงการการพัฒนาศูนยเ์รียนรู้เศรษฐกจิพอเพียงชุมชนบา้นระแหง-บา้น
ลาดหลุมแกว้

340 80 82 82 82 84 90 374,000        มิ.ย.-57 เทศบาลต าลบระแหง อ.
ลาดหลุมแก้ว จ.ปทุมธานี

 อ.ณัฐพงษ์ สีบุญเรือง
0 2549 4818

2 โครงการการพัฒนาความรู้ด้านบริหารธุรกจิระหว่างประเทศ กรณีประชาคมอาเซียน 30 80 82 82 82 84 90 10,000 มิ.ย.-57 คณะบริหารธรุกิจ
มทร.ธญับุรี

 อ.วาสนา ศิลป์รุ่งเรือง
0 2549 3256

3 โครงการกา้วทนัมาตรฐานการรายงานทางการเงิน 50 80 82 82 82 84 90 40,000 มี.ค.-57 คณะบริหารธรุกิจ
มทร.ธญับุรี

 ผศ.ดร.นุชจรี พิเชิฐกุล
0 2549 3257

5.คณะบริหารธุรกิจ

แผ่นดนิ(ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

งบเงินอุดหนุน : ผลผลิต ผลงานการให้บริการวิชาการ

ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จ านวน
ผู้เข้าร่วม
โครงการ

ผู้เข้าร่วม
โครงการอยู่ใน
กระบวนการ
ของการจัด
กิจกรรม
ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม
โครงการน า
ความรู้ไปใช้
ประโยชน์

โครงการ
บรรลุผล

ตาม
วัตถุประสงค์
ของโครงการ

ความพึง
พอใจของ
ผู้เข้าร่วม

โครงการใน
กระบวนการ
ให้บริการ

ความพึง
พอใจของ
ผู้เข้าร่วม

โครงการตอ่
ประโยชน์
ทีไ่ดร้ับ

โครงการ/
กิจกรรมที่
แล้วเสร็จ

ตาม
ระยะเวลาที่

ก าหนด

(คน)

แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2557 (โครงการ)

ล า
ดบั
ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตวัชีว้ัดเชิงปริมาณ ตวัชีว้ัดเชิงคุณภาพ ตวัชีว้ัดเชิงเวลา

งบประมาณ
วัน เดอืน ปี

ทีจ่ะด าเนินโครงการ สถานที่
ด าเนินโครงการ

  5.ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 65



ไตรมาสที่ 1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

   50     53,500
1 โครงการพฒันาความรู้ทางบริหารธรุกิจ ด้านการเขียนแผนธรุกิจ เพือ่

เตรียมความพร้อมเข้าสู่ประชาคมอาเซียน
50 80 82 82 82 84 90       53,500 18-20 ม.ีค. 57  ส านักงานเขตบงึ

ทองหลาง
 ผศ.พมิพา หรัิญกิตติ
0 2549 4818

แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณเงนิรายได้ประจ าปี 2557 (โครงการ)

ล า
ดบั
ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตวัชีว้ัดเชิงปรมิาณ ตวัชีว้ัดเชิงคุณภาพ ตวัชีว้ัดเชิงเวลา

งบประมาณเงินรายได้
วัน เดอืน ปี

ที่จะด าเนินโครงการ สถานที่
ด าเนินโครงการ

(รอ้ยละ 90 )

ผู้รบัผิดชอบ/เบอรโ์ทร

   จ านวน
ผู้เข้ารว่ม
โครงการ

ผู้เข้ารว่ม
โครงการอยูใ่น

กระบวนการของ
การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้ารว่ม
โครงการน า
ความรูไ้ปใช้
ประโยชน์

โครงการ
บรรลุผลตาม
วัตถุประสงค์
ของโครงการ

ความพึงพอใจ
ของผู้เข้ารว่ม
โครงการใน
กระบวนการ
ให้บรกิาร

ความพึงพอใจ
ของผู้เข้ารว่ม
โครงการตอ่
ประโยชน์ที่

ไดร้บั

โครงการ/
กิจกรรมที่แล้ว

เสรจ็ตาม
ระยะเวลาที่

ก าหนด

(คน)

5.คณะบริหารธรุกิจ

งบเงินอุดหนุน : ผลผลติ ผลงานการให้บริการวชิาการ

(รอ้ยละ 82) (รอ้ยละ 82) (รอ้ยละ 82) (รอ้ยละ 84)(รอ้ยละ 80)

   5.ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวชิาการ 66



ตวัชี้วัดระดบัผลลพัธ์ ตวัชี้วัดระดบัผลผลติ/โครงการ
เชงิปริมาณ  :  เชงิปริมาณ :
 - จ านวนโครงการ/กจิกรรมทีม่กีารเผยแพร่ด้านท านบุ ารุงศิลปวฒันธรรม 3 โครงการ  - จ านวนโครงการ/กจิกรรมศิลปวฒันธรรม 3         โครงการ

เชงิคุณภาพ  :  เชงิคุณภาพ  :  
 - ความพงึพอใจของผู้เขา้ร่วมโครงการต่อประโยชนข์อง ร้อยละ 84  - โครงการบรรลุผลตามวตัถปุระสงค์ของโครงการ ร้อยละ 82

การท านบุ ารุงศิลปวฒันธรรม เชงิเวลา  :  
เชงิเวลา  :   - โครงการ/กจิกรรมทีแ่ล้วเสร็จตามระยะเวลาทีก่ าหนด ร้อยละ 90

3 โครงการ เชงิตน้ทุน  :  
0.3677  ล้านบาท

ตามงบประมาณทีไ่ด้รับจดัสรร

งปม.

 - ค่าใชจ้า่ยของการท านบุ ารุง ศิลปวฒันธรรม

 - จ านวนโครงการ/กจิกรรมทีม่กีารเผยแพร่

ด้านท านบุ ารุงศิลปวฒันธรรมภายในระยะเวลา 1 ปี

งปม.

ผลผลติ/โครงการ : 6. ผลผลติ ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

เปา้ประสงค์ / เปา้หมายการใหบ้ริการ มทร.ธัญบรุี :  5. มกีารฟ้ืนฟู อนุรักษ์ สบืสาน วัฒนธรรม ภมูปิญัญาทอ้งถ่ิน รักษาสิง่แวดลอ้มทีบ่รูณาการกับ
                                                               การเรียนการสอน กิจกรรมนักศึกษา และเผยแพร่ตอ่สาธารณชน

แผนการปฏิบตังิานและการใชจ้่ายงบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2557    มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบรุี

ยุทธศาสตรก์ารจัดสรรงบประมาณ : การอนุรกัษ์ ส่งเสรมิและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม

แผนงบประมาณ :   อนุรกัษ์ ส่งเสรมิและพัฒนาศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม

เป้าหมายการให้บรกิารกระทรวง :  ประชาชนไดร้บัความรู้ ความเขา้ใจ มคีวามตระหนัก รว่มอนุรกัษ์ และท านุบ ารงุศิลปวัฒนธรรมไทย

 6.ผลผลิต : ผลวานท านุบ ารุงศิลปวฒันธรรม 67



กิจกรรม :  ส่งเสริมและท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

รวมทัง้สิ้น 367,700                     326,900             40,800                  
3. งบรายจ่ายอ่ืน 367,700                         326,900                40,800                     
    3.2  ค่าใช้จ่ายโครงการศิลปวัฒนธรรม 367,700                           326,900                  40,800                       

งบประมาณ :
(1) = (2) + (3)

รวมงบประมาณ

(2)  

งบประมาณรายจ่าย
(3)

งบประมาณเงินรายได ้

 6.ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวฒันธรรม 68



แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าป ี จ าแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2556

งบประมาณรายจา่ย (รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)
แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 326,900                               -                          100,400                   226,500                    -                          

5. งบรายจ่ายอ่ืน 326,900                               -                          100,400                   226,500                    -                          
5.1 ค่าใชจ้า่ยโครงการศิลปวัฒนธรรม 326,900                                  -                            100,400                     226,500                      -                            

งบประมาณ :

 6.ผลผลิต : ผลวานท านุบ ารุงศิลปวฒันธรรม 69



แผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจ าป ี จ าแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2556

งบประมาณเงินรายได ้(รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)
แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 40,800                                    -                          40,800                     -                           -                          

5. งบรายจ่ายอ่ืน 40,800                                    -                          40,800                     -                           -                          
5.1 ค่าใช้จ่ายโครงการศิลปวัฒนธรรม 40,800                                      -                            40,800                       -                             -                            

งบประมาณ :

 6.ผลผลิต : ผลวานท านบุ ารุงศิลปวฒันธรรม  70



ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

งบรายจ่ายอ่ืน : ผลผลิต ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

571 326,900
1 โครงการการถา่ยทอดและส่งเสริมวัฒนธรรม/ประเพณีประดิษฐ์ของ

การตลาดท่องเทีย่วเชงิพทุธ ในบริบทของชาติพนัธ์มอญ  จงัหวัด
ปทุมธานี

221 80 82 82 82 84 90      100,400 1. 1 ม.ค. - 31 มี.ค. 56
2. 1 เม.ย. - 30 มิ.ย. 57
3. 1 ก.ค. - 30 ก.ย. 57

 อ.สามโคก และ 
อ.เมือง จ.ปทุมธานี

 อ.ณัฐพงษ์ สีบุญเรือง
0 2549 4818

2 โครงการปลูกฝังคุณธรรมจริยธรรม และ ศิลปวัฒนธรรมไทย  คณะ
บริหารธุรกจิ

350 80 82 82 82 84 90      226,500 มิ.ย.-57  ม.มหาจฬุาลงกรณ์
ราชวทิยาลัย 
อ.วงัน้อย 
จ.พระนครศรีอยุธยา

 อ.สุภาพร คูพิมาย
0 2549 3266

4.คณะบริหารธุรกิจ

แผนปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2557 (โครงการ)

ล า
ดับ
ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตัวชีว้ัดเชงิปรมิาณ ตัวชีว้ัดเชงิคุณภาพ ตัวชีว้ัดเชงิเวลา

งบประมาณ
วนั เดอืน ปี

ที่จะด าเนินโครงการ สถานที่
ด าเนินโครงการ

ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จ านวนผู้เขา้รว่ม
โครงการ

ผู้เขา้รว่มโครงการ
อยู่ในกระบวนการ
ของการจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เขา้รว่ม
โครงการน า
ความรูไ้ปใช้
ประโยชน์

โครงการ
บรรลุผลตาม
วัตถุประสงค์
ของโครงการ

ความพึงพอใจ
ของผู้เขา้รว่ม
โครงการใน
กระบวนการ
ให้บรกิาร

ความพึงพอใจ
ของผู้เขา้รว่ม
โครงการต่อ
ประโยชน์ที่

ได้รบั

โครงการ/
กิจกรรมที่แล้ว

เสรจ็ตาม
ระยะเวลาที่

ก าหนด

(คน) แผ่นดิน(รอ้ยละ 80) (รอ้ยละ 82) (รอ้ยละ 82) (รอ้ยละ 82) (รอ้ยละ 84) (รอ้ยละ 90 )

 6.ผลผลิต ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 71



วนั เดอืน ปี
ที่จะด าเนินโครงการ

ไตรมาส 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

งบรายจ่ายอ่ืน : ผลผลิต ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

   200    40,800
1 โครงการตลาดพืน้บ้านสืบสานวัฒนธรรมไทย     200 80 82 82 82 84 90 40,800 ม.ค.-57  ดร.พมิพา หิรัฐกติติ

0 2549 4818

ผู้เขา้รว่ม
โครงการน า
ความรูไ้ปใช้
ประโยชน์

โครงการ
บรรลุผลตาม
วัตถุประสงค์
ของโครงการ

ความพึงพอใจ
ของผู้เขา้รว่ม
โครงการใน
กระบวนการ
ให้บรกิาร

ความพึงพอใจ
ของผู้เขา้รว่ม
โครงการต่อ
ประโยชน์ที่

ได้รบั

3.คณะบริหารธุรกิจ

(คน) (รอ้ยละ 80) (รอ้ยละ 82)

ตวัชีว้ัดเชงิเวลา

(รอ้ยละ 82) (รอ้ยละ 82) (รอ้ยละ 84) (รอ้ยละ 90 )

   จ านวนผู้เขา้รว่ม
โครงการ

ผู้เขา้รว่ม
โครงการอยู่ใน

กระบวนการของ
การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

แผนการปฏบิตังิานและแผนการใชจ้า่ยงบประมาณเงินรายไดป้ระจ าป ี2557 (โครงการ)

ล า
ดบั
ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตวัชีว้ัดเชงิปริมาณ ตวัชีว้ัดเชงิคุณภาพ

งบประมาณเงินรายได้ สถานที่
ด าเนินโครงการ

ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

โครงการ/กิจกรรมที่
แล้วเสรจ็ตาม

ระยะเวลาที่ก าหนด

  6.ผลผลิต ผลงานท านบุ ารุงศิลปวัฒนธรรม 72



ตัวชี้วัดระดับผลลัพธ์ ตัวชี้วัดระดับผลผลิต/โครงการ
เชิงปรมิาณ  :  เชิงปรมิาณ :
 - จ านวนนิสิต/นักศึกษา บุคลากรทางการศึกษาและประชาชนทัว่ไป คน  - จ านวนนิสิต/นักศึกษา บุคลากรทางการศึกษาและประชาชนทัว่ไป 163    คน
ทีเ่ข้าร่วมการอบรมด้านภาษา ทีเ่ข้าร่วมการอบรมด้านภาษา

เชิงคุณภาพ  :  เชิงคุณภาพ  :  
 - ร้อยละของนักศึกษาและบุคลากรอุดมศึกษาทีเ่ข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 80  - ร้อยละของนักศึกษาและบุคลากรอุดมศึกษาทีเ่ข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 80
มีทักษะและความสามารถในการใช้ภาษาต่างประเทศ มีทักษะและความสามารถในการใช้ภาษาต่างประเทศ
และมีความเข้าใจเกีย่วกับประชาคมอาเซียนอย่างดี และมีความเข้าใจเกีย่วกับประชาคมอาเซียนอย่างดี

เชิงเวลา  :  
โครงการ

สู่ประชาคมอาเซียนภายในระยะเวลา 1 ปี

 - จ านวนโครงการ/กิจกรรมทีม่ีการเผยแพร่ความรู้ด้านการเตรียมความพร้อม 4                

ผลผลิต/โครงการ : 8. โครงการ เตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซียน 

163            

แผนการปฏบิัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557    มหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลธัญบุรี

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ : การฟ้ืนฟูความสัมพันธแ์ละพัฒนาความร่วมมือกับประเทศในภมูิภาค

แผนงบประมาณ :   ฟ้ืนฟูความสัมพันธแ์ละพัฒนาความร่วมมือกับประเทศในภมูิภาค

เปา้หมายการให้บรกิารกระทรวง :    นักเรยีน นักศึกษา คร ูคณาจารย์ และบคุลากรทางการศึกษา ได้รบัการเสรมิสรา้งความสัมพันธ์ และพัฒนาความรว่มมือกับประเทศในภูมิภาค

เปา้ประสงค์ / เปา้หมายการให้บรกิาร มทร.ธัญบรุ ี:  7.เพ่ือให้อาจารย์และนักศึกษาได้รบัการเสรมิสรา้งความสัมพันธ์และพัฒนาความรว่มมือกับประเทศในภูมิภาค

 8.โครงการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน 73



กิจกรรม :  เตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน 

รวมทั้งสิน้ 3,781,000                   -                    3,781,000              
5. งบรายจ่ายอ่ืน 3,781,000                                               -   3,781,000                 

5.1 ค่าใช้จา่ยพัฒนาคุณภาพการจดัการศึกษา 77,500                                                     -   77,500                       
5.2 ค่าใช้จา่ยโครงการศิลปวัฒนธรรม -                                                          -                                -   
5.3 ค่าใช้จา่ยพัฒนานักวิจยั -                                                          -   -                            
5.4 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพื่อการแขง่ขนัและรองรับการเป็น
ประชาคมอาเซียนและประชาคมโลก 3,703,500                                                 -   3,703,500                   

งบประมาณ :
(1) = (2) + (3)

รวมงบประมาณ

(2)  

งบประมาณรายจ่าย
(3)

งบประมาณเงินรายได้ 

 8.โครงการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน  74



แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าป ี จ าแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2556

งบประมาณรายจ่าย (รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-ม.ีค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-ม.ิย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)
แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น -                                 -                         -                         -                          -                         

1. งบบุคลากร -                                     -                         -                         -                          -                         
1.1 เงินเดือน -                                       -                           -                           -                            -                           
1.2 ค่าจ้างประจ า -                                       -                           -                           -                            -                           
1.3 ค่าจ้างชัว่คราว -                                       -                           -                           -                            -                           
1.4 พนักงานราชการ -                                       -                           -                           -                            -                           

2. งบด าเนินงาน -                                     -                         -                         -                          -                         
 - ค่าตอบแทนอืน่ ๆ -                                       -                           -                           -                            -                           
 - ค่าใช้สอยอืน่ ๆ -                                       -                           -                           -                            -                           
 - วัสดุอืน่ ๆ -                                       -                           -                           -                            -                           

2.4 ค่าสาธารณูปโภค -                                       -                           -                           -                            -                           
3. งบลงทุน -                                     -                         -                         -                          -                         

3.1 ค่าครุภณัฑ์ -                                       -                           -                           -                            -                           
3.2 ค่าทีดิ่นและส่ิงก่อสร้าง -                                       -                           -                           -                            -                           

4. งบเงินอุดหนุน -                                     -                         -                         -                          -                         
C9  การติดต่อส่ือสารโดยใช้ภาษาต่างประเทศ                                         -   -                           -                           -                            -                           

5. งบรายจ่ายอ่ืน - จ าแนกตามนโยบายหลัก 11 C                                       -                             -                             -                              -                             -   
C5 การพฒันานักศึกษา                                         -                               -                               -                                -                               -   
C7  การบริหารจัดการ                                         -                               -                               -                                -                               -   
C9  การติดต่อส่ือสารโดยใช้ภาษาต่างประเทศ                                         -   -                           -                            -                           
C10 การสร้างเครือข่ายความร่วมมือภายในและต่างประเทศ                                         -                               -                               -                                -                               -   

งบประมาณ :

 8.โครงการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน 75



แผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจ าป ี จ าแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.2556

งบประมาณเงนิรายได้ (รวมทัง้สิน้) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-ม.ีค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-ม.ิย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)
แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 3,781,000                               -                           2,538,500                1,242,500                 -                           

5. งบรายจ่ายอ่ืน 3,781,000                               -                           2,538,500                1,242,500                 -                           
5.1 ค่าใช้จ่ายพฒันาคุณภาพการจัดการศึกษา 77,500                                     -                           17,500                      60,000                       -                           
5.2 ค่าใช้จ่ายโครงการศิลปวัฒนธรรม -                                          -                           -                           -                            -                           
5.3 ค่าใช้จ่ายพฒันานักวิจัย -                                          -                           -                           -                            -                           
5.4 โครงการพฒันาศักยภาพบุคลากรเพื่อการแข่งขันและรองรับ
การเป็นประชาคมอาเซียนและประชาคมโลก 3,703,500                                 -                           2,521,000                  1,182,500                   -                           

งบประมาณ :

 8.โครงการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน  76



ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

งบรายจา่ยอ่ืน : โครงการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน
163   3,781,000

1 โครงการอบรมทกัษะด้านการใช้ภาษาต่างประเทศส าหรับ
อาจารย์ผู้สอนวิชาชีพบริหารธุรกิจ เพื่อเตรียมความพร้อม
สู่ประชาคมอาเซียน

15 80 80 82 82 82 84 90 2,521,000 1. 1 ม.ค. - 31 มี.ค. 57
2. 1 เม.ย. - 30 มิ.ย. 57

 1. จ.ชลบุรี
2. ประเทศนิวซีแลนด์

ผศ.ดร.นาถรพ ีชยัมงคล
0 2549 3232

2 โครงการอบรมนักศึกษา  สาขาวิชาการจัดการ  คณะ
บริหารธุรกิจ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบรีุ  
เร่ือง  “การเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน”

60 80 80 82 82 82 84 90 17,500       ธ.ค.-56  คณะบริหารธุรกจิ
มทร.ธัญบุรี

ผศ.ดร.เขมมารี รักษ์ชชูพี
0 2459 4824

3 โครงการสัมมนาและศึกษาดูงานในต่างประเทศ  เพื่อวิชา
ประสบการณ์ทางวิชาชีพบริหารธุรกิจและเศรษฐศาสตร์  
ในการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน

33 80 80 82 82 82 84 90 60,000       เม.ย.-57  มหาวิทยาลัยใน
ต่างประเทศ

ผศ.สุพรรณี อนิทร์แกว้
0 2549 3247

4 โครงการพัฒนาบคุลากรสายสนับสนุน เพื่อเตรียมความ
พร้อมสู่ประชาคมอาเซียน และความเปน็สากล

55 80 80 82 82 82 84 90    1,182,500 21 - 24 ก.ค. 57  ประเทศจนี ผศ.กสุุมา ด าพทิักษ์
0 2549 3234

4.คณะบรหิารธุรกิจ

(ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84)(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 90 )

ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จ านวนนิสิต/
นักศึกษา 

บคุลากรทางการ
ศึกษาและ

ประชาชนทั่วไปที่
เข้าร่วมการอบรม

ดา้นภาษา

ผู้เข้าร่วม
โครงการอยู่ใน

กระบวนการของ
การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ร้อยละของนักศึกษาและ
บคุลากรอุดมศึกษาที่เข้า
ร่วมโครงการมีทักษะและ
ความสามารถในการใช้
ภาษาตา่งประเทศและมี

ความเข้าใจเก่ียวกับ
ประชาคมอาเซียนอย่างดี

ผู้เข้าร่วม
โครงการน า
ความรู้ไปใช้
ประโยชน์

โครงการ
บรรลุผลตาม
วัตถุประสงค์
ของโครงการ

ความพึงพอใจ
ของผู้เข้าร่วม
โครงการใน
กระบวนการ
ให้บริการ

ความพึงพอใจ
ของผู้เข้าร่วม
โครงการตอ่
ประโยชน์ที่

ไดร้ับ

โครงการ/
กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม
ระยะเวลาที่

ก าหนด

แผนการปฏบิตัิงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจ าป ี2557 (โครงการ)

ล า
ดบั
ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตวัชีว้ัดเชงิปรมิาณ ตวัชีว้ัดเชงิคุณภาพ ตวัชีว้ัดเชงิเวลา

งบประมาณเงินรายได้
วนั เดอืน ปี

ที่จะด าเนินโครงการ สถานที่
ด าเนินโครงการ

 8.โครงการ เตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน  77



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        78 
 

 
 

 

 

 

ภาคผนวก 
 

 

 
 

 

 

 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        79 
 

 

กรอบแนวทางการติดตามประเมินผลการด าเนินงาน 
ตามนโยบาย  แผนกลยุทธ์ และแผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2556 

คณะบริหารธุรกิจ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 
 

1. หลักการและเหตุผล 
 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  มีกองนโยบายและแผน  เป็นหน่วยติดตามประเมินผลระดับมหาวิทยาลัย  ในการด าเนินการติดตามประเมินผล
การด าเนินงานที่ส าคัญตามนโยบาย แผนกลยุทธ์ และแผนปฏิบัติราชการการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2556 ในภาพรวมระดับมหาวิทยาลัย  เป็นหน่วยงานหลักใน
การด าเนินการพัฒนาระบบการติดตามประเมินผลตามนโยบายและยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  ก าหนดกรอบแนวทาง/เครื่องมือในการ
ติดตามประเมินผลระดับมหาวิทยาลัย  มีความเชื่อมโยงและสอดคล้องกับกรอบแนวทางการติดตามประเมินผลของหน่วยติดตามประเมินผลระดับชาติ  โดยการบูรณาการ
งานติดตามประเมินผลในภาพรวมระดับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  ร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  
ได้แก่  หน่วยงานระดับคณะ/วิทยาลัย หน่วยงาน   เพ่ือให้การติดตามประเมินผลในภาพรวมของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  สามารถสะท้อนถึง
ผลส าเร็จของการด าเนินงานตามเป้าหมายในภาพรวมระดับนโยบายและยุทธศาสตร์   ตลอดจนการน าเทคโนโลยีมาใช้ในการบริหารจัดการข้อมูลด้านการติดตาม
ประเมินผล และจัดท ารายงานการติดตามความก้าวหน้าและผลส าเร็จของการด าเนินงานรวมทั้งปัญหาอุปสรรคในการด าเนินงาน เพ่ือน าเสนอข้อมูลส าคัญต่อ
ผู้บริหารระดับมหาวิทยาลัย และหน่วยงานติดตามประเมินผลระดับชาติ   เพ่ือใช้ประโยชน์ในกระบวนการบริหารยุทธศาสตร์และประกอบการตัดสินใจในระดับ
นโยบายของมหาวิทยาลัย  การบริหารจัดการงบประมาณในภาพรวมระดับประเทศ รวมทั้งเป็นข้อมูลประกอบการแถลงผลการด าเนินงานต่อสาธารณะของ
คณะรัฐมนตรี  โดยกองนโยบายและแผนเป็นหน่วยงานหลักในการประสาน  รวบรวมสรุป  วิเคราะห์ข้อมูล  รวมทั้งการประเมินผลลัพธ์  ผลกระทบของนโยบายและ
ยุทธศาสตร์ด้านการศึกษา  เพ่ือจัดท าข้อเสนอเชิงนโยบายประกอบการตัดสินใจในการก าหนดและพัฒนาทางเลือกเชิงยุทธศาสตร์ที่เหมาะสมต่อการพัฒนางาน         
ด้านการศึกษาต่อไป  

2. กรอบแนวคิดในการติดตามประเมินผล 
การติดตามประเมินผลยึดหลักการกระจายอ านาจโดยสนับสนุนให้ใช้กลไกการบริหารงานซึ่งมีคณบดี ผู้อ านวยการ เป็นผู้มีอ านาจและบทบาทอย่างเต็มที่ใน

การบริหารกลยุทธ์และติดตามประเมินผลและรับผิดชอบติดตามการด าเนินงานตามกลยุทธ์ที่ ตนรับผิดชอบโดยที่กองนโยบายและแผน เป็นผู้วิเคราะห์ สังเคราะห์
และสรุปในภาพรวมของมหาวิทยาลัย เพ่ือให้ข้อเสนอต่อผู้บริหารในการปรับเปลี่ยนยุทธศาสตร์การด าเนินงาน   และน าเสนอรายงานต่อหน่วยงานก ลางเพ่ือ
ประมวลผลการประเมินในระดับประเทศต่อไป     



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        80 
 

3. องค์กรการติดตามประเมินผล 
 องค์กรที่มีหน้าที่ในการติดตามประเมินผลการด าเนินงานของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ประกอบด้วย   กองนโยบายและแผน  และคณะ/
วิทยาลัย หน่วยงานในก ากับของมหาวิทยาลัย  โดย 
 (1) กองนโยบายและแผน  ท าหน้าที่เป็นหน่วยงานติดตามประเมินผลของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี มีบทบาทความรับผิดชอบ ดังนี้ 

- จัดท าสาระส าคัญของแผนกลยุทธ์ แผนปฏิบัติราชการ  ที่สอดคล้องกับกรอบยุทธศาสตร์ระดับชาติ ประกอบด้วย  วิสัยทัศน์  พันธกิจ   ประเด็น
ยุทธศาสตร์  เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์  ตัวชี้วัดและ       กลยุทธ์หลัก  โครงการ / กิจกรรม  และงบประมาณในระดับมหาวิทยาลัย  คณะ/วิทยาลัย หน่วยงาน 

- วิเคราะห์ความสอดคล้องเชื่อมโยงของผลผลิตไปสู่เป้าหมายการให้บริการในระดับมหาวิทยาลัย  ระดับกระทรวง  จนถึงระดับชาติ   เพ่ือใช้เป็ น
กรอบแนวทางในการจัดท าแผนติดตามประเมินผลการด าเนินงานของมหาวิทยาลัย 

- พัฒนาเครื่องมือในการติดตามประเมินผลให้มีความเหมาะสมกับสถานการณ์และสอดคล้องกับกลไกการบริหารงานในระดับกระทรวงและเชื่อมโยง
กับระดับชาติ   โดยพัฒนาและปรับปรุง คู่มือ/แผนติดตามประเมินผลของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรีประจ าปีงบประมาณ และระบบรายงานการ
ติดตามประเมินผล รวมทั้งการพัฒนา/เชื่อมโยงระบบฐานข้อมูลเพื่อการติดตามประเมินผลการด าเนินงานของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 

- รวบรวมและวิเคราะห์รายงานจากหน่วยงานต่างๆและน าเสนอความก้าวหน้าของผลการด าเนินงานทุกไตรมาส  และการจัดท ารายงาน ผลส าเร็จ
ของการด าเนินงานของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  ในรอบปีงบประมาณ (รอบ 12 เดือน) เสนอผู้บริหารมหาวิทยาลัย สภามหาวิทยาลัย  และหน่วย
ติดตามประเมินผลระดับชาติ ได้แก่ส านักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา  ส านักงบประมาณ  ประมวลผลเป็นภาพรวมของประเทศเสนอต่อคณะรัฐมนตรี เ พ่ือใช้
ประโยชน์ในกระบวนการบริหารงบประมาณ และการก าหนดนโยบายและยุทธศาสตร์ระดับชาติต่อไป 
 (2) หน่วยงานในระดับคณะ/วิทยาลัย/สถาบัน/ส านัก/กอง/ศูนย์  ในสังกัดมหาวิทยาลัย เป็นหน่วยงานเครือข่ายการติดตามประเมินผลของมหาวิทยาลัย
มีบทบาทความรับผิดชอบ ดังนี้ 

- วิเคราะห์ความสอดคล้องเชื่อมโยงของผลผลิตในระดับแผนงาน/โครงการของหน่วยงานและเป้าหมายการให้บริการในระดับหน่วยงานที่ตอบสนอง
ต่อเป้าหมายการให้บริการระดับมหาวิทยาลัย  เพ่ือบูรณาการโครงการที่ส าคัญในระดับหน่วยงานและคัดเลือกโครงการส าคัญที่ตอบสนองต่อผลส าเร็จของเป้าหมาย
ยุทธศาสตร์ในระดับมหาวิทยาลัย ส่งให้กองนโยบายและแผน  ผ่านระบบ BPM  เพ่ือจัดท าแผนติดตามประเมินผลประจ าปีของมหาวิทยาลัยส าหรับใช้เป็นเครื่องมือ
ในการติดตามประเมินผลการด าเนินงานของหน่วยงานภายในมหาวิทยาลัย 

- ด าเนินการติดตาม ก ากับ ประเมินผลการด าเนินงานตามโครงการที่บรรจุไว้ในแผนติดตามประเมินผลฯ  ของมหาวิทยาลั ยในส่วนที่เกี่ยวข้อง  
พร้อมทั้งปัญหาอุปสรรคที่ต้องเร่งรัดแก้ไขให้การด าเนินงานต่าง ๆ บรรลุผล    รวมถึงการรายงานผลตามแผนงาน/โครงการที่ไม่ได้บรรจุไว้ในแผนติดตาม
ประเมินผลฯ  แต่เป็นโครงการที่เป็นนโยบายส าคัญท่ีได้รับมอบหมายจากมหาวิทยาลัย  ที่เกิดขึ้นระหว่างปี โดยใช้แบบรายงานการจัดท ารายงานการด าเนินงาน
ที่ก าหนด ส่งรายงานกองนโยบายและแผน ผ่านระบบ BPM  เพ่ือการติดตามประเมินผล เพ่ือบูรณาการผลการด าเนินงานของหน่วยงานระดับคณะ/วิทยาลัย 
หน่วยงาน  ในมหาวิทยาลัย เป็นผลส าเร็จของการด าเนินงานในระดับมหาวิทยาลัย 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        81 
 

4. ระยะเวลาการติดตามประเมินผล 

(1) หน่วยงานในระดับคณะ/วิทยาลัย/สถาบัน/ส านัก/กอง/ศูนย์  ในสังกัด มทร.ธัญบุรี 
- จัดส่งรายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปี งบประมาณ พ.ศ.2556  ในส่วนของ รายการครุภัณฑ์/สิ่งก่อสร้าง  และ

โครงการ ทุกวันที่ 5 ของเดือน  ตามแบบฟอร์มที่ก าหนด 
- จัดส่งรายงานผลตัวชี้วัดแผนกลยุทธ์ และแผนปฏิบัติราชการประจ าปี งบประมาณ พ.ศ.2556 

ครั้งที่ 1  รอบ 6 เดือน  ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2555 – 31 มีนาคม 2556   ภายในวันที่ 5 เมษายน 2556 

ครั้งที่ 2  รอบ 9 เดือน  ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2555 – 30 มิถุนายน 2556   ภายในวันที่ 5 กรกฎาคม 2556 

ครั้งที่ 3  รอบ 12 เดือน  ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2555 – 30 กันยายน 2556   ภายในวันที่ 5 ตุลาคม 2556 

(2) กองนโยบายและแผน  ด าเนนิการประมวลผลและวิเคราะห์ผลภาพรวมของมหาวิทยาลัย ดังนี้ 
-  รายงานการใช้จ่ายงบประมาณ และผลการด าเนินงาน   

ครั้งที่ 1  รอบ 3 เดือน  ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2555 – 31 ธันวาคม2556   ภายในวันที่ 10 มกราคม 2556 

ครั้งที่ 2  รอบ 6 เดือน  ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2555 – 31 มีนาคม 2556   ภายในวันที่ 10 เมษายน 2556 

ครั้งที่ 3  รอบ 9 เดือน  ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2555 – 30 มิถุนายน 2556   ภายในวันที่ 10 กรกฎาคม 2556 

ครั้งที่ 4  รอบ 12 เดือน  ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2555 – 30 กันยายน 2556   ภายในวันที่ 10 ตุลาคม 2556 

-  รายงานผลตัวชี้วัดแผนกลยุทธ์ และแผนปฏิบัติราชการประจ าปี งบประมาณ พ.ศ.2556   
ครั้งที่ 1  รอบ 6 เดือน  ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2555 – 31 มีนาคม 2556   ภายในวันที่ 10 เมษายน 2556 

ครั้งที่ 2  รอบ 9 เดือน  ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2555 – 30 มิถุนายน 2556   ภายในวันที่ 10 กรกฎาคม 2556 

ครั้งที่ 3  รอบ 12 เดือน  ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2555 – 30 กันยายน 2556   ภายในวันที่ 10 ตุลาคม 2556 

 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        82 
 

5.    แนวทางการจัดท าระบบรายงานการติดตามประเมินผล 
 (1)  จัดท าแบบฟอร์มติดตามประเมินผลการด าเนินงานประจ าปี    

 - หน่วยงานในระดับคณะ/วิทยาลัย หน่วยงาน  ในสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  ที่เป็นเจ้าของแผนงาน/โครงการ วิเคราะห์ความ
เชื่อมโยงตามกระบวนการน าส่งผลผลิตทุกระดับ   และคัดเลือกโครงการที่เป็นเงื่อนไขความส าเร็จของเป้าหมายการให้บริการระดับหน่วยงาน  และระดับ
มหาวิทยาลัย โดยด าเนินการคัดเลือกร่วมกับกองนโยบายและแผน ตามหลักเกณฑ์ในการคัดเลือกโครงการที่จะติดตามประเมินผล     ดังนี้ 

1) โครงการส าคัญท่ีตอบสนองต่อยุทธศาสตร์และนโยบายการด าเนินงานที่ส าคัญระดับกระทรวงและระดับชาติ  ได้แก่  แนวนโยบายพ้ืนฐาน
แห่งรัฐและนโยบายรัฐบาล  โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาโดยไม่เสียค่าใช้จ่าย 15 ปี  ของรัฐมนตรี 

2) โครงการส าคัญที่เป็นนวัตกรรมใหม่ ที่ส่งผลต่อการบริหารและบริการด้านการศึกษา 
3) โครงการส าคัญท่ีด าเนินการต่อเนื่องจากปีงบประมาณก่อน และจะด าเนินการต่อเนื่องไปในปีงบประมาณต่อไป 
4)  โครงการส าคัญท่ีใช้งบประมาณในการด าเนินงานสูง 

 - รายละเอียดของโครงการส าคัญตามแผนติดตามประเมินผล   ประกอบด้วย   ชื่อโครงการ   วัตถุประสงค์    ตัวชี้วัด / เป้าหมาย ของผลผลิตและ
ผลลัพธ์   ขั้นตอน / กิจกรรม  พ้ืนที่ด าเนินการ  ระยะเวลาด าเนินการ  งบประมาณด าเนินการ  หน่วยงานรับผิดชอบ  ความสอดคล้องต่อนโยบายรัฐบาลและ
รัฐมนตรีกระทรวงศึกษาธิการ 

 (2)  การรายงานผลการด าเนินงาน 
 รายงานตามแบบฟอร์มที่ก าหนด  เพ่ือการบริหารติดตามประเมินผลของมหาวิทยาลัย  กองนโยบายและแผน  รวบรวม  วิเคราะห์  สรุปผล  และ
จัดท าเป็นเอกสารผลการด าเนินงานภาพรวมของมหาวิทยาลัย   น าเสนอผู้บริหารของมหาวิทยาลัย และหน่วยงานติดตามประเมินผลระดับชาติ  โดยกรอบการ
รายงานก าหนดให้มีการแสดงผลความส าเร็จของการด าเนินงานตามนโยบายและยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ตลอดจนประเมินปัจจัยเงื่อนไขและปัญหาอุปสรรค
ต่าง ๆ   ตามหลักการที่ส าคัญดังนี้ 

1) แบบการรายงานแสดงให้เห็นถึงความสัมพันธ์ หรือความสอดคล้องระหว่างกลยุทธ์ของคณะ/วิทยาลัย หน่วยงาน  และกลยุทธ์มหาวิทยาลัย  
โดยคณะ/วิทยาลัย หน่วยงาน  จะต้องระบุภารกิจของหน่วยงานว่าเป็นการด าเนินงานที่สอดคล้อง เชื่อมโยงกับแผนกลยุทธ์ของมหาวิทยาลัย  โดยให้ความส าคัญกับ 

2) แบบการรายงาน แสดงให้เห็นถึงการน ายุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยไปพิจารณาให้มีการด าเนินการที่ส าคัญ  ในรูปแบบของแผนงานโครงการ   
มาตรการและกิจกรรม  ที่สนองตอบยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย โดยมีการก าหนดตัวชี้วัดการด าเนินงานที่ชัดเจน และแสดงให้เห็นถึงการส่งผลส าเร็จต่อเป้าหมาย
การให้บริการมหาวิทยาลัย และเป้าหมายยุทธศาสตร์ของแผนชาติ ตามล าดับขั้นของการส่งต่อของผลผลิต 

 
 



แผนปฏิบตัริาชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2557 คณะบรหิารธุรกิจ  มหาวทิยาลยัเทคโนโลยรีาชมงคลธญับุรี        83 
 

3) แบบการรายงานผลการด าเนินงาน ต้องแสดงให้ทราบถึงความก้าวหน้าและความส าเร็จของงานอย่างเป็นรูปธรรม โดยหน่วยงานต้อง
ด าเนินการติดตามความก้าวหน้า และประเมินความส าเร็จหรือความล้มเหลวของแผนงาน/โครงการ โดยการวัดผลการด าเนินงานที่เน้นผลผลิตและผลลัพธ์ของงาน
เป็นหลัก และแสดงผลการด าเนินงานที่ส าคัญใน 3 ระดับคือ   เป้าหมายการให้บริการและยุทธศาสตร์ระดับมหาวิทยาลัย    เป้าหมายการให้บริการและกลยุทธ์ระดับ
คณะ/วิทยาลัย หน่วยงาน และผลผลิต/ผลลัพธ์ของแผนงานโครงการที่ส าคัญ 

4) แบบการรายงานต้องแสดงให้เห็นถึงปัจจัยเงื่อนไขความส าเร็จในการด าเนินงานตามแผนกลยุทธ์ของมหาวิทยาลัย ซึ่งครอบคลุ มถึงปัญหา
อุปสรรค จุดอ่อนและข้อจ ากัดของการด าเนินงาน โดยวิเคราะห์ตรวจสอบสาเหตุและปัจจัยที่มีผลต่อความส าเร็จและความล้มเหลวของการด าเนินงาน ตามแผนกล
ยุทธ์ ที่จะใช้เป็นข้อมูลย้อนกลับ น าไปสู่การปรับแผนกลยุทธ์และวางแนวทางการแก้ไขให้สอดคล้องกับสถานการณ์ที่เปลี่ยนแปลงไป เพ่ือให้สามารถด าเนินการบรรลุ
วัตถุประสงค์ที่ก าหนดไว้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




